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Szanowni Państwo, 

 Przedstawiam Państwu raport o stanie Gminy Miasta Świdnica za rok 2020. Informacje 

w nim zawarte odnoszą się do wszystkich dziedzin życia w naszym mieście. Mówią o stanie 

finansów, oświaty, pomocy społecznej. W raporcie pokazujemy najważniejsze miejskie 

inwestycje, przedstawiamy główne aspekty w sferze mieszkalnictwa, edukacji, promocji, 

realizowanych strategii, programów i polityk. 

Budżet Świdnicy był konstruowany z myślą o rozwoju, ale bez konieczności zwiększania jego 

długu. Zakładał on brak deficytu, zachowując jednocześnie bardzo duże środki na inwestycje, 

na które miasto zaplanowało kwotę 28 512 387,19 zł. Taki kształt budżetu gwarantował 

stabilność finansową miasta i jednocześnie pozwalał na realizację kolejnych dużych i 

mniejszych inwestycji, na które czekali mieszkańcy Świdnicy. To prace związane z 

modernizacją Parku Młodzieżowego czy też remonty ulic: Kraszowickiej (III etap), Pogodnej, 

Jarzębinowej i Wrzosowej oraz przebudowa chodników i budowa zatok parkingowych. Miasto 

realizowało w dalszym ciągu program dotacji do remontów dla właścicieli obiektów 

zabytkowych, a także dotychczasową politykę mieszkaniową, czyli remonty pustostanów i 

modernizację budynków komunalnych przy ulicach: Gdyńskiej 3-3a, Pierwszego Maja 3, 

Stefana Żeromskiego 6, Spółdzielczej 29-31, Kotlarskiej 5A, Przechodniej 3, 5, 6, 8, 10 i 

Teatralnej 25.  

Rok 2020 to trudny czas walki z pandemią COVID-19 w Polsce i na świecie. Nasze 

dotychczasowe, codzienne życie zostało wywrócone do góry nogami przez systematyczne 

wprowadzanie obostrzeń przez rząd RP w celu ograniczenia zakażeń w społeczeństwie. Od 

marca 2020 roku musieliśmy mierzyć się z pandemicznymi obostrzeniami. Czasowe 

ograniczenia w prowadzeniu działalności gospodarczej określonych grup zawodowych, 

zamknięte instytucje kultury, rozrywki czy zakaz dużych zgromadzeń i imprez masowych 

odbiły się mocno na kondycji naszej gospodarki. Skutki zamrożenia gospodarki przez wiele 

tygodni najbardziej odczuli przedsiębiorcy prowadzący działalność w gastronomii, branży 

fitness, usług kosmetycznych czy fryzjerskich i wielu innych. Równolegle z pomocą oferowaną 

przez rząd RP (tarcza antykryzysowa) wprowadziliśmy nasze, miejskie programy wsparcia dla 

przedsiębiorców dotkniętych finansowo przez pandemię. Uruchomiliśmy program pomocy 

regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących inwestycji, pomoc de minimis dla mikro, 

małych i średnich przedsiębiorców, zwolnienia z podatku od nieruchomości czy opłat za 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz ulgi polegające na odstąpieniu od pobierania czynszu lub 

obniżeniu czynszu za najem lokali użytkowych.  

Przez panującą od marca 2020 roku pandemię COVID-19 ucierpiał również budżet miasta. 

Początkowo zakładane plany dochodów bieżących i wydatków zostały bardzo szybko 

zweryfikowane przez pandemiczną rzeczywistość. Konieczność poniesienia dodatkowych 

kosztów w walce z COVID-19, a także mniejsze wpływy z lokalnych danin doprowadziły do 



zmian w trakcie roku w budżecie Świdnicy. Zmuszeni byliśmy zrezygnować z części naszych 

planów inwestycyjnych i miejskich wydarzeń na rzecz oszczędności.  

Pandemia przełożyła się na nasze codzienne życie. Brak imprez masowych, wydarzeń 

sportowych, kultualnych czy koncertów zmusił wielu z nas do przeniesienia kontaktów 

miedzyludzkich do sieci. Zdalna edukacja dzieci i młodzieży, posiedzenia i narady online czy 

praca zdalna stała się normą do której powoli przywykliśmy.  

Niezmienne pozostało dla mnie jedno – współpraca z mieszkańcami przy realizacji wielu 

projektów. Zwykłych, codziennych spraw, na które zwracali nam uwagę świdniczanie poprzez 

inicjatywę społeczną czy wnioski składane online lub bezpośrednio, po kontakcie z 

pracownikami Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 

 

Beata Moskal-Słaniewka 

 

Prezydent Świdnicy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Podstawowe informacje finansowe. 

W 2020 roku dochody miasta wyniosły 292 712 920,48 zł. Wydatki miasta ogółem wyniosły 

282 159 567,49 zł. Tak dobre wykonanie dochodów pozwoliło na osiągnięcie bardzo dobrego 

wyniku finansowego. Nadwyżka budżetu miasta na koniec 2020 r. wyniosła 10 553 352,99 zł 

wobec planowanego deficytu na poziomie - 6 887 920,35 zł. 

Wydatki majątkowe wykonano w kwocie 28 512 387,19 zł. Z tytułu dotacji ze źródeł UE i 

środków pozyskanych z pozostałych źródeł na realizację wydatków do budżetu miasta 

wpłynęła kwota 8 920 075,77 zł. 

Dochody bieżące wykonano na poziomie 268 400 940,84 zł. Dochody z tytułu udziałów w 

podatku PIT wykonano na poziomie 66 866 092,00 zł. Do budżetu z tytułu podatku od 

nieruchomości wpłynęło 39 871 795,88 zł. Dochody ze sprzedaży mienia komunalnego 

osiągnęły poziom 11 591 735,82 zł., co stanowi 127,37% planu budżetu miasta. 

Stan zadłużenia na 31.12.2019 r. wyniósł 117.902.052,46 zł.  

Powyższe wskaźniki dowodzą, iż sytuacja finansowa Miasta Świdnica jest stabilna, plan na 

2020 rok został sporządzony nie tylko w sposób prawidłowy od strony formalnej, ale i w 

oparciu o realne wskaźniki. Wyższe niż planowano dochody własne świadczą o dobrej 

koniunkturze gospodarczej, zaś ilość pozyskanych środków zewnętrznych wynika z bardzo 

dużej sprawności urzędników w tworzeniu dobrych merytorycznie projektów.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja o stanie mienia komunalnego. 

 

 Gmina Miasto Świdnica dysponuje mieniem komunalnym, które zgodnie z artykułem 

43 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 08 marca 1990 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. 

zm.) zdefiniowane jest w następujący sposób: mieniem komunalnym jest własność i inne prawa 

majątkowe należące do poszczególnych gmin i ich związków oraz mienie innych gminnych 

osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. 

 

Stan majątku gminy tworzy się poprzez: 

- komunalizację z mocy prawa, 

- komunalizację na wniosek gminy 

- nabycie i zbycie nieruchomości na zasadach Kodeksu Cywilnego, 

- darowizny i spadki, 

- rewindykacje finansowe. 

 

Sporządzenie informacji o stanie mienia komunalnego gminy według stanu na dzień 

31.12.2020 r. nastąpiło w oparciu o ustawę o finansach publicznych (Dz. U. z 2021, poz. 305) 

na podstawie art. 267 ust.1 pkt 3 tej ustawy. 

Informacją objęto wszystkie jednostki organizacyjne Gminy Miasto Świdnica według stanów 

faktycznych wykazanych w sprawozdaniach finansowych i księgach rachunkowych na dzień 

31.12.2019 r. i 31.12.2020 r. 

 

Pod pojęciem mienia przyjęto składniki majątkowe w rozumieniu Ustawy o rachunkowości z 

dnia 29 września 1994 roku ( Dz. U. z 2021, poz. 217 z późn. zm. ), tj.: 

  

1. Środki trwałe - rzeczowe aktywa trwałe i zrównane z nimi, o przewidywalnym okresie 

ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, kompletne, zdatne do użytku i przeznaczone 

na potrzeby jednostki. Zalicza się do nich w szczególności:  

- nieruchomości - w tym grunty, prawo wieczystego użytkowania, budynki i budowle, a także 

będące odrębną własnością lokale, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu 

mieszkalnego oraz spółdzielcze prawo do lokalu użytkowego, 

- maszyny, urządzenia, środki transportu i inne rzeczy spełniające definicję środka trwałego, 

- ulepszenia w obcych środkach trwałych, 

-     inwentarz żywy. 



2. Środki trwałe w budowie - rozumie się przez to zaliczane do aktywów trwałych środki 

trwałe w okresie ich budowy, montażu lub ulepszenia już istniejącego środka trwałego, 

3. Wartości niematerialne i prawne - rozumie się przez to nabyte przez jednostkę, zaliczane 

do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, 

o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do 

używania na potrzeby jednostki, a w szczególności: 

− autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, 

− prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz 

zdobniczych, 

− know-how. 

 

Celem zachowania pełnego obrazu stanu majątkowego niniejszą informacją objęto również 

dane o aktywach obrotowych. Ich znaczenie w strukturze majątku jednostki samorządu 

terytorialnego jest mniejsze niż aktywów trwałych, niemniej jednak aktywa te również stanowią 

mienie komunalne. 

 

4. Aktywa obrotowe - w tym: 

− aktywa rzeczowe - przeznaczone do zbycia lub zużycia w ciągu 12 miesięcy od dnia 

bilansowego lub w ciągu normalnego cyklu operacyjnego właściwego dla danej 

działalności, jeżeli trwa on dłużej niż 12 miesięcy, 

− aktywa finansowe - płatne wymagalne lub przeznaczone do zbycia w ciągu 12 miesięcy 

od dnia bilansowego lub daty ich założenia, wystawienia lub nabycia, albo stanowią 

aktywa pieniężne, 

− należności krótkoterminowe – obejmują ogół należności z tytułu dostaw i usług oraz 

całość lub część należności z innych tytułów niezaliczanych do aktywów finansowych, a 

które stają się wymagalne w ciągu 12 miesięcy od dnia bilansowego, 

− rozliczenia międzyokresowe – trwają nie dłużej niż 12 miesięcy od dnia bilansowego. 

 

Informacja o stanie mienia komunalnego w układzie rzeczowym obejmuje: 

 

− dane o przysługujących Miastu Świdnica prawach własności, 

− dane o innych niż własność praw majątkowych ( w tym, dane o ograniczonych prawach 

rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach w spółkach, akcjach 

oraz o posiadaniu), 



− dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w stosunku do danych wykazanych 

w poprzedniej informacji, 

− dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych praw 

majątkowych oraz z wykonania posiadania, 

− inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia. 

 

Całość opracowania podzielono na sześć rozdziałów, które obejmują podstawowe informacje 

o składnikach majątkowych Miasta Świdnicy. (Załącznik nr 1.) 

 

Przeprowadzone postępowania przetargowe w 2020 roku. 

Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów w roku 2020  przeprowadził 126 postępowań. 

Przedmiotowe postępowania prowadzone były na podstawie następujących przepisów prawa: 

1) Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019, poz. 

1843), 

2) Ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o Gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2020, poz. 

1990), 

3) Regulaminu udzielenia zamówień podprogowych o wartości do 30.000 euro, który 

został wprowadzony Zarządzeniem Nr 120-28/2018 Prezydenta Miasta Świdnicy z dnia 

20 marca 2018 r.  

 

 W roku 2020 Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów przeprowadził 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w następujących trybach: 
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Liczba prowadzonych postępowań przez 
Wydział Zamówień Publicznych i Przetagów 

w roku 2020

Postępowania prowadzone na
podstawie ustawy Prawo
zamówień Publicznych

Postępowania prowadzone na
podstawie ustawy o
Gospodarce nieruchomościami



1) 5 postępowań w trybie przetargu nieograniczonego powyżej progów unijnych,  

2) 31 postępowań w trybie przetargu nieograniczonego poniżej progów unijnych, 

3) 3 postępowania w trybie zamówienia z wolnej ręki, 

4) 1 postępowanie o udzielenie zamówienia na  usługi społeczne, 

5) 10 postępowań na podstawie Regulaminu udzielania zamówień podprogowych 

o wartości do 30.000 euro 

 Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów w roku 2020 przeprowadził po raz 

pierwszy postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie robót 

budowlanych w formule „zaprojektuj i wybuduj” („Przebudowa basenu letniego w Świdnicy”) 

oraz postępowanie o udzielenie zamówienia na usługi społeczne („Obsługa prawna Urzędu 

Miejskiego w Świdnicy”).  

 

 Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów w roku 2020 przeprowadził 

5 postępowań powyżej kwoty zgodnie z art. 11 ust. 8 ustawy Pzp, od której uzależniony jest 

obowiązek przekazywania ogłoszeń Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej. W przypadku, gdy 

wartość szacunkowa zamówienia przekracza równowartość dla robót budowlanych – 
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22 840 755,00 zł, dostaw i usług -  913 630,00 zł,  wszystkie postępowania prowadzone są za 

pośrednictwem elektronicznej Platformy eB2b. Platforma eB2b jest to nowoczesna platforma 

zakupowa, umożliwiająca przeprowadzania elektronicznych postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego, zapewniając wymagane tryby udzielenia zamówienia zgodnie z 

ustawą Prawo Zamówień Publicznych oraz umożliwia kontakt Zamawiającego i Wykonawcy, 

w tym składanie ofert oraz dokumentów w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym.  Pozostałe postępowania prowadzone były przez Wydział w 

procedurze krajowej, ogłaszanej w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz prowadzone w 

sposób tradycyjny. Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów na mocy porozumienia 

zawartego pomiędzy Gminą Miasto Świdnica a Świdnickim Przedsiębiorstwem Wodociągów 

i Kanalizacji Sp. z o.o. udzielał wsparcia merytorycznego oraz pomocy technicznej przy 

przeprowadzaniu postępowania za pośrednictwem Platformy eB2b w przetargu 

nieograniczonym powyżej progów unijnych na budowę basenu.  

 

 Wszystkim uczestnikom prowadzonych postępowań przysługiwały środki ochrony 

prawnej tj. odwołanie, skarga do sądu lub skarga do Prezydent Miasta. W 2020 r. złożone 

zostało 1 odwołanie, które dotyczyło postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

„Przebudowa basenu letniego w Świdnicy”. Odwołanie zostało wycofane przez Odwołującego 

na mocy przysługującego mu prawa, a postępowanie odwoławcze zostało umorzone przez 

Krajową Izbę Odwoławczą. Postępowania przetargowe prowadzone przez Wydział podlegają 

systematycznej kontroli przez Urząd Zamówień Publicznych, Instytucje Pośredniczącą 

Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz przez pozostałe instytucje, w których Gmina Miasto Świdnica 

ubiega się o środki finansowe z Unii Europejskiej.  

 Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów realizuje równolegle zadania wynikające 

z ustawy o Gospodarce nieruchomościami. 

W 2020 r. przeprowadzone zostały następujące postępowania prowadzone w trybie przetargu 

ustnego nieograniczonego lub ograniczonego tzw. licytacji tj.: 
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Liczba prowadzonych postępowań na podstawie ustawy
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1) 12 licytacji na sprzedaż lokali użytkowych, 

2) 25 licytacji na sprzedaż lokali mieszkalnych, 

3) 30 licytacji na sprzedaż nieruchomości gruntowych, 

4) 8 licytacji na najem lokali użytkowych, 

5) 1 licytację na dzierżawę nieruchomości gruntowej. 

 

 W roku 2020 chęć uczestnictwa w licytacjach poprzez wpłacenie wadium zgłosiło 177 

osób.  Na podstawie przeprowadzonych licytacji ustalono nabywców, a w konsekwencji: 

1) Sprzedano 20 lokali mieszkalnych, o łącznej wartości 3 540 460,00 zł.  

Najniższa cena została wylicytowana za lokal mieszkalny to 40 400,00 zł za lokal o 

powierzchni 19,5 m2, natomiast najwyższa wylicytowana cena za lokal mieszkalny to  

505 000,00 zł  za lokal o powierzchni 221,60 m2.  

2) Sprzedano 19 nieruchomości gruntowych, o łącznej wartości 12 181 750,00 zł.  

 Najniższa cena sprzedaży nieruchomości gruntowej wyniosła 13 670,00 zł za 

nieruchomość gruntową o powierzchni 0,0202 ha, natomiast najwyższa cena wyniosła 

2 720 000,00 zł  za nieruchomość gruntową o powierzchni 0,7484 ha.  

3) Sprzedano 3 lokale użytkowe, o łącznej wartości 444 400,00 zł.  

 Najniższa cena 40 400,00 zł uzyskana została za lokal użytkowy  o powierzchni 41,20 

m2, natomiast najwyższa cena  212 000,00 zł uzyskana została za lokal o powierzchni 63,12 

m2. 

4)  Wynajęto 4  lokale użytkowe. 
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 Najniższa cena 6,00 zł za m2 została wylicytowana za lokal o powierzchni 522,90 m2, 

natomiast najwyższa wylicytowana została cena 15,00 zł za 1 m2 za lokal o powierzchni 166,40 

m2. 

 

Wszystkim uczestnikom licytacji w terminie 7 dni od dnia ogłoszenia wyników przetargu 

ustnego przysługuje prawo zaskarżenia czynności związanych z przeprowadzeniem przetargu 

do organu wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego tzw. Skarga do Prezydent 

Miasta. W roku 2020 nie wpłynęła żadna skarga od uczestników biorących udział w licytacjach.  

W związku z nowelizacją od 2021 r. ustawy Prawo zamówień publicznych i całkowitą 

elektronizacją zamówień publicznych Wydział Zamówień Publicznych i Przetargów w  IV 

kwartale 2020 roku rozpoczął przygotowania do pełnej elektronizacji zamówień publicznych, 

dokonano rejestracji na platformie e-zamówienia utworzonej przez Urząd Zamówień 

Publicznych. Ponadto zainstalowano programy oraz narzędzia umożliwiające badanie ofert 

oraz walidację kwalifikowanego podpisu elektronicznego, podpisu osobistego lub podpisu 

zaufanego.  

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami zrealizował  sprzedaże nieruchomości 

zabudowanych i niezabudowanych: 

• 0,3369 ha gruntów na poprawienie warunków zagospodarowania  - 101 350,00 zł  (ul. S. 

Staszica, ul. Polna Droga, ul. Bobrzańska, ul. gen. A.E.Fieldorfa, ul. J.I. Kraszewskiego, ul. 

Wrocławska, ul. Nadbrzeżna),  

• 0,1529 ha pod działki przemysłowe  - 130 000,00  zł  (ul. M. Skłodowskiej – Curie),                                                                                                                                                                                                                          

• 0,0081 ha gruntów pod garaże - 11 958,50 zł,  

• zadłużenia oraz raty z poprzednich lat  wraz z odsetkami - 1 945 643,46 zł. 
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Informacja o realizacji polityk, programów i strategii. 

 

A. Studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania gminy 

 

Podstawowym aktem regulującym proces gospodarowania przestrzenią  

w Polsce jest ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia  

27 marca 2003 r. (Dz. U. 2020, poz. 293 z późn. zm). Ustawa ta określa zasady kształtowania 

polityki przestrzennej przez jednostki samorządu terytorialnego i administracji rządowej, 

zakres i sposoby postępowania w sprawach przeznaczania terenów na określone cele oraz 

ustalania zasad ich zagospodarowania i zabudowy – przyjmując ład przestrzenny i 

zrównoważony rozwój za podstawę tych działań. 

Polityka przestrzenna jest działaniem planistycznym mającym na celu prawidłowy 

rozwój miasta z punktu widzenia racjonalnego użytkowania przestrzeni i środowiska oraz 

zapewnienia warunków rozwoju społecznego i gospodarczego. Zadaniem planowania 

przestrzennego jest rozsądne przekształcanie i zagospodarowywanie struktur przestrzennych, z 

uwzględnieniem uwarunkowań przyrodniczych, społecznych, gospodarczych  i kulturowych, 

obszaru będącego przedmiotem planu oraz zasad organizowania ładu przestrzennego, co 

sprzyja rozwojowi miasta oraz lokalnej gospodarki z poszanowaniem chronionego prawem 

interesu publicznego i osób trzecich.  

Podstawowymi dokumentami planistycznymi, przy pomocy których gmina kształtuje 

i prowadzi politykę przestrzenną są: 

− studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świdnica, 

− miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

W przypadku braku planu miejscowego ustalenie przeznaczenia lub zmiana zagospodarowania 

terenu następuje w drodze decyzji: 

− decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, 

− decyzji o warunkach zabudowy.  

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy, przyjęte zostało Uchwałą nr XXXV/422/09 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia  

3 lipca 2009r. Studium nie posiada rangi przepisu prawa miejscowego, jest zobowiązaniem 

władzy lokalnej do działań zgodnie z wyznaczonymi kierunkami. Dokument zawiera 

syntetyczny zestaw podstawowych informacji na temat stanu środowiska przyrodniczego i 

kulturowego, stanu zagospodarowania przestrzennego gminy, a także funkcjonowania jej 

systemów komunikacyjnych i uzbrojenia technicznego. 

 

Polityka przestrzenna miasta w roku 2020 prowadzona była na bazie ww. studium. 

 

Plany miejscowe zawierają przepisy prawa lokalnego obowiązujące w zakresie 

przeznaczenia terenu, zagospodarowania i warunków zabudowy, stanowiące bezpośrednią 



podstawę do wydawania decyzji pozwolenia na budowę oraz wywłaszczania gruntów na cele 

publiczne. 

Prowadzone prace nad miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oprócz 

zwiększenia dostępności istniejących terenów inwestycyjnych pozwalają nadać im nową 

funkcję, jak również mają istotny wpływ na przygotowanie nowych terenów pod usługi 

komercyjne, funkcje mieszkaniowe, funkcje przemysłowe i nowe inwestycje infrastrukturalne. 

Należy się spodziewać również korzyści ekonomicznych w zakresie podatkowym i pewnych 

skutków społecznych – w zakresie zwiększenia atrakcyjności oferty usług w mieście.  

Powierzchnia miasta objęta obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania 

przestrzennego wyniosła na koniec roku 2020 – 83,9% (tj. 1827,24ha). 

W roku 2020 uchwalono: 

1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu po byłej trafostacji 

położonego przy ul. Armii Krajowej w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XVII/169/20 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 kwietnia 2020 r., opublikowany w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2020r., poz. 2951 z dnia 04.05.2020 r. 

 

Teren objęty planem w swoich granicach stanowi działki nr 583 i 584 obr. 5,  

o powierzchni zaledwie 144m2, zabudowane obiektem nieczynnej trafostacji. Dla 

przedmiotowego terenu obowiązywały już ustalenia planistyczne, zgodnie z którymi jedyną 

możliwą do realizacji tu funkcja była infrastruktura techniczna – elektroenergetyka. 

Realizacja planu podyktowana była wnioskiem właścicieli o zmianę przeznaczenia budynku 

nieczynnej trafostacji pod zabudowę mieszkaniową. 

 

Inwestycje na terenach, dla których miasto nie posiada obowiązujących miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego realizowane są w oparciu o decyzje o warunkach 

zabudowy lub decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

W roku 2020 wydano: 

Decyzje o ustaleniu lokalizacji celu publicznego – 1: 

"Realizacja projektu Trasa Sudecka - przebudowa drogi wojewódzkiej nr 379 od ronda  

ul. Uczniowskiej w m. Stary Julianów do ronda ul. Wałbrzyskiej w m. Świdnica. Etap II - 

Budowa ścieżki rowerowej do ul. Słowiańskiej" 

Decyzje o warunkach zabudowy - 15 wydano dla osób fizycznych i prawnych  

w zakresie realizacji zabudowy jednorodzinnej, produkcyjnej i usługowej. 

 



MAPA 1. ZASIĘG PLANÓW OBOWIAZUJĄCYCH ORAZ W TRAKCIE 

OPRACOWANIA (stan na koniec roku 2020) 

 

 

 

 

 



Tabela 1. Wykaz planów obowiązujących (stan na koniec 2020 r.)  

Lp. 
NR 

PLAN

U 

NAZWA UCHWAŁY 

POWIE

RZ-

CHNIA 

(ha) 

1. 1. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego 

przy ulicy Parkowej w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą  nr LIII/559/98 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 15 maja 1998r., opublikowany w Dz. 

Urz. Woj. Wałbrz. Nr 23poz. 158 z dnia 30.07.1998r.  

(w części zmieniony uchwałą pkt. 13 tabeli) 

7,57 

2. 3. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru ul. 

Sikorskiego, zatwierdzony uchwałą nr XLI/495/02 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 25 czerwca 2002r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. 

Nr 175poz. 2523 z dnia 14.08.2002r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 8, 20 i 24 tabeli) 

71,52 

3. 5. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

ograniczonego ulicami Westerplatte – Równą, Wodną i rzeką 

Bystrzycą, zatwierdzony uchwałą nr XIII/152/03 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 7 listopada 2003r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. 

Nr 26poz. 467 z dnia 10.02.2004r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 11 tabeli oraz uchwała pkt.  32  tabeli ) 

3,95 

4. 6. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla dzielnicy 

mieszkaniowej „Zawiszów”, zatwierdzony uchwałą XXXIV/356/17 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 czerwca 2017r., opublikowany  

w Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017r. poz. 3207 z dnia 11.07.2017r.  

………………………………………………………………………………

……………… 

Zmieniony uchwałą nr XIII/126/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 22 

listopada 2019 r. w sprawie zmiany w części tekstowej miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Osiedle 

Zawiszów, opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019r. poz. 7454 z dnia 

14.12.2019r. 

183,81 



5. 7. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla obszaru dzielnicy produkcyjno – składowo – usługowej w 

rejonie ulic Mazowiecka – Przemysłowa – Kopernika – granica 

administracyjna, zatwierdzony uchwałą nr XXVI/286/04 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 26 listopada 2004r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. 

Nr 6poz. 174 z dnia 10.01.2005r.  

(w części zmieniony uchwałą pkt. 19 tabeli) 

100,75 

6. 8. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

dzielnicy mieszkaniowej „Zawiszów” w Świdnicy, dla obszaru 

ograniczonego od północy – granicą administracyjną miasta, od wschodu – 

skarpą  oddzielającą tereny zalewowe rzeki Bystrzycy, od południa – granicą 

terenów zainwestowanych Osiedla Zawiszów i od zachodu – 

projektowanym przebiegiem ulicy Kazimierza Wielkiego – „Zawiszów I” 

zatwierdzony uchwałą nr XXXII/340/05 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

22 marca 2005r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 71 poz. 1540 z 

dnia 22.04.2005r. 

33,67 

7. 9. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

dzielnicy mieszkaniowej „Zawiszów” w Świdnicy, dla obszaru 

ograniczonego od północy – granicą administracyjną miasta, od wschodu – 

linią rozgraniczającą projektowany przebieg ulicy Kazimierza Wielkiego, 

od południa – granicą terenów zainwestowanych Osiedla Zawiszów i od 

zachodu - granicą terenów kolejowych - „Zawiszów II” – zatwierdzony 

uchwałą nr XXXV/361/05 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 5 maja 

2005r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 99 poz. 2145 z dnia 

03.06.2005r. 

68,07 

8. 10. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„ulicy Sikorskiego”  w Świdnicy dla działki nr 1/ 4 i części dz. 1/14 AM 3, 

obręb 1, położonych przy ul. Sikorskiego zatwierdzonego uchwałą nr 

XLIX/490/06 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 17 marca 2006r., 

opublikowany w  Dz. Urz. Woj. Doln. Nr 93 poz. 1599 z dnia 15.05.2006r. 

1,28 

9. 12. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, obejmujący obszar 

części obrębów  w Kraszowicach w sąsiedztwie projektowanego przebiegu 

obwodnicy miasta Świdnica  w ciągu dróg - krajowej nr 35 i wojewódzkiej 

nr 382- „Obwodnica” zatwierdzony uchwałą nr LI/512/06 Rady Miejskiej 

w Świdnicy z dnia 28 kwietnia 2006 r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. 

Nr 114 poz. 1890 z dnia 12.06.2006r. 

138,79 



(w części zmieniony uchwałą pkt. 22 tabeli) 

10. 13. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy dla 

działek powstałych w wyniku podziału działki nr 5, am 11, obręb 1, 

położonej u zbiegu ulic: Zamenhofa – Riedla – Wróblewskiego  

zatwierdzony uchwałą nr X/109/07  Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 2 

lipca 2007 r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Nr 215 poz. 2588 z dnia 

03.09.2007r. 

2,42 

11. 14. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy, dla terenu ograniczonego ulicami: Westerplatte, Równą, 

Wodną i rzeką Bystrzycą, zatwierdzony uchwałą nr XXXVI/436/09 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 21 sierpnia 2009 r., opublikowany w Dz. U. 

Woj. Doln. Nr 161 poz.3001 z dnia 25.09.2009r. 

9,91 

12. 15. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla obszaru zabudowy usługowo – mieszkaniowej„Armii 

Krajowej – Skłodowskiej” w obrębie ulic: Ludwika Zamenhofa, Marii 

Skłodowskiej - Curie, Leopolda Okulickiego i Armii Krajowej, 

zatwierdzony uchwałą nr XXXIX/485/09 Rady Miejskiej w Świdnicy z 

dnia 27 listopada 2009r., opublikowany w  Dz. U. Woj. Doln. Nr 9 poz.156 

z dnia 19.01.2010r. 

2,40 

13. 16. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

położonego przy ul. Parkowej dla terenu w rejonie ul. Hetmańskiej, 

zatwierdzony uchwałą nr XLII/501/10 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia19 

lutego 2010r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Nr 64 poz.982 z dnia 

9.04.2010r. 

21,10 

14. 17. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Śląskiej i 

ul. Lipowej w Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XLIII/514/10 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 marca 2010r., opublikowany w Dz. U. Woj. 

Doln. Nr 106 poz.1656 z dnia 9.06.2010r. 

59,11 

15. 18. Zmiana  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

zabudowy mieszkaniowo-usługowej „Westerplatte – Bystrzycka” w 

Świdnicy, zatwierdzony uchwałą nr XLV/540/10 Rady Miejskiej w 

69,73 



Świdnicy z dnia 14 maja 2010r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Nr 

123 poz.1896 z dnia 2.07.2010r. 

16. 19. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy dla 

obszaru położonego przy ul. Towarowej – Westerplatte, zatwierdzony 

uchwałą nr XLVI/545/10 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 16 czerwca 

2010r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Nr 141 poz.2189 z dnia 

3.08.2010r. 

0,60 

17. 20. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy  

dla obszaru miasta Świdnicy „Śródmieście – południe”, zatwierdzony 

uchwałą nr XLVI/546/10 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 16 czerwca 

2010r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Nr 142, poz.2211 z dnia 

4.08.2010r. 

(w części zmieniony uchwałą pkt. 32 tabeli ) 

…………………………………………………………………………………………

…… 

Zmieniony uchwałą nr XIV/139/19 Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie zmiany w części tekstowej 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy 

„Śródmieście – południe, opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. z 2020, poz 

379 z dnia 14.01.2020r. 

 

95,37 

18. 21. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnica– Zarzecze II, zatwierdzony uchwałą nr XLI/468/14 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2014r., opublikowany w Dz. U. 

Woj. Dol. Rok 2014 poz. 3205 z dnia 14.07.2014r. 

111,58 

19. 22. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy w 

obszarze ograniczonym ulicą Metalowców, linią kolejową, bocznicą i 

ulicą Przemysłową zatwierdzony uchwałą nr XI/129/11 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 21 października 2011r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. 

Nr 245 poz. 4314 z dnia 30.11.2011r. 

32,16 

20. 23. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

„ul. Sikorskiego” w Świdnicy w granicach ulic Sikorskiego – Pogodnej 

zatwierdzony uchwałą nr XI/131/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 21 

października 2011r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Nr 245 poz. 4315 

z dnia 30.11.2011r. 

93,46 

21. 24. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Świdnicy 

„Śródmieście – północ” zatwierdzony uchwałą nr XII/145/11 Rady 
77,74 



Miejskiej w Świdnicy z dnia 25 listopada 2011r., opublikowany w Dz. U. 

Woj. Doln. Rok 2012 poz. 68 z dnia 12.01.2012r. 

22. 25. Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Świdnicy dla terenu Dworca Kolejowego Kraszowice, zatwierdzony 

uchwałą nr XXIV/284/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 15 lutego 

2013r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Rok 2013 poz.2157 z dnia 

27.03.2013r. 

0,70 

23. 26. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru „ulicy 

Leśnej”, zatwierdzony uchwałą nr XXIV/285/13 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 15 lutego 2013r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Rok 

2013 poz.2158 z dnia 27.03.2013r. 

153,36 

24. 27. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru w 

granicach ulic Sikorskiego - Podmiejskiej, zatwierdzony uchwałą nr 

XXVI/309/13 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 19 kwietnia 2013r., 

opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Rok 2013 poz.3522 z dnia 5.06.2013r. 

28,15 

25. 

 

28. 

 

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Zarzecze I, zatwierdzony uchwałą nr XXVII/320/13 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 7 czerwca 2013r., opublikowany w Dz. U. Woj. 

Doln. Rok 2013 poz.4470 z dnia 23.07.2013r. 

92,64 

26. 29. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

granicach ulic Okulickiego – Skłodowskiej – Sybiraków w Świdnicy, 

zatwierdzony uchwałą nr XLI/469/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 

czerwca 2014r., opublikowany w Dz. U. Woj. Dol. Rok 2014 poz. 3206 z 

dnia 14.07.2014r. 

17,52 

27. 30. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Ofiar Oświęcimskich, zatwierdzony uchwałą nr VIII/56/2015 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 maja 2015r., opublikowany w Dz. U. 

Woj. Dol. Rok 2015 poz. 2627 z dnia 15.06.2015r. 

80 

28. 31. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w 

granicach ulic Okulickiego – Fieldorfa w Świdnicy, zatwierdzony 

uchwałą nr XXIV/254/2016 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 

października 2016r., opublikowany w Dz. U. Woj. Dol. Rok 2016 poz. 5242 

z dnia 21.11.2016r. 

1,13 



29. 32. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Osiedle Młodych, zatwierdzony uchwałą nr XXVII/306/17 

Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 stycznia 2017r., opublikowany w Dz. 

U. Woj. Doln. z 2017r. poz. 736 z dnia 15.02.2017r.  

144 

30. 33. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego przy ul. Szymanowskiego – Paderewskiego w Świdnicy, 

zatwierdzony uchwałą nr XXXI/328/17 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

31 marca 2017r., opublikowany w Dz. Urz. Woj. Doln. z 2017r. poz. 2098 

z dnia 24.04.2017r. 

0,32 

31. 34. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego przy ul. Szarych Szeregów w Świdnicy, zatwierdzony 

uchwałą nr XLVII/497/18 Rady Miejskiej  w Świdnicy z dnia 31 sierpnia 

2018r., opublikowany w  Dz. U. Woj. Dol. Rok 2018 poz. 4453 z dnia 

17.09.2018r. 

5,2 

32. 35. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

położonego w granicach ulic: Stawki – Lipowa – Westerplatte  w 

Świdnicy, zatwierdzony uchwałą  nr XLVIII/511/18 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 28 września 2018r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. 

Rok 2018 poz. 5083 z dnia 18.10.2018r. 

5,7 

33. 36. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Łączna, zatwierdzony uchwałą nr VII/60/19 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 26 kwietnia 2019r., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. 

Rok 2019 poz. 3284 z dnia 16.05.2019r. 

38 

34. 37. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – Kraszowice, zatwierdzony uchwałą  nr XI/100/19 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 września 2019r., opublikowany w Dz. U. 

Woj. Doln. Rok 2019 poz. 5936 z dnia 15.10.2019r. 

58 

35. 38. 
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla obszaru 

Świdnicy – ul. Pafalu, zatwierdzony uchwałą nr XII/110/19 Rady Miejskiej 

w Świdnicy z dnia 30 października 2019r., opublikowany w Dz. U. Woj. 

Doln. Rok 2019 poz. 6538 z dnia 18.11.2019r. 

12,8 

36. 39. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu po byłej 

trafostacji położonego przy ul. Armii Krajowej w Świdnicy, 

zatwierdzony uchwałą nr XVII/169/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

24 kwietnia 2020 r.., opublikowany w Dz. U. Woj. Doln. Rok 2 2020r., poz. 

2951 z dnia 04.05.2020 r. 

 

0,0144 



Tabela 2. Wykaz planów w trakcie opracowania (stan na grudzień 2020 ) 

LP NAZWA UCHWAŁY [ha] 

A 
Uchwała nr VI/52/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 marca 2019r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Kolonia północ 

114,8 

B 
Uchwała nr XVI/157/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 28 lutego 2020r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Świdnicy – Kolonia 

południe 

74ha 

C 
Uchwała nr XVII/170/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 kwietnia 

2020r.w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany w części tekstowej 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „ulicy 

Leśnej” 

--- 

 

B. Polityka reklamowa Miasta Świdnicy 

 

„Polityka reklamowa miasta Świdnicy” zaprezentowana Radzie Miejskiej  w dniu 30 

września 2016r., została zaakceptowana i przyjęta do realizacji na kolejne lata. 

 Dokument wypracowany został na podstawie szczegółowej diagnozy stanu 

istniejącego w różnych płaszczyznach (własności terenu, sytuowania i jakości reklam, 

aspektów ekonomicznych, ochrony elementów cennego krajobrazu i innych) oraz oceny 

obowiązujących przepisów i wprowadzonych nowych regulacji ustawą o zmianie niektórych 

ustaw w związku z wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu.   

Do celów wypracowania polityki oraz wdrożenia jej w roku 2015 Zarządzeniem 

Prezydenta Miasta powołany został Zespół ds. estetyki miasta oraz wdrażania narzędzi ochrony 

krajobrazu w Świdnicy (aktualizacja zarządzenia nastąpiła w 8 grudnia 2020r.), w skład którego 

wchodzą reprezentanci właściwych służb Prezydenta Miasta mający w kompetencjach 

decyzyjność i odpowiedzialność za umieszczanie reklam na obiektach i w terenach miejskich. 

Zespół powołany został w celu realizacji zadań, które mają doprowadzić do opracowania i 

przyjęcia programu działań w oparciu o obowiązujące rozwiązania prawne zmierzające do 

uporządkowania poszczególnych przestrzeni publicznych w szczególności w zakresie reklam, 

małej architektury, ogródków gastronomicznych oraz przygotowanie i wdrażanie nowego 

prawa. 

Główne założenia polityki to: 

➢ TWORZENIE DOBREGO WIZERUNKU MIASTA - poprzez porządkowanie 

najważniejszych przestrzeni publicznych, którymi są główne drogi przebiegające przez 

miasto, skrzyżowania tych dróg, place publiczne, w tym przede wszystkim Rynek. 

Osiągnięcie celu zostało określone w: 

- działaniach długofalowych, polegających na określeniu zasad i warunków  

 rozmieszczania reklam oraz obiektów małej architektury dla najważniejszych 



 przestrzeni publicznych z wyróżnieniem przestrzeni  Rynku, mające wyraz w 

 opracowaniach  projektowych i planistycznych,  

- działaniach bieżących, polegających na wdrażaniu w  życie tych zasad, 

- kampanii informacyjno – edukacyjnej, która ma na celu wzbudzanie świadomości w 

kształtowaniu przestrzeni publicznych wg reguły: reklama może być dopełnieniem lub 

akcentem honorującym walory historyczne i krajobrazowe miasta.  

 

Przykłady działań w roku 2020 w ramach kontynuowanej polityki reklamowej: 

 

➢ „Przebudowa budynku Rynek 39-40 wraz z jego wyposażeniem” w ramach zadania 

„Rewitalizacja przestrzenno–społeczna Miasta Świdnica – przebudowa ul. Siostrzanej oraz 

śródmiejskiej przestrzeni wewnątrz kwartałów ul. Siostrzana – Rynek wraz z przebudową 

i wyposażeniem budynku Rynek 39-40”  

 

 

 

 

    Fot. 1 Umieszczenie nośników reklamowych Rynek 39-40 

 

➢ na podstawie opracowania projektowego „Koncepcja architektoniczna form reklamy wraz 

z ich lokalizacją na elewacjach – dla lokali usługowych, biur i instytucji na budynkach w 

bloku śródrynkowym” zrealizowano nośniki reklamowe: 



   Fot. 2 Umieszczenie nośników reklamowych Rynek 39-40 oraz Rynek 41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ przykłady tablic ogłoszeniowych umieszczonych na 

terenie miasta 

 

 

        



 

   Fot. 3 Lokalizacja tablic informacyjnych – ul. Willowa i ul. Nadbrzeżna 

 

➢ umieszczenie nowych nośników reklamowych – projekty na wyremontowanych 

komunalnych budynkach wielorodzinnych usytuowanych przy ul. Przechodniej 3; 5; 6; 

8; 10; ul. Żeromskiego 6, 

 

 

  

   Fot. 4 Realizacja nowych nośników reklamowych – ul. Żeromskiego   

➢ zaktualizowano stronę internetową „Polityka reklamowa”, której podstawowym 

zadaniem jest przekaz informacji o podejmowanych przez Miasto działaniach oraz 

edukacja społeczeństwa w zakresie zasad sytuowania  reklam w przestrzeni miejskiej, 

obowiązującego prawa i zagadnień z zakresu dobrej reklamy 

(www.reklama.um.swidnica.pl). Aktualnie dostępne są na stronie zobrazowane zasady 

umieszczania reklam na obiektach położonych w obszarach objętych ochroną 

konserwatorską (w zakładce przepisy prawa- wytyczne WKZ), 

 

➢ przygotowano „Sprawozdanie z prowadzonych działań w zakresie wdrażania polityki 

reklamowej na przestrzeni lat 2018-2019”, które zostało zaprezentowane 25 września 

2020r. na sesji Rady Miejskiej w Świdnicy.  



W ramach kontynuacji działań porządkujących reklamy w przestrzeniach publicznych 

Wydział Gospodarki Przestrzennej  i Architektury podjął  w roku 2020 - 126 nowych 

postępowań, które dotyczyły 239 reklam. W konsekwencji prowadzonych działań 87 reklam 

zostało usuniętych lub uległo pozytywnemu przeobrażeniu. W pozostałych przypadkach trwają 

procedury i negocjacje zmierzające do usunięcia  lub dostosowania reklam do obowiązujących 

zasad. 

 
Wykres - Ilość spraw podjętych w roku 2020 z podziałem na rodzaj podjętych działań 

 

Przyjęta polityka reklamowa polegająca między innymi na współpracy informacyjno-

edukacyjnej z podmiotami posiadającymi reklamy, oparta na istniejących regulacjach 

prawnych oraz współpraca z organami zewnętrznymi, jest nadal skuteczna. Wykonane przez 

Miasto opracowania są nadal aktualne i stanowią podstawę do kształtowania dobrej przestrzeni  

i wyznaczają spójne kierunki w kreowaniu wizerunku miasta dla wszystkich podmiotów 

zainteresowanych umieszczaniem reklam w mieście.  

Powstała baza szczegółowych wytycznych i zasad rozmieszczania reklam, która jest na 

bieżąco aktualizowana i będzie mogła być przeniesiona w regulacje uchwały w sprawie „zasad  

i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń 

reklamowych oraz ich gabarytów, standardów jakościowych oraz rodzajów materiałów 

budowlanych z jakich mogą być wykonane”. 

C. Strategia rozwoju Gminy Miasto Świdnica 2017 – 2023 r. 

 W toku prac nad strategią w 2016-2017 r. wybranych zostało pięć obszarów 

strategicznych, których wsparcie jest kluczowe dla zapewnienia rozwoju miasta i zaspokojenia 

potrzeb mieszkańców. Priorytetem dla samorządu świdnickiego jest kształtowanie i 

promowanie miasta jako dobrego miejsca do życia, stworzenie dogodnych warunków rozwoju 

społeczno-gospodarczego, uwzględniających wszystkie obszary funkcjonowania podstawowej 

jednostki społecznej − rodziny oraz świdnickich przedsiębiorców, a także przyciągnięcie 

nowych inwestorów na określonych i opłacalnych warunkach − zarówno dla przyszłych 

przedsiębiorców, jak i samego miasta. Świdnica ma być miejscem, w którym pobudzanie 

przedsiębiorczości mieszkańców oraz wykorzystanie własnych zasobów w postaci potencjału 

położenia i walorów kulturowych dla rozwoju turystyki, zagwarantuje harmonijny rozwój 
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społeczno-gospodarczy. Miasto tworzy zintegrowaną wspólnotę − otwartą, aktywną, szanującą 

tradycję, wspierającą przedsiębiorczość i przestrzeń dla rozwoju gospodarczego, a także 

osobistego każdego mieszkańca. Świdnica jako silny ośrodek gospodarczy staje się miastem 

atrakcyjnym dla osób o wysokich kwalifikacjach, aktywnych, kreatywnych i 

przedsiębiorczych. Miasto tworzy dobre warunki do rozwoju mieszkalnictwa i gospodaruje 

zasobem lokalowym w sposób adekwatny do potrzeb mieszkańców. Bardzo istotna staje się 

również współpraca, zarówno wewnątrz miasta, jak i zewnętrzna, zwłaszcza w ramach 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, projektu „Sudety 2030” i całego Dolnego Śląska. Natomiast 

najważniejszym celem pozostanie dalsze integrowanie wspólnoty miejskiej, podnoszenie 

poziomu zaufania i ciągła troska o swoich mieszkańców. (Załącznik nr 2) 

 

D. Program "Zostańcie z nami - Miasto i Powiat Świdnica" 

 Program realizowany jest w oparciu o Uchwałę nr XXII/239/16 Rady Miejskiej w 

Świdnicy z dnia 26 sierpnia 2016 r. Jego celem jest wypracowanie platformy współpracy 

pomiędzy pracodawcami, młodymi osobami w wieku 14-30 lat, jednostkami samorządu 

terytorialnego, Powiatowym Urzędem Pracy, Instytucjami Otoczenia Biznesu, placówkami 

oświatowymi, doradcami zawodowymi i rodzicami. W roku 2020 Gmina Miasto Świdnica w 

partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przedsiębiorców i Kupców Świdnickich, Forum 

Obywatelskiego Rozwoju, Fundacją Santander Bank Polska S.A., Starostwem Powiatowym 

oraz Powiatowym Urzędem Pracy kontynuowała działania programowe.  

Działania w ramach programu: 

✓ dostarczanie wiedzy i praktycznych umiejętności, które ułatwią młodym ludziom 

realizację planów edukacyjnych i zawodowych oraz funkcjonowanie w warunkach 

gospodarki rynkowej, 

✓ zapewnianie lokalnym przedsiębiorcom i potencjalnym inwestorom kadry 

wykształconej zgodnie z ich potrzebami i oczekiwaniami, 

✓ promocja i unowocześnianie szkolnictwa zawodowego w Świdnicy, 

✓ wzbudzanie postaw przedsiębiorczych wśród młodych ludzi, 

✓ wykształcenie potrzeby pracy, odpowiedzialności finansowej i umiejętności 

gospodarowania pieniędzmi, 

✓ zwiększanie znajomości lokalnego rynku pracy i podnoszenie konkurencyjności 

lokalnych firm, 

✓ zwiększanie świadomości i aktywności obywatelskiej wśród uczniów. 

Główne elementy programu w roku 2020: 

✓ konkurs „Zalogowani” skierowany do uczniów klas ósmych świdnickich szkół 

podstawowych realizowany poprzez: 

- warsztaty z doradztwa zawodowego, 

- wizyty w lokalnych firmach, 

- konkurs „Wiem to” – dodatkowe zadania w formie tzw. e-bonusów, dedykowany 

szkołom średnim i podstawowym, mający na celu poszerzenie wiedzy na temat firm 

funkcjonujących w mieście, 

- testy wiedzy. 



✓ Współpraca szkół średnich z lokalnymi firmami w ramach klas patronackich (87 

uczestników z 10 świdnickich szkół podstawowych podczas czwartej edycji 

Programu). 

✓ Lekcje obywatelskie dla uczniów klas siódmych, prowadzone przez Prezydenta 

Świdnicy (180 uczestników z 8 świdnickich szkół podstawowych podczas czwartej 

edycji Programu). 

✓ Nauka programowania uczniów szkół podstawowych w ramach projektu Liga 

Niezwykłych Umysłów (60 uczestników z 6 świdnickich szkół podstawowych 

podczas czwartej edycji Programu). 

✓ „Kosmiczna misja Dash'a i Dot'a” - kurs programowania przy użyciu robotów dla 

uczniów klas szóstych i siódmych (60 uczestników z 4 świdnickich szkół 

podstawowych podczas czwartej edycji Programu). 

 

W czwartej edycji Programu (2019/2020) w konkursie „Zalogowani” wzięło udział 189 

uczestników. Odbyło się 80 godzin warsztatów z doradcą zawodowym, warsztaty ekonomiczne 

w Santander Banku, 28 wycieczek do 12 firm, uczniowie rozwiązali 9 e-bonusów. 

Koszty czwartej edycji Programu wyniosły 76 022,78 zł, z czego 57 322,78 zł pochodziło z 

budżetu gminy, a pozostałe 18 700 – ze wsparcia fundatorów. Efekt realizacji poprzednich 

edycji programu został doceniony i szeroko komentowany w mediach, natomiast eksperci 

działający w obszarze HR wymieniają go jako propozycję działania ogólnopolskiego i przykład 

dobrych praktyk. 21 października 2019 r., podczas Wielkiej Gali Biznesu 2019 we Wrocławiu, 

Program został uhonorowany statuetką Dolnośląskiego Gryfa, jako przedsięwzięcie w 

szczególny sposób angażujące społeczność lokalną.  

Szczegółowe informacje na temat Programu znajdują się na stronie: www.zostancieznami.pl 

oraz profilu: www.facebook.com/zostancieznami.  

 

 E. Współpraca z przedsiębiorcami  

 

„Gminne Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera” (GCOIE) - Gmina Miasto Świdnica, 

jako Certyfikowany Partner Dolnośląskiej Agencji Współpracy  Gospodarczej z siedzibą w 

Urzędzie Miejskim pok. 201:  

- zapewnienia profesjonalną i zindywidualizowaną obsługę potencjalnych i działających już w 

mieście przedsiębiorców,  

- intensyfikuje działania na rzecz rozwoju i promocji inwestorów lokalnych,  

- wspiera doradczo  w zakresie prowadzenia i rozwoju działalności eksportowej,  

- poszerza korytarze komunikacji i przekazu informacji,  

- profesjonalizuje usługi gospodarcze,  

- promuje gospodarczo Świdnicę, 

- wspiera i pośredniczy w nawiązywaniu współpracy gospodarczej między przedsiębiorcami 

a innymi firmami o zasięgu lokalnym, regionalnym i międzynarodowym,  

- zapewnia dostęp do kompleksowej informacji gospodarczej,  

- organizuje spotkania biznesowe z udziałem ekspertów zewnętrznych z  Dolnośląskiej Agencji 

Współpracy Gospodarczej (DAWG) oraz Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu (m.in. 

http://www.zostancieznami.pl/
http://www.facebook.com/zostancieznami


spotkania, konferencje, szkolenia, debaty – opisane w kolejnym punkcie). Do bazy świdnickich 

firm GCOIE zarejestrowało się ok. 103 przedsiębiorców. 

 

DZIAŁ BIZNES - strona urzędu www.um.swidnica.pl wyodrębniona z informacją dla 

inwestora, na który składają się: bieżące wiadomości gospodarcze, obszar działań i możliwość 

skorzystania z GCOIE, obszar podstrefy WSSE, realizacja przedsięwzięć infrastrukturalnych, 

programy gospodarcze i projekty wsparcia przedsiębiorczości; informacje o stanie świdnickiej 

gospodarki; odsyłacze do stron internetowych świdnickich organizacji wsparcia 

przedsiębiorczości; profesjonalna obsługa inwestorów i świadczenie pomocy w procesie 

inwestycyjnym. Wyodrębniony dział POMOC PUBLICZNA, w którym przedsiębiorcy mają 

łatwy dostęp do informacji dotyczących form, możliwości i uzyskania pomocy publicznej i jej 

wysokości oraz formularza wniosku: pomoc regionalna, pomoc de minimis. 

 

Wsparcie lokalnego biznesu w czasach pandemii COVID-19 - przygotowano zakładkę na 

stronie internetowej urzędu dla przedsiębiorców „ŚWIDNICA PRZEDSIĘBIORCOM – 

PAKIET POMOCOWY”, gdzie przedstawiono w sposób szczegółowy MIEJSKIE 

I KRAJOWE formy wsparcia biznesu wraz z załączeniem wymaganych dokumentów (brak 

dodatkowych kosztów). Ponadto utworzono specjalny TelePunkt informacyjny dla 

przedsiębiorców (brak dodatkowych kosztów). 

Utworzono: 

- dedykowaną grupę na portalu Facebook pt. „Zakupy w Świdnicy” 

https://www.facebook.com/groups/ZakupyWSwidnicy Świdnica grupa mieszkańców 

i przedsiębiorców liczy ponad 3000 członków i stała się wirtualnym centrum wymiany 

informacji i jest możliwością zaprezentowania swoich usług i produktów (brak 

dodatkowych kosztów), 

- stronę na portalu Facebook „Świdnica Przedsiębiorcom” 

https://www.facebook.com/SwidnicaPrzedsiebiorcom, która zapewnia kompleksową, 

bieżącą informację gospodarczą oraz wsparcie w nawiązywaniu współpracy z innymi 

przedsiębiorcami, 

- specjalną stronę internetową „ŚWIDNICA NA WYNOS” z aktualną bazą lokali 

gastronomicznych oferujących swoje produkty na wynos, wraz ze wszystkimi danymi 

kontaktowymi http://geoportal.um.swidnica.pl/pages/swidnicanawynos.php (brak 

dodatkowych kosztów), 

- prowadzono promocję lokalnych firm oraz świdnickiej gastronomi pod hasłem 

„ŚWIDNICA NA WYNOS” oraz „Wspieraj Lokalnie” na przystankach 

autobusowych i billboardach (koszt wydruku materiałów: 4.050,00 zł) 

Działania gospodarcze realizowane były z inicjatywy i przy stałej konsultacji z 

lokalnymi przedsiębiorcami.  

 

Wdrażano innowacyjne e-usługi w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej dla 

mieszkańców i przedsiębiorców. SIP, jako portal otwartych danych, umożliwia pozyskiwanie, 

przetwarzanie i prezentowanie kompletnych i wielowymiarowych danych dotyczących 

przestrzeni miejskiej. Służy również jako platforma komunikacji zewnętrznej i wewnętrznej, 

będąc narzędziem integrującym pracę wydziałów urzędu. Wdrożenie SIP 

http://www.um.swidnica.pl/


http://geoportal.um.swidnica.pl/, wpływa na rozwój społeczeństwa informacyjnego. W 2020 

roku uzupełniono SIP o moduł „Turystyka”, zakupiono instrukcje i możliwość importu baz 

GESUT, BDOT, EGIB oraz rozbudowano moduł „Infrastruktura” o nowe funkcjonalności. 

Łączny koszt działania: 46 186,50 zł. 

 

PROGRAMY POMOCOWE, z których w 2020 roku skorzystali przedsiębiorcy na terenie 

Świdnicy:  

✓ XXI/253/08 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 27 czerwca 2008 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących 

inwestycji” dla 1 przedsiębiorcy na łączną kwotę 123.260,00 zł, 

✓ XIII/164/11 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących 

inwestycji” dla 5 przedsiębiorców na łączną kwotę 922 888,00 zł, 

✓ XXXVII/424/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy regionalnej dla przedsiębiorców dokonujących 

inwestycji” dla 1 przedsiębiorcy na łączną kwotę  268.295,00 zł, 

✓ XLIII/495/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 sierpnia 2014r. w sprawie 

przyjęcia „Programu pomocy de minimis dla mikro, małych i średnich 

przedsiębiorców” dla 29 przedsiębiorców, w tym 8 osób prawnych na kwotę 

681.398,00 zł i  21 osób fizycznych na kwotę 341 722,00 zł, łącznie 1 023 120,00 

zł, 

✓ VIII/61/15 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 29 maja 2015 r. „w sprawie zwolnień 

z podatku od nieruchomości na wspieranie nowych inwestycji w ramach 

regionalnej pomocy inwestycyjnej przeznaczonych dla małych, średnich i dużych 

przedsiębiorców prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy Miasto 

Świdnica” dla 8 przedsiębiorców na łączną kwotę 1.607.854,00 zł. 

 

Pomoc de minimis w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości skierowana była do 

przedsiębiorców, którzy: 

✓ ponieśli koszty na zakup środków trwałych i/lub wyposażenia przedmiotu 

opodatkowania związanego z prowadzeniem działalności hotelarskiej,  

✓ ponieśli koszty na zakup środków trwałych i/lub remont przedmiotu opodatkowania 

związanego z prowadzeniem działalności gastronomicznej, 

✓ zatrudniali młodocianych w celu praktycznej nauki zawodu, 

✓ realizowali inwestycje w sekcji C zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności. 

Natomiast pomoc regionalna przewidziana była dla przedsiębiorców realizujących nową 

inwestycję/inwestycję początkową na terenie Gminy Miasta Świdnicy. Wielkość zwolnienia 

oraz okres jego stosowania były uzależnione od wielkości zdeklarowanych przez 

przedsiębiorcę nakładów inwestycyjnych. Z programu wyłączono sektory wrażliwe, zgodnie z 

regulacjami unijnymi, oraz podmioty z sektora usług finansowych oraz handlu, w tym handlu 

paliwami. Program ten stanowił główny instrument bezpośredniego wsparcia przedsiębiorców, 

który miał być zachętą dla podmiotów zamierzających dokonać inwestycji na terenie gminy. 

 



W ramach Tarczy Antykryzysowej w 2020 r. zrealizowane zostały na rzecz świdnickich 

przedsiębiorców rozwiązania systemowe w postaci ulg i zwolnień, tj.: 

✓ uchwała Rady Miejskiej w Świdnicy nr XVII/167/20 z dnia 24 kwietnia 2020 r. w 

sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości - z ulgi 

skorzystało 15 przedsiębiorców na łączną kwotę 3 074,94 zł, 

✓ uchwała Rady Miejskiej w Świdnicy nr XVII/166/20 z dnia 24 kwietnia 2020 r. w 

sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19 - z ulgi skorzystało 17 przedsiębiorców na 

łączną kwotę 29 432,00 zł, 

✓ uchwała Rady Miejskiej w Świdnicy nr XVII/165/20 z dnia 24 kwietnia 2020 r. w 

sprawie wprowadzenia ulg polegających na odstąpieniu od pobierania czynszu lub 

obniżeniu czynszu za najem lokali użytkowych, odroczeniu płatności lub rozłożeniu 

na raty opłaty dzierżawnej od gruntów, stanowiących własność Gminy Miasto 

Świdnica, dla przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w 

związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 - z ulgi skorzystało 38 przedsiębiorców na łączną kwotę 96 538,48 zł. 

Łącznie zostało złożonych 70 wniosków w ramach uchwał. 

 

Gala Przedsiębiorczości „Świdnicki Gryf” - promowanie działalności lokalnych 

przedsiębiorców. Jest to nagroda, której celem jest wyróżnienie, a także promowanie firm i 

przedsiębiorstw działających w mieście, a w przypadku „Sudeckiego produktu regionalnego” 

promowanie produktów wytwarzanych w naszym regionie. W 2020 roku wręczono specjalne 

wyróżnienia – tytuły „Nestorów Biznesu Lokalnego”. Otrzymali je: Ewa Durał – prowadzącą 

zakład zegarmistrzowski przy ul Długiej i Krystyna Popkowska, prowadząca sklep AGD w 

Rynku nr 2. Nagrodą specjalną „Wybitna osobowość” przyznaną przez Prezydent Miasta 

Świdnicy Beatę Moskal-Słaniewską, uhonorowano: Andrzeja Panasa. Kapituła konkursu 

przyznała nagrody gospodarcze „Świdnicki Gryf” w następujących kategoriach: 

• sudecki produkt regionalny: Wina z Winnicy Silesian – Jarosław Mazurek, 

• lider przedsiębiorczości: WISTAL  Czesław Wojtyla i Wspólnicy sp. jawna, 

• lider mikroprzedsiębiorczości: KORTAS Agnieszka Kortas, 

• zdrowie i uroda: NAILS SPA Paweł Giera, 

• dobre smaki: Skarpa Sp. z o.o., 

• najlepsza firma transgraniczna: firma JOPO Relax,  s. r. o. – – Rekreační areál Dolce, 

• wybitna osobowość pogranicza: Izabela Pacanova. 

 

F. Projekty realizowane przez Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju 

Gospodarczego 

 

▪ Mobilny Punt Informacji – współpraca przy obsłudze punktu bezpłatnych usług 

informacyjnych oraz doradczych dla przedsiębiorców oraz osób planujących uzyskać 

wsparcie ze środków UE na lata 2014-2020. Obsługa punktu jest prowadzona przez 



pracownika Lokalnego Punktu Informacji o Funduszach Europejskich a 

wspófinansowana ze środków UE w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020.  

▪ Koordynacja projektów realizowanych ze środków UE. 

▪ Koordynacja działań realizowanych w ramach Aglomeracji Wałbrzyskiej - 

wypracowanie listy projektów do nowej perspektywy finansowej na lata 2021-2027 w 

ramach ZIT AW. 

▪ Koordynacja działań realizowanych w ramach inicjatywy SUDETY 2030 – 

wypracowanie listy projektów do realizacji w ramach inicjatywy Sudety 2030. 

▪ Koordynacja działań realizowanych w ramach Funduszu Sprawiedliwej 

Transformacji: udział w zespołach roboczych przy pracach nad tworzeniem 

Regionalnego Plany Sprawiedliwej Transformacji dla Województwa Dolnośląskiego 

2021-2030, Subregionu Wałbrzyskiego oraz Terytorialnego Planu Sprawiedliwej 

Transformacji Subregionu Wałbrzyskiego. Wypracowanie listy projektów do realizacji 

w ramach FST WD. 

▪ Przystąpienie do Rządowego Fundusz Inwestycji Lokalnych. W ramach naboru „0” 

Gminie Miasto Świdnicy przyznano środki na realizację inwestycji miejskich w 

wysokości 4.055.244,00 zł. W ramach I i II naboru Gmina Miasto Świdnica nie 

otrzymała dofinansowania. Natomiast w naborze „IV” w zakresie turystyki dla tzw. 

Gmin górskich miasto otrzymało dofinansowanie na łączną kwotę 8 milionów złotych 

na następujące projekty: Altana w Parku Młodzieżowym, remont Teatru w bloku 

śródrynkowym, remont kamienic w bloku śródrynkowy Rynek 38 i Wewnętrzna 2,3,5.  

▪ Złożono fiszki projektowe do UMWD w ramach zgłoszeń zadań do Krajowego Planu 

Odbudowy - wsparcie z Instrumentu na rzecz Odbudowy i Zwiększenia 

Odporności: 

✓ „Rozwój efektywności energetycznej w zakresie wytwarzania, dystrybucji 

oraz wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w minie Miasto Świdnica” na 

kwotę 107.350.000,00zł (dotyczy modernizacji MZEC). 

✓ „Wzmocnienie roli miasta w regionie poprzez rewitalizację obiektów 

sportowych na potrzeby adaptacji do zmiany klimatu w Gminie Miasto 

Świdnica” na kwotę 43.200.000,00 zł. 

oraz w partnerstwie z Wałbrzychem: 

✓ „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród dzieci i młodzieży w wale z 

wykluczeniem cyfrowym”, 

+ projekty sieciowe dotyczące : 

 - komunikacja miejska, zakup 6 autobusów + system zakupu biletów,  

 - ścieżki rowerowe, 

 - OZE w obiektach publicznych, 

 - termomodernizacja obiektów publicznych, 

 - rewitalizacja obiektów kultury.  

▪ Trwałość projektu Razem dla e-Rozwoju - projekt realizowany w ramach konkursu 

ogłoszonego przez MSWiA w ramach Programu PO WER, osi priorytetowej II. 

Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji działanie 2.18 

Wysokiej jakości usługi administracyjne. Celem projektu był wzrost jakości i 



dostępności usług administracyjnych istotnych dla prowadzenia działalności 

gospodarczej w 13 JST oraz monitorowanie procesu ich świadczenia poprzez wdrażanie 

w JST rozwiązań poprawiających efektywność zarządzania usługami dziedzinowymi w 

obszarach podatków i opłat lokalnych oraz zarz. nieruchomościami w okresie 01.09.16 

- 30.06.18. Projekt w okresie trwałości, wymaga bieżącej administracji systemu.  

▪ Utrzymanie trwałości projektu „Rozwój elektronicznych usług publicznych w Gminie 

Miasto Świdnica”, realizowanego w ramach dofinansowania z RPO WD 2014-2020, 

Oś 2 Technologie informacyjno-komunikacyjne. W ramach projektu wdrożono 

nowoczesny system elektronicznego zarządzania dokumentacją, system informacji 

przestrzennej (geoportal gminy), który w przystępny sposób poprzez Internet 

wizualizuje informacje wytwarzane i gromadzone w zasobach miasta, rozbudowano 

infrastrukturę serwerową dla umożliwienia uruchomienia e-usług i zapewnienia 

bezpieczeństwa przechowywania danych, zmodernizowano infrastrukturę sieciową 

urzędu zapewniającej wysoki poziom bezpieczeństwa świadczenia usług 

elektronicznych, wprowadzono nowy, czytelny biuletyn informacji publicznej, 

uruchomiono oprogramowanie wspierające tworzenie i nadzór nad wykonaniem budżetu 

gminy, udostępniono aplikację mobilną do obsługi zgłoszeń. Projekt w okresie trwałości, 

wymaga bieżącej administracji systemu oraz rozliczenia VAT w projekcie. W roku 2020 

w ramach Rozwoju Systemu Informacji Przestrzennej uzupełniono dane w SIP: 

✓ wprowadzono zmiany do 3 planów zagospodarowania przestrzennego, 

✓ dodanie i usunięcie obiektów z ewidencji zabytków, 

✓ dodawano oferty inwestycyjne.  

     

 Uruchomiono nowe moduły w SIP:  

✓ Informacje o lokach wyborczych, obwodach głosowania, kandydatach itp.  

✓ Portal Mieszkańca - lokalizacje i opisy obiektów z działów: Edukacja i oświata, 

Gastronomia, Handel i usługi, Informacja turystyczna, Komunikacja, Kultura i 

sztuka, Noclegi, Ochrona zdrowia, Religia, Rozrywka i rekreacja, Urzędy i 

służby. 

✓ Turystyka - publikujący dane dotyczące: atrakcji szlaków turystycznych, ścieżek 

i tras rowerowych, parkingów i utworzona jest również baza nieistniejących już 

historycznych obiektów w Świdnicy, pozamiejskie atrakcyjne trasy rowerowe, 

✓ Rozpoczęto prace nad modułem z ewidencją kanalizacji deszczowej. 

 

Wdrożenie innowacyjnych e-usług w zakresie Systemu Informacji Przestrzennej dla 

mieszkańców i przedsiębiorców. SIP, jako portal otwartych danych, umożliwia pozyskiwanie, 

przetwarzanie i prezentowanie kompletnych i wielowymiarowych danych dotyczących 

przestrzeni miejskiej. Służy również jako platforma komunikacji, jednocześnie będąc 

narzędziem integrującym pracę wydziałów urzędu.  

Wdrożenie SIP http://geoportal.um.swidnica.pl/, wpływa na rozwój społeczeństwa 

informacyjnego. 

Przystąpienie do tworzenia Geoportalu Świdnickiego przedstawiającego dane z Systemu 

Informacji Przestrzennej Świdnicy oraz z innych serwisów zewnętrznych udostępniających 

dane przestrzenne o gminie: 

http://geoportal.um.swidnica.pl/


✓ Pomniki Przyrody - Generalna Dyrekcja Ochrony Środowiska, 

✓ Mapy Zagrożenia Powodziowego - Informatyczny System Osłony Kraju, 

✓ Ortofotomapa 2006-2016, Trasy Rowerowe, Specjalna Strefa Ekonomiczna - 

Geoportal Dolny Śląsk, 

✓ Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa - Komenda Główna Policji, 

✓ Świdnica na zdjęciach - ze strony polska-org.pl oraz fotopolska.eu, 

✓ Ewidencja zabytków, 

✓ Nieruchomości na sprzedaż, 

✓ Plan Zagospodarowania Przestrzennego, 

✓ Dane o jakości powietrza w mieści. 

 

▪ WiFi - w konkursie organizowanym przez Komisję Europejską w ramach programu 

WiFi4EU, Świdnica otrzymała bon na uruchomienie hotspotów na terenie miasta w 

przestrzeni publicznej z bezpłatnym dostępem do Internetu. Wartość bonu to 15 000 

Euro. Bon WiFi4EU pokrył koszty sprzętu i instalacji 12 hotspotów Wi-Fi dla 

mieszkańców i turystów w przestrzeniach publicznych. Darmowe hotspoty będą 

utrzymywane przez okres minimum trzech lat. Rozbudowano sieć o 2 dodatkowe 

hotspoty. 

▪ Udział jako partner w projekcie pn. „Przyjazna przestrzeń dla mieszkańców - 

Inteligentna Nowa Ruda”, ogłoszonym przez MIiR w ramach konkursu HUMAN 

SMART CITYES z Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020. Ideą 

projektu jest przygotowanie przedstawicieli miast: Świdnicy i Nowej Rudy do wyboru i 

wdrażania inteligentnych rozwiązań technologicznych i innowacji społecznych 

służących poprawie zarządzania miastem na płaszczyznach tj. monitoring jakości 

powietrza, inteligentne sieci do zarządzania gospodarka komunalną, systemy 

monitorowania i zarządzania energią oświetlenia ulicznego (wdrożenie 

energooszczędnych technologii), ekotechnologie i innowacyjne rozwiązania 

ekologiczne przeciwdziałania zanieczyszczeniu powietrza w miastach.  

▪ Realizacja i rozliczenie trzyletniego projektu pn. „Miasto Trutnov i Świdnica razem 

dla biznesu” współfinansowanego z Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego, 

Program Współpracy Transgranicznej 2014 – 2020 Interreg V – A Republika Czeska – 

Polska, Oś priorytetowa 11.4. Współpraca instytucji i społeczności. Projekt rozpoczął 

się 01.03.2018, a zakończył 26.02.2020 roku. Całkowita wartość projektu to 122.881,34  

euro, w tym dofinansowanie dla Świdnicy wyniosło 64 9363,60 euro. W ramach 

projektu w Urzędzie Miejskim utworzony został Punkty Konsultacyjny dla osób 

zainteresowanych założeniem i prowadzeniem firmy Polsce lub Czechach, a na stronie 

internetowej http://um.swidnica.pl/pages/pl/dla-biznesu/gminne-centrum-obslugi-

inwestora-i-eksportera/projekt-razem-dla-biznesu.php umieszczone zostały 

dwujęzyczne przewodniki dotyczące zakładania biznesu w tych krajach. W roku 2020 

przeprowadzono konferencję podsumowującą: Co miał na celu projekt? Jak wpłynął 

na przedsiębiorców, instytucje samorządowe i instytucje otoczenia biznesu?”  

▪  W ramach Mapy Projektów 4 marca 2020 r. odbyło się spotkanie pt. „Życie całym 

sercem – odważne przywództwo” z Anną Kozak. Wydarzenie, w charakterze 

http://um.swidnica.pl/pages/pl/dla-biznesu/gminne-centrum-obslugi-inwestora-i-eksportera/projekt-razem-dla-biznesu.php
http://um.swidnica.pl/pages/pl/dla-biznesu/gminne-centrum-obslugi-inwestora-i-eksportera/projekt-razem-dla-biznesu.php


warsztatowo-networkingowym było kontynuacją spotkań z cyklu „Kobieta i biznes” 

zainicjowanych w ramach projektu „Miasta Trutnov i Świdnica razem dla biznesu”.  

▪ 30 września odbyły się warsztaty dla lokalnych przedsiębiorców i planujących założenie 

własnej firmy. Było to spotkanie z cyklu MAPA PROJEKTÓW, pt. „Marketing i 

potencjał miasta niezbędny do rozwoju lokalnej firmy w dobie COVID-19”. 

Przedsiębiorcy otrzymali potężną dawkę motywacji, instrukcji jak korzystać z 

marketingu oraz pakiet informacji o dostępnych formach wsparcia biznesu! (w spotkaniu 

uczestniczyło 20 osób).  

▪ Współpraca przy realizacji projektu „Cyfrowe kompetencje społeczeństwa” 

dotyczącego podnoszenia kompetencji i dokształcanie pracowników urzędu w ramach 

projektów „GOOGLE DLA MENEDŻERÓW”- POPC.03.01.00-00-0184/19-00  w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020,  Osi III, Działanie 

3.1 „Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych”. Szkolenie 

obejmowało przegląd narzędzi podstawowych Dysku Google, w tym takich jak 

Dokumenty, Prezentacje, Arkusze, Formularze i Google Meet. Przeszkolono 87 

pracowników UM. 

▪ Uzyskanie dofinansowania na projekt pn. „Miasta Świdnica i Trutnow razem dla 

rozwoju” współfinansowanego przez Fundusz Mikroprojektów w Euroregionie 

Glacensis Program Interreg V-A Republika Czeska – Polska współfinansowany ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu 

państwa. Całkowite wydatki kwalifikowane: 21 654,00 euro. Wysokość dofinansowanie 

z EFRR wynosi 18 405,90 euro (85%), z budżetu państwa 1 082,70 Euro (5%). 

Planowane działania dotyczą wpierania przedsiębiorczości i rozwoju biznesu w regionie 

i są to  m.in: konferencje, wizyty studyjne, targi. 

▪ Złożono projekty do NFOŚiGW w ramach konkursów Mechanizmu Finansowego EOG 

i Norweskiego Mechanizmu Finansowego, działania Środowisko, Energia i Zmiany 

Klimatu na zadania:  

✓ Przebudowa zielono-niebieskiej infrastruktury w Gminie Miasto Świdnica, 

✓ Termomodernizacja Szkoły Podstawowej nr 4 (IM). 

▪ Udział w konkursie na najlepszą przestrzeń publiczną 2020 w Polsce, organizowanym 

przez Towarzystwo Urbanistów Polskich, w kategorii zrewitalizowana przestrzeń 

publiczna w zieleni - I nagroda Gmina Miasto Świdnica za projekt „Rewitalizacja 

terenów zielonych w Świdnicy”. Do projektu zgłoszono Park im. Władysława 

Sikorskiego, Park Centralny i skwer na placu 1000-lecia Państwa Polskiego.  

▪ Udział w Krajowym Funduszu Szkoleniowym (KFS) w ramach środków Funduszu 

Pracy dotyczącego kształcenia ustawicznego pracodawców oraz pracowników. W roku 

2020 z KFS skorzystało 7 pracowników  Urzędu Miejskiego w Świdnicy. Całkowity 

koszt kształcenia to prawie 18.000,00 zł w tym dofinansowanie prawie 14.300,00 zł. 

G. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Miasta Świdnica 2015-2024. 

W   efekcie   przemian   społeczno-gospodarczych   oraz  w wyniku wieloletnich   zaniedbań w 

zakresie remontów infrastruktury,   w   wielu miejscowościach  doszło  do  degradacji  tkanki  

miejskiej  (w  zakresie  zużycia  technicznego  i    zestarzenia    funkcjonalnego    zarówno    



infrastruktury,    jak    i    zabudowy,    zwłaszcza mieszkaniowej)   oraz   erozji   stosunków   

społecznych   i powstania   licznych   problemów gospodarczych. Na ten stan nakładają się 

niekorzystne procesy demograficzne i przestrzenne, wśród nich przede wszystkim: 

niekontrolowane rozpraszanie zabudowy miejskiej, wyludnianie się  centrów  i  spadek  liczby  

mieszkańców  miast średnich i małych,  dominacja  indywidualnego  transportu 

samochodowego  w  podróżach  na  obszarach  miejskich.  Sytuacja  ta  wymaga  

zdecydowanego  i konsekwentnego przeciwdziałania tym negatywnym zjawiskom. 

Odpowiedzią na te wyzwania staje się rewitalizacja, rozumiana jako wyprowadzanie ze stanu 

kryzysowego  obszarów  zdegradowanych  poprzez  działania  integrujące  interwencje  na  

rzecz społeczności   lokalnej,   przestrzeni   i   lokalnej   gospodarki,   skoncentrowane   

terytorialnie i prowadzone przez interesariuszy tego procesu na podstawie programu 

rewitalizacji. Program rewitalizacji to wieloletni plan działań w sferze społecznej,   

gospodarczej, przestrzenno-funkcjonalnej, środowiskowej lub technicznej zmierzający do  

wyprowadzenia obszarów  rewitalizacji ze stanu kryzysowego oraz stworzenia warunków do 

ich zrównoważonego  rozwoju,  stanowiący  narzędzie  planowania,  koordynowania  i  

integrowania różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. Program rewitalizacji powinien 

w sposób kompleksowy (łącząc sferę społeczną, gospodarczą, infrastrukturalną  i 

środowiskową)  i  skoordynowany  wyprowadzać  obszary  zdegradowane  z zapaści oraz 

podnieść jakość życia osób mieszkających i funkcjonujących na nich. Głównym źródłem 

finansowania projektów rewitalizacyjnych (wynikających z programów rewitalizacji) są w 

ostatnich latach środki  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach krajowych i regionalnych programów operacyjnych. 

(Załącznik nr 3.) 

H. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Miasto Świdnica na lata 

2017 – 2021. 

Mieszkaniowy zasób gminy w 2020 r. składał się z 1805 lokali mieszkalnych o łącznej 

powierzchni 86 228,60 m2. Około połowa lokatorów korzysta z mieszkań na podstawie ważnej 

umowy, druga część nie posiada umów najmu ze względu na zaległości czynszowe lub 

niewłaściwe użytkowanie lokali.  

 Tabela nr 1. Mieszkaniowy zasób Miasta na dzień 31.12.2020 r. 

Mieszkaniowy zasób Miasta Stan na 1.01.2021 r. Powierzchnia w m2 

Lokale z najmem na czas 

nieoznaczony 

1 310 66 713,78 

Lokale z najmem socjalnym 495 19 514,82 

Ogółem  1 805 86 228,60 

 

 



Lokale przekazane do najmu. 

W 2020 roku  mieszkańcom Świdnicy wynajęte zostały 52 lokale: 

a) 29 lokali mieszkalnych z umową na czas nieoznaczony, w tym : 

- 7  z ofert wysokoczynszowych, 

- 2 dla repatriantów, 

- 5 z programu remontowego, 

- 15 z listy mieszkalnej. 

b)  23 z najmem socjalnym: 

- 10 z listy socjalnej, 

- 13 z wyrokiem eksmisyjnym. 

W 52 lokalach komunalnych zamieszkały łącznie 153 osoby. 

Pomoc w spłacie zaległości czynszowych za mieszkania oraz dodatki mieszkanie i 

energetyczne. 

Przez 2020 r. gmina udzielała pomocy  mieszkańcom  zasobu komunalnego w spłacie zaległości 

czynszowych i w odpracowaniu długów poprzez wolontariat, a mieszkańcom miasta (nie tylko 

z zasobu komunalnego) wspierała dodatkami mieszkaniowymi i dodatkami energetycznymi na 

pokrycie czynszu i opłat za energię elektryczną. 

1) W sprawie  udzielenia pomocy  w spłacie zaległości czynszowych za lokale mieszkalne 

wpłynęło 220 wniosków. 161 z nich zostało rozpatrzonych  pozytywnie, a 59 odmownie. 

Tabela nr 2. Pomoc w spłacie zaległości czynszowych. 

Tytuł Ilość porozumień Kwota umorzenia w zł 

Wolontariat 27 50 115,47 

Raty 9 - 

Odroczenia 112 - 

Umorzenie odsetek 10 137 954,16 

Umorzenia po śmierci najemców 3 58 748,17 

X 161 246 817,80 

W stosunku do lat ubiegłych zmalało zainteresowanie odpracowaniem zaległości czynszowych, 

a wzrosło odraczaniem terminów płatności. Wymiernym efektem uregulowania zaległości 

czynszowych było przywrócenie tytułu prawnego 12 rodzinom, co uchroniło te rodziny przed 

eksmisją. 



2) Inną formą pomocy, skierowana do lokatorów i właścicieli mieszkań w Świdnicy, którzy 

mają niskie dochody i nieduże mieszkania, są dodatki mieszkaniowe finansowane z budżetu 

gminy. Dodatkowo jako zadanie zlecone, osobom, które otrzymują dodatki mieszkaniowe i 

mają zawarte umowy na dostawę  energii elektrycznej, wypłacane są dodatki energetyczne. 

Tabela nr 3. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne. 

Tytuł Decyzje pozytywne Decyzje negatywne Kwota 

Dodatki mieszkaniowe 502 45 431 760,69 zł 

Dodatki energetyczne 271 18 20 133,65 zł 

X 572 63 451 894,34 zł 

Decyzje o dodatkach mieszkaniowych i energetycznych obejmują okres 6-ciu miesięcy. 

Miesięczna kwota dodatku mieszkaniowego w 2020 r. wahała się pomiędzy 24,35 zł, a 445,18 

zł. Natomiast dodatki energetyczne są w znacznie niższych kwotach i wynoszą: 

- dla samotnej osoby – 10,94 zł miesięcznie, 

- dla gospodarstwa domowego złotego z 2 – 4  osób – 15,19 zł miesięcznie, 

- dla gospodarstwa domowego liczącego 5 i więcej osób – 18,23 zł miesięcznie. 

Lokale mieszkalne odzyskane z tzw. ruchu ludności. 

 W 2020 r. odzyskaliśmy 84 lokale z tzw. „ruchu ludności”. W porównaniu do lat 

poprzednich jest to liczba mniejsza o 1/4 część, gdyż od początku pandemii komornicy nie 

wykonują eksmisji.  

Struktura odzyskanych mieszkań przedstawia się następująco: 

Tabela nr 4. Lokale odzyskane. 

Lokale: Ilość 

 Jednopokojowe  50 

Dwupokojowe 26 

Trzypokojowe   6 

Czteropokojowe    1 

Sześciopokojowe   1 

X  84 

Większość odzyskanych lokali po remoncie została lub zostanie włączona do ponownego 

najmu. Lokale komunalne usytuowane w budynkach prywatyzowanych, w których gmina ma 

niewielki udział oraz lokale o dużym metrażu przeznaczone zostały do sprzedaży w przetargach 

nieograniczonych. Lokale we wspólnych przedpokojach, gdzie było zainteresowanie 

dokupieniem  powierzchni na poprawę warunków zostały  skierowane do sprzedaży bez 

przetargu. Te natomiast, których stan techniczny nie pozwala na stały pobyt ludzi wycofano z 

eksploatacji. 



Tabela nr 5. Zagospodarowanie lokali. 

Przeznaczenie lokali Ilość 

Najem 49 

Sprzedaż w przetargu nieograniczonym 31 

Sprzedaż na poprawę warunków 2 

Wycofanie z eksploatacji 2 

X 84 

Powierzchnia lokali wahała się między 12,30 m2 a 161,60 m2.   

Odzyskane lokale użytkowe i sposób ich zagospodarowania. 

 W 2020 r. MZN zgłosił 22 lokale użytkowe o łącznej powierzchni 2 115,04 m2 jako 

wolne do dalszego zagospodarowania.  Wśród nich były: 

-  3 lokale dostosowane do działalności biurowej, 

- 10 samodzielnych lokali przystosowanych do handlu i usług, 

- 7 garaży, 

- 2 stoiska w Miejskim Domu Handlowym. 

W 2020 roku gmina przeznaczyła do wynajmu w przetargach nieograniczonych i w ofercie 

poprzetargowej 27 lokali użytkowych, z czego: 

- 3 o łącznej powierzchni 31,40 m2 zostały wynajęte w I przetargu ze stawkami za m2 w 

wysokości 10,00 – 15,00 zł. 

- 14 o łącznej powierzchni 307,22 m2 wynajęte zostały z oferty poprzetargowej za 4,10 – 5,00 

zl/m2 . 

Pomoc przedsiębiorcom w spłacie zaległości czynszowych za lokale użytkowe. 

 W 2020 r. wpłynęło  łącznie 70 wniosków o udzielenie pomocy w spłacie zadłużenia za 

lokale użytkowe z czego 41 zostało rozpatrzonych pozytywnie. 

Na podstawie Uchwały nr XVII/165/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wprowadzenia ulg polegających na odstąpieniu od pobierania czynszu lub obniżeniu 

czynszu za najem lokali użytkowych, odroczeniu płatności lub rozłożeniu na raty czynszu 

dzierżawnego od gruntów, stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, dla 

przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19 rozpatrzonych zostało 59 

wniosków w sprawie 64 lokali użytkowych (niektórzy przedsiębiorcy wynajmują więcej niż 1 

lokal użytkowy od gminy) i zawartych 36 porozumień o udzieleniu pomocy na łączną kwotę 

94 576,70 zł, w tym: 



- odstąpienie od pobierania czynszu za m-ce kwiecień i maj 2020 r. – 15 porozumień na 

kwotę ulgi – 50 992,14 zł, 

- obniżenie czynszu o 50 % - 3 porozumienia na łączną kwotę ulgi – 6 622,93 zł, 

- obniżenie czynszu o 80 % - 18 porozumień na łączną kwotę ulgi – 36 961,63 zł. 

11 pozostałych wniosków rozpatrzonych zostało na zasadach ogólnych, w ramach pomocy de 

minimis, z czego 5 spraw pozytywnie: 

- 2 porozumienia w sprawie odroczenia terminu spłaty zaległości, 

- 1 porozumienie w sprawie rozłożenia zaległości na raty, 

- 1 porozumienie w sprawie umorzenia kwoty 1 328,40 zł, 

- 1 oświadczenie woli Prezydenta Miasta Świdnicy w sprawie umorzenia zaległości w łącznej 

kwocie 65 119,36 zł na podstawie postanowienia Sądu Rejonowego o umorzeniu zaległości w 

całości i ogłoszenia upadłości. 

I. Dofinansowania na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach w Gminie Miasto Świdnica. 

W 2020 r. kontynuowano politykę udzielania z budżetu Gminy Miasta Świdnicy dotacji 

celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach  

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących  się w gminnej ewidencji zabytków. 

Dotacji tych udziela Rada Miejska w Świdnicy nieprzerwanie od 1993 r. 

W 2020 r. dotacji udzielono na podstawie uchwały nr XL/439/18 Rady Miejskiej w Świdnicy 

z dnia 26 stycznia 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu Gminy Miasta 

Świdnicy dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach zlokalizowanych na terenie Świdnicy, wpisanych  do rejestru zabytków lub 

znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków. W terminie naboru, ogłoszonym przez 

Prezydenta Miasta, tj. do dnia 28 lutego 2020 r. wpłynęły 83  wnioski. Wszystkie opracowane 

były poprawnie.                  

Uchwałą nr XIX/201/20 z dnia 18 czerwca 2020 r. Rada Miejska w Świdnicy  udzieliła dotacji 

8 wnioskodawcom, w tym dwóm parafiom i 6 wspólnotom mieszkaniowym, na łączną kwotę 

1 470 000,00 zł; słownie: jednego miliona czterystu siedemdziesięciu tysięcy złotych. 

Koszt całkowity dotowanych zadań wyniósł 6 846 460,39 zł. 

Do zawarcia umów o udzieleniu dotacji przystąpili wszyscy beneficjenci. Do 31 grudnia 2020 

r.  zrealizowano 5  zadań objętych dotacjami, termin realizacji 3 zadań wydłużono do dnia 30 

czerwca 2021 r. 

W Katedrze Świdnickiej dotacja z budżetu Miasta wsparła konserwację wystroju nawy 

głównej, w tym konserwację:  



- 4 wielkoformatowych obrazów przedstawiających: św. Stanisława rzucającego klatwę na 

króla Bolesława Śmiałego, św. Stanisława wskrzeszającego Piotrowina, św. Stanisława 

pojednującego dwóch walczących, św. Wacława otrzymującego z rąk cesarza godność 

królewską,  

- 5 obrazów owalnych przedstawiających: Chrystusa, Matkę Boską, św. Ignacego Loyolę, św. 

Franciszka Ksawerego, św. Franciszka Borgię, 

- 5 figur: św. Wolfganga, św. Piotra, św. Jana Chrzciciela, św. Mikołaja, św. Pawła, 

-  części malowideł ścian i sklepienia nawy głównej  wraz z fragmentem sklepiepienia 

prezbiterium. 

W Kościele Pokoju dotacja z budżetu Miasta wsparła konserwację wystroju poziomu górnego 

i narożnika północno-wschodniego chóru szkolnego w Hali Ołtarzowej, w tym konserwację: 

-  polichromowanego drewnianego stropu,  

-  polichromowanych drewnianych ścian, 

-  elementów złoconych, 

-  niepolichromowanego odwrocia drewnianej empory, 

-  niepolichromowanych drewnianych schodów. 

Wspólnoty mieszkaniowe, w ramach udzielonych dotacji, przeprowadziły remonty 5 elewacji, 

1 dachu, przygotowały 1 komplet dokumentacji technicznej remontu elewacji. 

Wartościami dodanymi są: poprawa bezpieczeństwa i estetyki przestrzeni publicznej oraz 

zapewnienie właściwej ochrony cennym zabytkom miasta, a także wygenerowanie wielu 

miejsc pracy w sferze produkcji,  sprzedaży, dostawy materiałów budowlanych i 

konserwatorskich oraz  w sferze bezpośredniego wykonawstwa i nadzoru. 

Poniżej, w zestawieniu tabelarycznym, podano nazwy beneficjentów, zakresy dotowanych prac 

lub robót, kwoty dotacji udzielonych na podstawie w/w uchwały, kwoty dotacji wypłacone lub 

określone w umowach o udzieleniu dotacji. 

 

Lp* 

 

 

Nazwa beneficjenta 

 

Zakres dotowanych  

prac lub robót, 

dotowany zabytek           

(nazwa, lokalizacja,                                        

nr rejestru zabytków                   

lub poz. w gminnej 

ewidencji zabytków) 

 

Koszt 

całkowity 

zadania 

[zł] 

 

Kwota 

udzielonej 

dotacji 

[zł] 

 

Kwota dotacji  

wypłacona   

do dnia 

31.12.2020 r. 

[zł]  

Kwota                        

do wypłaty                   

w 2021 r.)   

[zł] 



1. 2. 3. 4. 5. 6. 

 

1. 

 

Wspólnota 

Mieszkaniowa przy                                   

ul. Kazimierza 

Pułaskiego 24 

w Świdnicy 

 

Remont elewacji 

frontowej kamienicy                                            

przy                                                          

ul. Kazimierza 

Pułaskiego 24                     

Nr rej. A/4873/2090                                  

z dnia 20.08.1973 r. 

322 000,00 188 000,00 

188 000,00 

0,00 

2. 

Wspólnota 

Mieszkaniowa przy                                   

pl. 1000-lecia 

Państwa Polskiego 2                                   

w Świdnicy 

Remont elewacji.                  

Etap I. – elewacja 

boczna kamienicy                                                              

przy                                                            

pl. 1000-lecia Państwa 

Polskiego 2                                                

Nr rej. A/5847                               

z dnia 2.11.2012 r. 

335 840,68 198 000,00 

198 000,00 

0,00 

3. 

Parafia 

Rzymskokatolicka 

pw. Św. Stanisława                        

i Św. Wacława                              

w Świdnicy 

Konserwacja, 

rewitalizacja                     

i digitalizacja 

barokowego wnętrza 

gotyckiej                   

Katedry Świdnickiej                                  

Nr rej. A/1676/77                         

z dnia 29.03.1949 r. 

5 092 976,62 

  

500 000,00 

                                                  

 500 000,00 

            

  0,00                                     

4. 

Parafia 

Ewangelicko-

Augsburska                                      

pw.  Św. Trójcy                        

w Świdnicy 

Konserwacja                  

i renowacja 

drewnianego obiektu 

zabytkowego 

UNESCO - Kościoła 

Pokoju                  w 

Świdnicy                  - 

cz. 3.                                 

Nr rej. A/1677/131                                        

z dnia 2.01.1950 r. 

 

444 668,06 

 

          

250 000,00 

 

 

250 000,00 

0,00 

5. 

                                          

Wspólnota 

Mieszkaniowa                   

Remont dachu 

kamienicy                                 

przy                                              

269 432,09  119 000,00 0,00 



przy                                              

ul. Kazimierza 

Pułaskiego 51  

w Świdnicy  

 

ul. Kazimierza 

Pułaskiego 51 

 Nr rej. 

A/4864/1277/Wł                 

z dnia 14.04.1989 r.               

119 000,00 

6. 

Wspólnota 

Mieszkaniowa                               

przy                                                  

ul. Świętokrzyskiej 

2                                        

w Świdnicy 

Opracowanie 

dokumentacji remontu  

elewacji bocznej                     

i tylnej kamienicy                             

przy                                          

ul. Świętokrzyskiej 2                                               

Nr rej. A/4842/1283                                     

z dnia 13.04.1965 r. 

4 800,00 3 000,00 

0,00 

3 000,00 

7. 

Wspólnota 

Mieszkaniowa                 

przy                                                    

ul. Komunardów 20   

w Świdnicy 

Remont elewacji 

frontowej. Etap II. 

Kamienicy                                 

przy                                                    

ul. Komunardów 20                      

Gminna Ewidencja 

Zabytków - poz. 406 

83 301,96 66 000,00 

66 000,00 

0,00 

8. 

Wspólnota 

Mieszkaniowa                                 

przy                                            

pl. Grunwaldzkim 5                      

w Świdnicy 

Remont dachu                       

i elewacji frontowych 

kamienicy                            

przy                                                    

pl. Grunwaldzkim 5                      

Gminna Ewidencja 

Zabytków - poz. 348 

293 440,98 146 000,00 

70 837,00 

75 163,00 

Razem: 6 846 460,39 1 470 000,00 

1 272 837,00 

197 163,00 

 

J. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. 

Od stycznia 2020 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Świdnicy jest Operatorem 

publicznego transportu zbiorowego jako podmiot wewnętrzny na podstawie zawartej umowy 

długoterminowej z dnia 26.11.2019 roku. Plany przewozowe, jakie zostały ustalone w umowie, 

przewidywały wykonanie w ciągu pierwszego roku obowiązywania wymiar 1412952,71 



wozokilometrów. Wielkość taka została oszacowana według analizy zapotrzebowania na 

transport, sporządzonej w oparciu o wykonanie wozokilometrów w latach poprzednich oraz na 

skutek systematycznie przeprowadzanych badań napełnienia pasażerskiego na wszystkich 

liniach komunikacyjnych. Zamieszczony poniżej harmonogram przedstawia zaplanowaną 

pracę przewozową wraz z zaplanowaną rekompensatą za usługę. 

 

 

Od 13 marca 2020 r. został wprowadzony stan zagrożenia epidemicznego, a od 20 marca 2020 

r. do nadal – stan pandemii. W tym okresie obowiązują przepisy ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych [Dz. U. 

2020 r. poz. 374 zmienionej nowelizacją z 31 marca 2020 r. [Dz. U. 2020 r. poz. 568], zwanej 

dalej „specustawą o koronawirusie”.  

W okresie od dnia 25 marca 2020 r. do dnia 11 kwietnia 2020 r.  wprowadzono 

ograniczenie liczby przewożonych pasażerów do nie więcej osób, niż wynosi połowa miejsc 

siedzących (§3a ust. 2 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w 

sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii [Dz. U. 2020 r. poz. 

491].  



W związku z wprowadzeniem ww. ograniczeń został zastosowany szereg zmian w 

funkcjonowaniu transportu publicznego, wywołany przede wszystkim dużym spadkiem 

frekwencji pasażerskiej. Wpływ na to miało między innymi zamknięcie szkół, ograniczenia w 

przemieszczaniu się czy przestoje w zakładach pracy. Został w tym celu sporządzony 

harmonogram pracy operatora, uwzględniający każdą modyfikację odpowiadającą zaleceniom 

resortowym i Państwowej Inspekcji Sanitarnej.  

W ciągu trzech miesięcy obowiązywania zaostrzonych restrykcji, Miasto zastosowało 

następujące zmiany:  

• obsługa wybranych linii autobusami typu PN,  

• dodaniu pojazdów dodatkowych „BIS” do obsługi linii o zwiększonym wykorzystaniu,  

• zastosowaniu zmodyfikowanego rozkładu jazdy, w którym kursy wykonywane były 

tylko w określonych przedziałach czasowych,  

• zaprzestaniu obsługi w niedziele na trasach zamiejskich,  

• ograniczeniu przejazdu linii typowo szkolnych i pracowniczych w momencie 

zamknięcia szkół i zakładów pracy.  

Od 03.04.2020r. w dni powszednie wszystkie linie miejskie kursowały w godzinach od 05:00 

do 08:00 następnie od 10:00 do 16:00 i od 20:00 do 23:00, ponadto linie 50 i 52 dodatkowo 

wykonywały kursy od godziny 18:00. 

Miasto Świdnica mimo wprowadzenia radykalnych zmian w rozkładzie jazdy, kontynuowało 

wykonywanie usługi. Dla porównania - niektóre miasta jak np. Bolesławiec zawiesiły 

całkowicie funkcjonowanie komunikacji miejskiej. 18 maja nastąpiła zmiana w 

rozporządzeniu, polegająca na podwyższeniu limitu pasażerów w środkach transportu 

publicznego. Dzięki temu autobusem, mogło jeździć równocześnie więcej osób. Zarządzający 

transportem publicznym mieli możliwość podjęcia decyzji co do ilości osób w pojeździe: 

• tyle, ile wynosi połowa miejsc siedzących (tak jak obecnie) lub  

• tyle, ile wynosi 30% liczby wszystkich miejsc siedzących i stojących (w tym przypadku 

jednak połowa miejsc siedzących musi pozostać wolna).  

Następstwa ograniczeń wpłynęły na podjęcie prac związanych z optymalizacją rozkładu jazdy 

w celu wypracowania kompromisu polegającego na dostosowaniu komunikacji do 

zapotrzebowania pasażerskiego zachowując wszystkie połączenia a zredukowaniem kosztów 

pracy przewozowej. Od 1 września został zastosowany nowy zmodernizowany rozkład jazdy, 

w którym zastosowano scalenie 2 linii zamiejskich z miejskimi oraz wyeliminowanie linii 

dublowanych oraz wprowadzenie 2 nowych tras dotąd nie obsługiwanych. Wymiar usług 

przewozowych został zoptymalizowany do zakładanego w planie pracy przewozowej na 2020 

r., a jednocześnie był drogowskazem do planu na 2021 r. 

9 października 2020 r. wprowadzono ponowne ograniczenia w związku z wystąpieniem drugiej 

fali zakażeń, gdzie przywrócono limity w ilości pasażerów w transporcie publicznym oraz 

utrzymanie środków ochrony w postaci dystansu osobistego oraz używania maseczek 



ochronnych. Wprowadzono również system zdalnego nauczania we wszystkich rodzajach szkól 

ograniczając tym samym możliwość swobodnego przemieszczania się uczniów. 

Sytuacja epidemiologiczna, która wystąpiła wraz z początkiem marca 2020 r., wywołała duże 

perturbacje w funkcjonowaniu transportu publicznego i określone skutki finansowe. W 

pierwszym okresie tzw. wiosennego lockdown’u odnotowano prawie 70% spadek ilości 

pasażerów. Następnie w kolejnych miesiącach można było zaobserwować niewielki powrót 

pasażerów do komunikacji miejskiej. Od czerwca do sierpnia spadek wyniósł 30% w stosunku 

do analogicznego okresu roku publicznego. Wyniki z przeprowadzonej analizy potoków 

pasażerskich oraz analizy sprzedaży biletów przedstawiają tabele i wykresy poniżej. 

 

 



Analogicznie spadek ilości pasażerów przekłada się na spadek sprzedaży biletów. W 

zestawieniu można zauważyć, że dochód uległ znacznemu obniżeniu. Wpływy ze sprzedaży 

biletów wyniosły 63% w stosunku do roku ubiegłego, to jest mniej o 1 367 818 zł. 

 

 



W 2020 roku Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji kupiło dwa nowe autobusy firmy Volvo, 

w pełni elektryczne. Inwestycja realizowana była w ramach II naboru Programu priorytetowego 

System zielonych inwestycji (GIS - Green Investment Scheme) GEPRAD - Bezemisyjny 

transport publiczny. Każdy pojazd może pomieścić ponad 70 pasażerów, w tym 31 na 

miejscach siedzących. Autobusy zasilane są bateriami trakcyjnymi o pojemności 200 kWh. 

Umożliwia to przejazd na jednym ładowaniu trasy o długości powyżej 100 km. Oprócz 

autobusów kupiono także 2 stacje wolnego ładowania typu PULG IN oraz 1 stację szybkiego 

ładowania typu PANTOGRAF. Ładowanie odbywa się w zajezdni MPK - poprzez gniazdo 

plug-in oraz przez pantograf opuszczany na specjalne szyny umieszczone na dachu pojazdu. 

Całość inwestycji kosztowała 6 793 290 zł. 

Do zadań własnych gminy należy budowa, przebudowa i remont przystanków, dworców lub 

innych budynków służącym pasażerom. Gmina Miasto Świdnica jest właścicielem 136 

przystanków w tym 88 wyposażonych jest we wiaty. 

K. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na 

podniesieniu efektywności wykorzystania energii, zwiększeniu udziału odnawialnych źródeł 

energii w ogólnym bilansie rynku energii oraz redukcji emisji gazów cieplarnianych. Istotą 

Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych, wynikających 

z działań zmniejszających emisję gazów cieplarnianych.  

Koncepcja tworzenia i realizacji Planów Gospodarki Niskoemisyjnej wynika z polityki 

klimatycznej Unii Europejskiej i międzynarodowych zobowiązań Polski do redukcji emisji 

gazów cieplarnianych określonych przez ratyfikowany Protokół z Kioto ustalony na forum 

Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych ds. Zmian Klimatu. „Gospodarka 

niskoemisyjna” (ang. low emission economy) oznacza gospodarkę charakteryzującą się przede 

wszystkim oddzieleniem wzrostu emisji gazów cieplarnianych od wzrostu gospodarczego, 

głównie poprzez ograniczenie wykorzystania paliw kopalnych. Gospodarka niskoemisyjna 

opiera się przede wszystkim na efektywności energetycznej, wykorzystaniu odnawialnych 

źródeł energii i zastosowaniu technologii ograniczających niską emisję.  

Efektem końcowym PGN będzie zestaw działań nakierowanych bezpośrednio i pośrednio na 

redukcję emisji gazów cieplarnianych, a także instrumentów, które wspomogą wszystkich 

uczestników realizacji Programu w przechodzeniu na gospodarkę niskoemisyjną. Uchwałą nr 

XXIX/355/13 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrożenia Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej na terenie Gminy Miasto Świdnicy, Rada Miejska w Świdnicy 

powierzyła realizację tego zadnia Prezydent Miasta Świdnicy. W ramach przeprowadzonego 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie konkursu 

Miasto uzyskało dotację w wysokości 85% kosztów projektu (55 411,50 zł) z Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007 – 2013 w ramach działania 9.3. 

Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej na 

realizację projektu pn.: „Plan gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy Miasto Świdnica”, 

którego wynikiem jest powstanie wspomnianego dokumentu.  

Plan gospodarki niskoemisyjnej pomimo lokalnego charakteru działań odpowiada na globalne 

problemy, związane z działalnością człowieka. Jego przesłanie jest jasne: to każdy z nas jest w 



mniejszym lub większym stopniu odpowiedzialny za jakość środowiska, w którym 

funkcjonujemy. Dlatego też Plan, oprócz szans jakie stwarza, stawia także szereg nowych 

wyzwań zarówno przed jednostkami publicznymi jak również przed każdym uczestnikiem 

lokalnego rynku energii. Powodzenie jego realizacji zależy w dużym stopniu od zaangażowania 

zasobów ludzkich i środków finansowych, w tym środków zewnętrznych spoza budżetu Miasta. 

Plan poprzedzony został szczegółowym bilansem energetycznym Miasta z uwzględnieniem 

wszystkich grup konsumentów oraz producentów i dostawców energii funkcjonujących na 

terenie Świdnicy. Pozwoliło to na określenie stanu bazowego w zakresie zużycia energii oraz 

wielkości emisji do atmosfery dwutlenku węgla (CO2), a także na przeprowadzenie prognozy 

zmian tych parametrów do roku 2020 w scenariuszu rozwoju Miasta w warunkach „biznes jak 

zwykle” - BAU (ang. business as usual) oraz warunkach świadomie planowanej i 

kontrolowanej gospodarki niskoemisyjnej. Plan gospodarki niskoemisyjnej na terenie Gminy 

Miasto Świdnica z założenia będzie realizowany do roku 2020, jednakże skutki poszczególnych 

działań będą miały charakter długofalowy. (Załącznik nr 4) 

1. Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach mieszkalnych 

budynków wielorodzinnych przy ul. Teatralna 38, ul. Waleriana Łukasińskiego 5-5A oraz 

placu Św. Małgorzaty 8 w Świdnicy. 

Przedmiotem zadania inwestycyjnego była budowa instalacji centralnego ogrzewania w 

lokalach mieszkalnych, znajdujących się przy ul. Teatralnej 38, ul. Waleriana Łukasińskiego 5-

5A oraz  przy placu Św. Małgorzaty 8 w Świdnicy. Zadanie miało na celu likwidację 

węglowych, lokalnych źródeł ciepła oraz podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci 

ciepłowniczej. W czerwcu 2020 roku podpisano umowę na roboty budowlane z wykonawcą w 

wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego oraz umowę na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego nad inwestycją. Zadanie zakończono w grudniu 2020 roku protokołem odbioru 

robót z dnia 23.12.2020r. Całość zadania kosztowała 323 133,60 zł. 

2. Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy. 

Zadanie realizowane jest w ramach projektu „Rewaloryzacja terenów zieleni w Świdnicy" nr 

POIŚ.02.05.00-00-0020/16 w ramach działania 2.5 oś priorytetowa II Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko 2014-2020.  

W roku 2019 w ramach „Rewitalizacji Parku Młodzieżowego w Świdnicy” wykonano prace 

projektowe, związane z rewitalizacją Parku wpisanego do rejestru zabytków w zakresie branży 

drogowej wraz z elementami małej architektury, elektrycznej (oświetlenie i monitoring), 

instalacyjnej. Rozpoczęto prace projektowe dotyczące zagospodarowania zieleni.  W 2019 r. 

wyłoniony został wykonawca robót związanych z przebudową infrastruktury parku. W roku 

2020 wybudowano kanalizację teletechniczną oraz rozpoczęły się roboty budowlane branży 

elektrycznej i drogowej. Prace te są kontynuowane w roku 2021. W roku 2020 zrealizowano 

prace pielęgnacyjne drzew, polegające na wykonaniu wiązań linowych oraz cięć 

pielęgnacyjnych, sanitarnych i technicznych.  W IV kwartale 2020 r. wszczęto postępowanie w 

trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego na zagospodarowanie 

i ukształtowanie terenu zieleni w Parku Młodzieżowym w Świdnicy oraz wyłoniono 

wykonawcę tych prac. Prace w ww. zakresie zakończą się w roku 2021. Rok 2020 to także czas 

działań promocyjnych związanych z rewitalizacją parku. Utworzona została strona internetowa, 

zamontowano tablicę informacyjną dot. realizacji zadania i zamieszczono ogłoszenia w prasie. 

Ponadto sporządzono analizę przewidywanego wpływu projektowanego oświetlenia na zieleń 



parkową oraz zaktualizowano audyt dokumentacji dendrologicznej i dokumentację  projektową 

odbudowy tarasu widokowego wraz z altaną i fontanną w korpusie oraz z przebudową fontanny 

wolnostojącej. Przebudowa altany planowana jest w oddzielnym zadaniu. 

Wykonanie:  4 248 491,80 zł. 

Kwota wydatków zrefundowanych w roku 2020 wyniosła 1 345 259,13 zł. 

3. Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach mieszkalnych na 

terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

W 2019 roku Gmina Miasto Świdnica złożyła wniosek o dofinansowanie projektu 

partnerskiego pn. „Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w budynkach i lokalach 

mieszkalnych na terenie wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej” w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014 – 2020, oś priorytetowa 3 

Gospodarka niskoemisyjna działanie 3.3 Efektywność energetyczna w budynkach użyteczności 

publicznej i sektorze mieszkaniowym, typ projektu 3.3 e Modernizacja systemów grzewczych 

i odnawialne źródła energii. Umowa o dofinansowanie projektu została zawarta w dniu 

02.06.2020 r. Ten projekt partnerski realizowany jest na terenie 15 gmin Dolnego Śląska: 

miasta Świdnica, Boguszowa - Gorce, Dobromierza, Głuszycy, Jaworzyny Śląskiej, 

Marcinowic, Mieroszowa, Nowej Rudy, miasta Nowa Ruda, Strzegomia, Świebodzic, Gminy 

Wiejskiej Świdnica, Walimia, miasta Wałbrzych i Żarowa. Projekt polega na udzieleniu 

grantów na przedsięwzięcia realizowane w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i 

wielorodzinnych, dotyczące wymiany wysokoemisyjnych źródeł ciepła (kotłów opalanych 

węglem, miałem, koksem, ekogroszkiem) na podłączenie do sieci ciepłowniczej, instalacje 

wykorzystujące odnawialne źródła ciepła, kotły spalające biomasę lub paliwa gazowe oraz 

ogrzewanie elektryczne (pod warunkiem montażu instalacji OZE). Zakładana wysokość 

dofinansowania to 70% poniesionych kosztów inwestycji, w przypadku domów 

jednorodzinnych - do 25 000 zł, natomiast w przypadku lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym wyniesie do 10 000 zł. W związku z podpisaniem umowy o dofinansowanie 

rozpoczęły się działania promocyjne związane z realizacją projektu.  Utworzono stronę 

internetową informującą o projekcie, wykonano materiały edukacyjno–informacyjne oraz 

opracowano prezentację multimedialną, zamieszczono ogłoszenia o przystąpieniu do realizacji 

projektu grantowego i zamontowano  tablice informacyjno–pamiątkowe. Przystąpiono także do 

przygotowania dokumentacji niezbędnej do udzielenia grantu tj. opracowano formularze 

wniosku o udzielenie grantu i wniosku o wypłatę grantu wraz z instrukcjami oraz procedury 

zarządzania projektem. Zapewnione zostały usługi doradztwa technicznego dla osób 

planujących wymianę wysokoemisyjnego źródła ciepła, jak również koszty usług doradczych 

oraz prawnych stanowiących wsparcie przy realizacji projektu. Został zakupiony sprzęt 

komputerowy wraz z oprogramowaniem do obsługi projektu. Od dnia  01.07.2020 r. do dnia 

31.10.2020 trwał nabór wniosków o udzielenie grantu w każdej z gmin biorących udział w 

Projekcie. Łącznie złożono 2516 wniosków (w tym w Gminie Miasto Świdnica wpłynęło 393 

wnioski) na kwotę 34 008 661,66 zł, natomiast kwota dofinansowania przeznaczona na granty 

to 14 314 850,00 zł. W listopadzie 2020 rozpoczęły się czynności związane z oceną wniosków.   

Wykonanie: 359 508,66 zł. Na realizację zadania w roku 2020 miasto otrzymało kwotę 186 

102, 00 zł. Są to koszty wspólne Lidera i Partnerów Projektu. 

 



4. Projekt Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świdnica 

W 2020 rozpoczęto prace związane z przygotowaniem dokumentu pn. "Projekt Miejskiego 

Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miasto Świdnica". Plan Adaptacji  pozwoli na 

kształtowanie miejskiej polityki ukierunkowanej na podnoszenie odporności miasta na 

zachodzące procesy w środowisku spowodowane zmianami klimatu. Wymóg sporządzenia 

przez miasto tego rodzaju dokumentu stanie się w przyszłości warunkiem przyznania środków 

unijnych na realizację działań  adaptacyjnych  do zmian klimatu. 

Koszt: 40 590 zł 

5. Program dotacji z budżetu miasta na wymianę źródła ogrzewania 

Prowadząc działania w zakresie udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych i 

przedsiębiorców  na  zmianę systemu ogrzewania z pieców węglowych  na ogrzewanie 

ekologiczne (gazowe, elektryczne) Urząd Miejski w 2020 roku łącznie podpisał 75 umów na 

realizację inwestycji celu środowiskowego na łączną kwotę 175.630,00 zł. Podpisano 61 umów 

na zmianę systemu ogrzewania z pieców węglowych na ogrzewanie gazowe, na kwotę 144 

650,00 zł, 8 umów na zmianę systemu ogrzewania z pieców węglowych na ogrzewanie 

elektryczne na kwotę 14.200,00 zł oraz 6 umów na usunięcie i utylizację wyrobów 

zawierających azbest na kwotę 13.780,00 zł. 

6. Program Ochrony Środowiska 

W latach 2016-2017 realizowany był Program Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta 

Świdnicy wprowadzony Uchwałą nr XXII/230/16 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 26 

sierpnia 2016 r. w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Miasta 

Świdnica – na lata 2016-2019 z perspektywą do 2023 r.”. Dokument ten stanowi strategię 

ekologiczną Miasta na najbliższe lata, a przewidziane w nim działania mają zapewnić poprawę 

stanu środowiska przyrodniczego, zachowanie jego istotnych walorów, utrzymanie ładu 

przestrzennego oraz rozwój infrastruktury ochrony środowiska przy jednoczesnym 

zrównoważonym i trwałym rozwoju społeczno-gospodarczym. (Załącznik nr 5) 

L. Polityka Społeczna 

 1. Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii.  

 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Miasto Świdnica na 2020 r przyjęty został uchwałą nr XIV/141/19 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 20 grudnia 2019 r. 

 

Prowadzenie działań z zakresu i rozwiazywania problemów alkoholowych oraz 

integracji społecznej osób uzależnionych należy do zadań własnych Gminy. Realizacja tych 

zadań prowadzona jest w formie gminnego programu profilaktyki. 

Koordynatorem i realizatorem Programu była Miejska Komisja ds. Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Świdnicy, obsługiwana technicznie i merytorycznie przez 

Wydział Polityki Społecznej i Spraw Socjalnych Urzędu Miejskiego w Świdnicy. W realizacji 



Programu uczestniczyły instytucje i organizacje wykonujące na rzecz mieszkańców Świdnicy 

zadania mieszczące się w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, 

przeciwdziałania narkomanii i przemocy w rodzinie oraz inne pełniące funkcje wspierające, a 

w szczególności: 

➢ Urząd Miejski w Świdnicy, 

➢ Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy, 

➢ Poradnia Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Świdnicy, 

➢ Komenda Powiatowa Policji w Świdnicy, 

➢ Straż Miejska w Świdnicy,  

➢ Sąd Rejonowy w Świdnicy, 

➢ Prokuratura Rejonowa w Świdnicy, 

➢ organizacje pozarządowe, 

➢ placówki oświatowe. 

  

W ramach programu podejmowano działania adresowane do wszystkich mieszkańców 

Świdnicy, zmierzające do przeciwdziałania powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania 

alkoholu i używania substancji psychoaktywnych. Ich charakter uzależniony był od potrzeb 

grup odbiorców, do których były kierowane. Realizacja zadań obejmowała interdyscyplinarną 

współpracę na rzecz rodzin, podmiotów i instytucji realizujących zadania z zakresu 

przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy, organizowania form integracji rodziny, 

motywowania rodziców i rodzin do korzystania z poradnictwa i szkoleń w zakresie kwestii 

wychowawczych, problemów związanych z uzależnieniami i przemocą domową oraz 

organizowania i wspierania form opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego dla dzieci 

i młodzieży. 

Na realizację zadań określonych w Programie, zgodnie z art. 182 ustawy o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przeznaczany jest w całości dochód z opłat za 

korzystanie z zezwolenia na sprzedaż alkoholu.  W 2020 r. na realizację ww. zadań 

przeznaczono 1.650.000 zł, z czego wydatkowano 1.354.528,75 zł. 

 

Ponadto kwota 243.337, niewykorzystana na realizację zadań w 2019 r., została przeznaczona 

na inwestycję dotyczącą dostawy i montażu modułowego toru typu Pumptruck w Świdnicy. 

Koszt zadania to 182.627,78 zł.   

 2. Programy Zdrowotne 

Program profilaktyki chorób zakaźnych w zakresie  szczepień ochronnych przeciw grypie 

dla mieszkańców Świdnicy na lata 2019-2020. 

Realizatorem programu, we współpracy z Gminą Miasto Świdnica, było Centrum Usług 

Medycznych „ESKULAP” Sp. z o.o. w Świdnicy. 

Nie zrealizowano zaplanowanych wydatków na realizację programu polityki zdrowotnej, z 

powodu braku dostępności na rynku szczepionek przeciw grypie. Program będzie 

kontynuowany w kolejnych latach (2021-2023) w miarę dostępności szczepionek. 

 



Program  profilaktyki  zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)  na  lata  2019 – 

2020  dla Miasta Świdnicy. 

 

Nie zrealizowano zaplanowanych wydatków na realizację programu polityki zdrowotnej, z 

powodu braku dostępności na rynku szczepionek przeciw HPV (oficjalny komunikat 

Ministerstwa Zdrowia). Program będzie kontynuowany w kolejnych latach (2021-2023) w 

miarę dostępności szczepionek i w pierwszej kolejności szczepieniami objęty będzie rocznik, 

który w 2020 r. nie został zaszczepiony (szczepienia już trwają). 

 

Program  profilaktyki  próchnicy zębów gminy Miasto Świdnica  na  lata  2018 – 2020 

pn. „W Świdnicy bez próchnicy”. 

 

Realizatorem programu we współpracy z Gminą Miasto Świdnica było Centrum Stomatologii 

Estetycznej, Ortodoncji i Implantologii Proxima Spółka Partnerska lekarze dentyści Oleksy i 

Karaszewski w Świdnicy. 

Celem głównym programu jest zmniejszenie występowania próchnicy zębów oraz poprawa 

stanu zdrowia jamy ustnej u dzieci z populacji docelowej, w okresie trzyletniej edycji 

programu, poprzez zintegrowane działania informacyjno-edukacyjne i profilaktyczne. 

Populację docelową stanowiły dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miasta Świdnicy, 

uczęszczające do oddziałów „0” wszystkich przedszkoli, punktów przedszkolnych oraz 

oddziałów „0” i klas I we wszystkich szkołach podstawowych – szacowano do Programu 1060 

dzieci w 3-letnim okresie jego realizacji. W części edukacyjnej udział wzięło 1008 uczniów, w 

akcji badania uzębienia udział wzięło 828 uczniów. W sumie zalakowano 186 zębów (na 3296 

możliwych do zalakowania, zakładanych w projekcie).  

Działania informacyjno-edukacyjne skierowane były też do rodziców/opiekunów prawnych 

i nauczycieli. Działania te przeprowadzone były w okresie IX-XII.2018 r. Program 

finansowany jest ze środków Gminy Miasto Świdnica. 

Koszt realizacji wyniósł 73.679,00 zł. 

 

„Leczenie niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców 

Gminy Miasto Świdnica na lata 2020 – 2023”. 

 

Realizatorem programu we współpracy z Gminą Miasto Świdnica jest Klinika Leczenia 

Niepłodności INVICTA Sp. z o.o., z Gdańska, oddział we Wrocławiu. Celem głównym 

Programu jest zapewnienie w latach 2020-2023, mieszkańcom Świdnicy, u których 

zdiagnozowana została niepłodność dostępu do procedury zapłodnienia pozaustrojowego, 

poprzez wsparcie finansowe procesu leczenia. 

Zgodnie z danymi statystycznymi stanowiącymi, że do leczenia metodami IVF/ICSI 

kwalifikuje się 2% niepłodnych par, potencjalną populację docelową kwalifikującą się do 

Programu oszacowano na około 38 par – mieszkańców Gminy Miasto Świdnica. 

W związku z tym, że umowa została podpisana dopiero w listopadzie 2020 r., działania 

podejmowane w zakresie realizacji będzie można przedstawić w raporcie za 2021 r.  

 

  



 3. Opieka nad dziećmi do lat 3 

 

Żłobki Miejskie nr 1 i nr 2 realizuje program Maluch+. W żłobku nr 1 kwota dofinansowania 

wyniosła 24.300,00 zł., a w żłobku nr 2 - 162.000 zł. 

 

 4. Rada seniorów 

 

Podstawą prawną działania Rady Seniorów w Świdnicy jest uchwała nr XXXVII/429/14 Rady 

Miejskiej w Świdnicy z dnia 31 marca 2014 r. w sprawie utworzenia Rady Seniorów i nadania 

jej statutu. Celem rady seniorów jest wzmocnienie słyszalności głosu starszych mieszkańców 

przez władze gminy, a pośrednio zaktywizowanie ich oraz zwiększenie zainteresowania 

działalnością władz lokalnych. Rada Seniorów w Świdnicy jest organem konsultacyjnym, 

doradczym i inicjatywnym. Wszelkie działania Rady podejmowane są w tym obszarze. 

Pierwsze posiedzenie I kadencji Rady Seniorów odbyło się 6 czerwca 2014r. Natomiast 

w 2018r. odbyły się wybory do Rady Seniorów wynikające z powodu upływu kadencji Rady. 

Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów II kadencji odbyło się 7 czerwca 2018r. W 2020 r. 

działalność Rady została mocno ograniczona ze względu na pandemię. 

 

 5. Kluby seniora 

 

W Świdnicy w 2020r. działały trzy kluby seniora prowadzone przez jednostki miejskie. Klub 

Seniora „Zarzecze”  i Klub Seniora „Osiedle Młodych” prowadził Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej, natomiast Klub Seniora na Zawiszowie prowadził Referat Organizacji 

Pozarządowych. Poza wyżej wymienionymi klubami, które są prowadzone przez jednostki 

gminne, działały kluby seniora prowadzone przez organizacje pozarządowe wspierane 

finansowo z budżetu miasta, tj.: 

1. Klub Seniora Pafalowcy utworzony przez TKKF Ognisko „Licznikowiec-2009”.  

2. Klub Seniora „Nad Bystrzycą”, utworzony przez Kraszowickie Stowarzyszenie Inicjatyw 

Obywatelskich. 

 

 6. Dzienny Dom „Senior-Wigor” 

 

Dzienny Dom „Senior-WIGOR” realizuje Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych 

w Gminie Miasto Świdnica na lata 2019-2025.  

Cel strategiczny nr 2: Aktywna polityka senioralna i włączenie społeczne grup 

defaworyzowanych; Działanie 2.1.3 Zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla osób 

niesamodzielnych oraz działanie 2.1.6. Rozwój polityki senioralnej jest to system wsparcia dla 

osób w wieku senioralnym, niepełnosprawnych i chorych, a działania mają zapobiec izolacji 

osób starszych i chorych z życia społecznego.  

 

Poprzez swoją działalność Dzienny Dom „Senior- WIGOR” wpływa na kształtowanie 

pozytywnego wizerunku osób starszych, aktywnych fizycznie, psychicznie i społecznie, 

wspiera inicjatywy samopomocowe i inne formy aktywizacji osób starszych 

i niepełnosprawnych. Wspiera formy rekreacji dla osób starszych i niepełnosprawnych w celu 



aktywnego spędzania czasu wolnego, angażuje i wykorzystuje w podejmowanych działaniach 

potencjał ludzki seniorów i osób niepełnosprawnych oraz podnosi świadomość społeczeństwa 

o problemach i potrzebach osób starszych  i niepełnosprawnych.  

 

Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w roku 2020 dysponował budżetem w wysokości   

1.659.784,00 zł. z czego 1.191.784,00 zł. pochodziło z budżetu Gminy Miasto Świdnica, a  

468.000,00 zł. z dotacji z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na realizację 

Programu Wieloletniego „Senior plus” na lata 2015-2020 – edycja 2020. Dzienny Dom 

„Senior-WIGOR” w okresie od roku 2015 r. do 2020 r. uzyskał i wykorzystał na realizację 

„Programu Senior +” kwotę 2.298.010,50 zł. 

 

Dzienny Dom „Senior-WIGOR” zapewnia wsparcie dla 130 świdnickich seniorów, poprzez 

umożliwienie korzystania z usług opiekuńczych poza miejscem ich zamieszkania. Gwarantuje 

profilaktykę i prewencję psychologiczną, zmierzającą do przeciwdziałania patologii życia 

społecznego ludzi starszych. Oferta aktywizująca, edukacyjna, kulturalna, rekreacyjna, 

prozdrowotna i usprawniająca osoby starsze wymaga zatrudniania specjalistów (terapeuci 

zajęciowi, psycholog, dietetyk, gerontopedagog oraz fizjoterapeuci), którzy zajmują się 

rehabilitacją i usprawnieniem osób w wieku senioralnym, organizując zajęcia adekwatne do 

potrzeb i możliwości osób starszych.  

 

Adresatami oferty Dziennego Domu „Senior-WIGOR" są osoby, który ukończyły 60. rok życia, 

nieaktywne zawodowo, przebywające na emeryturze lub rencie. W sposób optymalny 

samodzielnie funkcjonujące w społeczeństwie, mające potrzebę kontaktów międzyludzkich 

oraz chcące korzystać z usług oferowanych przez placówkę w zakresie aktywności ruchowej, 

kinezyterapii, edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i opiekuńczej.  

Podstawą do korzystania z usług placówki jest decyzja administracyjna Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Świdnicy, przyznająca daną formę pomocy, wydana w oparciu 

o wywiad środowiskowy, przeprowadzony przez pracownika socjalnego w miejscu 

zamieszkania osoby zainteresowanej.  

Poza zajęciami regularnymi w tygodniu na terenie placówki lub poza, seniorzy uczestniczą 

w wielu innych wydarzeniach, warsztatach czy spotkaniach  

 

Zestawienie programów realizowanych w Dziennym Domu „Senior-WIGOR”: 

1. „Żyję EKO - bliżej natury” 

2. „Uśmiech dużo zmienia” 

3. „Pomagam sobie” 

4. „Niezapominajki” 

5. „Integracja Międzypokoleniowa” 

6. „Podziwiając Dolny Śląsk” 

7. „W zdrowym ciele, zdrowy duch” 

8. „Kwiaty naszą pasją” 

9. „Obudzić zmysły” 

10. „Piękno jest w nas - czyli jak dbać o siebie” 

11. „Senior w wirtualnym świecie”  

12.„Spotkania Okolicznościowe – Święta”’ 



 

Opis zadań programowych: 

 

A. Program „Żyję EKO – bliżej natury” – życie w duchu EKO na początku wydaje się 

trudne, dlatego seniorzy uczą się nawyków kontroli ilości produkowanych przez siebie 

odpadów i ponownego wykorzystywania wielu produktów.  Umiejętność ta, to oszczędność dla 

domowego budżetu oraz wyraz dbałości o naszą planetę. Seniorzy przyłączają się do akcji 

„Czysta Świdnica” i na zakupy zabierają własne płócienne torby, starają się kupować produkty 

na wagę. W ramach programu działa „Biblioteka Ubrań” tj. gdzie seniorzy wymieniają się 

zbędną odzieżą. 

 

B. Program „Uśmiech dużo zmienia” zajęcia wyzwalające pozytywne emocje (śmiech, 

poczucie humoru) zapobiegające sytuacjom konfliktowym. To sesje fotograficzne na wesoło 

w kolorowych nakryciach głowy i kostiumach na profesjonalnym tle fotograficznym, zajęcia 

integracyjne grupowe oraz zajęcia taneczne Klanza, teatralno–kabaretowe, filmowe (oglądanie 

komedii), udział seniorów w życiu kulturalnym miasta, wycieczki do teatru i kina.  

 

C. Program „Pomagam sobie” ma na celu zachęcenie seniorów do korzystania z usług 

dietetyka i psychologa. Skierowany jest do osób z obniżonym nastrojem, problemami 

emocjonalnymi, zaburzeniami mowy, przełykania (po udarach mózgu i w chorobach 

neurologicznych). Spotkania z dietetykiem (indywidualne oraz grupowe) pomagają dobrać 

dietę odpowiednią do wieku i stanu zdrowia Seniora. Zajęcia indywidualne i grupowe. 

 

D. Program „Niezapominajki” to szereg zajęć mających na celu ćwiczenie pamięci, 

koncentracji i uważności w celu zachowania jak najlepszej kondycji umysłowej, a tym samym 

zapobieganie powstawaniu wszelkiego rodzaju chorób i zaburzeń pamięci. Formy zajęć: 

treningi pamięci, gry logiczne (szachy, memo, warcaby), zajęcia komputerowe, zajęcia 

relaksacyjne – nauka oddechu i szybkiej regeneracji psychofizycznej, potyczki słowne 

z użyciem tablicy interaktywnej. 

 

E. Program „Integracji Międzypokoleniowej” zakłada cykl spotkań z dziećmi ze 

świdnickich przedszkoli, młodzieżą szkolną, osobami niepełnosprawnymi oraz seniorami z 

innych organizacji pozarządowych. 

Współpracujemy z: Przedszkolem Miejskim nr 1, Przedszkolem Miejskim nr 3, Przedszkolem 

Miejskim nr 4, Przedszkolem Integracyjnym nr 16, Przedszkolem „Abracadabra”, 

Przedszkolem „Akademia Przedszkolaka“, Szkołą Podstawową nr 6, Szkołą Podstawową nr 8, 

III Liceum Ogólnokształcącym, Warsztatami Terapii Zajęciowej w Świdnicy, Środowiskowym 

Domem Samopomocy w Świdnicy, Ośrodkiem Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym 

w Świdnicy, Hospicjum „Ojca Pio” w Świdnicy, Świdnickim Uniwersytetem III Wieku. 

Wolontariat świdnickiej młodzieży wśród seniorów podnosi ich świadomość o problemach 

i potrzebach osób starszych. Młodzi ludzie biorąc udział w warsztatach i mając bezpośredni 

kontakt z osobami starszymi nabierają większej świadomości i wiedzy na temat starości, 

starzenia się i charakterystyki wieku senioralnego. Realizowanie Programu „Integracji 

Międzypokoleniowej” ukazuje seniorów jako potrafiących współpracować z różnymi grupami 

społecznymi.  

 



F. Program „Podziwiając Dolny Śląsk” zakłada aktywizację seniorów należących do DDSW 

a także seniorów z miasta czy też zrzeszonych w organizacjach pozarządowych do wypoczynku 

i rekreacji poprzez udział w wycieczkach na terenie Dolnego Śląska. To doskonała okazja do 

integracji środowisk senioralnych i wyjścia z izolacji społecznej.  

 

G. Program „W zdrowym ciele, zdrowy duch” zachęca seniorów do szeroko pojętej 

aktywności ruchowej zaczynając od rehabilitacji poprzez codzienną gimnastykę 

ogólnorozwojową z piłkami i kijkami, tańce integracyjne, wieczorki taneczne, imprezy 

o charakterze sportowym, spacer nordic walking, ćwiczenia na stepie, gra w tenisa stołowego 

i gra w bilard. 

 

H. Program „Kwiaty naszą pasją” skupia seniorów, którym wiele radości i satysfakcji 

sprawia uprawianie roślin zarówno ogrodowych jak i doniczkowych, a także osoby lubiące 

przebywać wśród zadbanej zieleni.  

 

I. Program „Obudzić zmysły” motywuje seniorów do wszelkiego rodzaju zajęć 

wymagających pracy manualnej, pobudzających wyobraźnię oraz zaspokajających potrzebę 

piękna i estetyki. Formy zajęć: plastyczne - kartki i zaproszenia świąteczne, decoupage, 

robienie biżuterii, krawieckie - pracownia „Złotej Igły”, dekoracje do sal, scenografie oraz 

drobne rekwizyty i kostiumy do spektakli.  

 

J. Program "Piękno jest w nas, czyli jak dbać o siebie" korzystanie z gabinetu SPA - masaż 

relaksujący-rozluźniający przy pomocy olejków eterycznych, aromaterapia oraz zabiegi 

parafinowe na dłonie (maseczki, masaż i piling). Pogadanki na temat pielęgnacji skóry, włosów, 

paznokci, diety, odpowiedniej ilości snu, odpoczynku i ruchu.  

 

K. Program "Senior w wirtualnym świecie" - indywidualne zajęcia komputerowe 

poszerzające wiedzę o korzystaniu z portali społecznościowych. 

 

L. Program „Spotkania okolicznościowe - święta”: to działania mające na celu łamanie 

stereotypów dotyczących osób starszych, poprzez zachęcanie ich do udziału w życiu 

kulturalnym, co ma przeciwdziałać wykluczeniu społecznemu. Działania skupiają seniorów, 

którzy posiadają różnego rodzaju talenty i umiejętności i chcą się nimi podzielić. Formy zajęć 

i imprez: regularne zajęcia grupy teatralnej Teatrzyk „Zielona Gęś’, Jasełka - Teatr Miejski, Dni 

Seniora, Wielkanoc i Wieczerza Wigilijna dla seniorów i zaproszonych gości, Festiwal Teatru 

Otwartego, Forum Teatrów Niezależnych – Transformacje, przegląd Piosenki Przedszkolnej, 

imprezy integracyjne podczas których, następuje prezentacja aktualnych spektakli,  Dzień 

Babci i Dziadka, Walentynki, Zabawy Karnawałowe, Dzień Kobiet, Turniej Piłki Siatkowej, 

Powitanie/Pożegnanie Lata, Turniej Międzyplacówkowy, Świdnickie Dni Seniora.   

 

M. Projekt „Halo Senior” 

 

W październiku 2020 r. została uruchomiona infolinia dla Seniorów w ramach projektu „HALO 

SENIOR”. Jest to wspólna inicjatywa Dziennego Domu „Senior-WIGOR” i Miejskiego 

Ośrodka Polityki Społecznej w Świdnicy skierowana do świdnickich seniorów. Świdnicki 

Telefon Zaufania dla Seniorów służy wszystkim Seniorom, którzy potrzebują porozmawiać, 



podzielić się swoimi troskami, „wygadać się” drugiej osobie. Szczególnie w trudnym okresie 

pandemii. Dzwoniący mogą liczyć na wysłuchanie, zrozumienie, rozmowę w przyjaznej i 

bezpiecznej atmosferze. W ten sposób Telefon ma przeciwdziałać osamotnieniu, ułatwiać 

osobom starszym udział w życiu społecznym, czy realizację aktywności rekreacyjnej bądź 

kulturalnej. Dzwoniący mogą się dowiedzieć z jakich propozycji mogą skorzystać w naszym 

mieście. Zapozna się z ofertą  Dziennego Domu „Senior-WIGOR”, Klubów Seniora czy 

Uniwersytetu III Wieku. Uzyska też informację jak załatwić sprawę urzędową lub inną sprawę 

ważną dla Seniora. Jako wolontariuszki do Projektu zgłosiły się 4 Seniorki z Dziennego Domu 

„Senior-WIGOR” w Świdnicy. 

 

 7. Program „Świdnicka Karta Seniora” 

 

Program przyjęto do realizacji na terenie Gminy Miasto Świdnica Uchwałą Rady Miasta nr 

XXI/219/16 z dnia 24 czerwca 2016 r.  

Program stanowi element polityki społecznej realizowanej przez Gminę Miasto Świdnica i ma 

na celu: 

1) zwiększenie dostępności do różnego rodzaju usług i dóbr dla Seniorów, 

2) wspieranie i wzmacnianie aktywności społecznej Seniorów, 

3) poprawę jakości życia osób starszych. 

 

„Świdnicka Karta Senior” adresowana jest do osób powyżej 60 roku życia, którzy są 

mieszkańcami Świdnicy. 

W ramach Programu wprowadzone zostały zniżki dla seniorów za korzystanie z dóbr kultury, 

sportu i rozrywki, usługi publiczne oraz preferencyjne oferty pozostałych partnerów. 

W Programie uczestniczą jednostki miejski, instytucje publiczne oraz przedsiębiorcy 

prowadzący działalność gospodarczą, zwani Partnerami Projektu. Podmioty, które przystępują 

do programu otrzymują naklejki informujące o tym, że firma/instytucja stosuje upusty dla 

posiadaczy Świdnickiej Karty Seniora. Dodatkowo na stronie www.senior-wigor.swidnica.pl 

publikowana jest lista Partnerów wraz z krótkim opisem działalności i informacją o 

zadeklarowanych rabatach. W Programie wzięły udział następujące jednostki miejskie: 

Świdnicki Ośrodek Sportu i Rekreacji, Świdnicki Ośrodek Kultury, Muzeum Dawnego 

Kupiectwa, Miejska Biblioteka Publiczna oraz Stowarzyszenie Lokalna Organizacja 

Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie”. 

Od momentu rozpoczęcia działalności Programu do 31 grudnia 2020 roku wydano 3.985 kart. 

 

 8. Program Ogólnopolska „Karta Seniora”  

 

W lutym 2018 roku Gmina Świdnica przystąpiła do Programu „Ogólnopolska Karta Seniora”. 

Do dnia 31 grudnia 2020 roku wydano 1.768 kart. 

 

 9. Program „Koperta Życia” 

 

W trosce o osoby samotne, zwłaszcza niepełnosprawne, wprowadzono w Świdnicy „Koperty 

Życia”. Celem akcji jest zaopatrzenie osób starszych w kartę informacyjną ułatwiającą 

ratownikom medycznym tworzenie wywiadu dotyczącego osoby chorej, do której zostali 

wezwani w celu interwencji. „Koperta Życia” - to akcja skierowana do osób przewlekle 

http://www.senior-wigor.swidnica.pl/


chorych, starszych, niepełnosprawnych lub samotnych. Polega ona na umieszczeniu 

w specjalnie przygotowanych kopertach najważniejszych informacji o stanie zdrowia, 

przyjmowanych lekach, alergiach, kontaktach do najbliższych oraz danych osobowych. Pakiet 

ten należy przechowywać w lodówce, na której trzeba przykleić naklejkę – „Tu jest koperta 

życia”. „Koperta Życia” to karta informacyjna pacjenta, którą osoba biorąca udział w akcji 

powinna wypełnić rzeczywistymi i aktualnymi danymi o swoim stanie zdrowia. Wszystkie 

informacje podane w karcie będą służyły ratownikom medycznym w przyspieszeniu tworzenia 

wywiadu dotyczącego osoby chorej, do której zostali wezwani w celu interwencji. Akcja ta jest 

finansowana i przeprowadzana przez Gminę Miasto Świdnica. W jej przygotowanie były 

włączone: pogotowie ratunkowe, policja, straż pożarna oraz przedstawiciele organizacji 

pozarządowych działających na rzecz seniorów: Dzienny Dom „Senior-WIGOR”, Świdnicka 

Rada Seniorów i przedstawiciele jednostek miejskich działających na rzecz osób starszych.  

 

 10. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej  

 

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej były koordynowane działania związane z realizacją 

Strategii rozwiązywania problemów społecznych w Gminie Miasto Świdnica na lata 2019-2025 

oraz gminnych programów:  

- Wspierania Rodziny na lata 2018-2020, 

- Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie     

Miasto Świdnica na lata 2016-2020, 

- Aktywności Lokalnej w Gminie Miasto Świdnica na lata 2016-2020,  

- polityki prorodzinnej pod nazwą Świdnicka Karta Dużej Rodziny.  

 

Najważniejsze zadania realizowane w ramach programów w 2020 r. obejmują: 

 

Koordynowanie działań w zakresie wspierania i organizacji pracy z rodziną przeżywającą 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, w celu stworzenia optymalnych 

warunków do poprawy jakości funkcjonowania rodziny, poprzez podjęcie działań 

profilaktycznych i diagnostycznych, pomoc terapeutyczną, wychowawczą i socjalną oraz 

działań wspierających i wzmacniających rodzinę biologiczną, w tym: 

• Zapewnienie wsparcia asystenta rodziny w rodzinach wychowujących małoletnie dzieci 

z problemami opiekuńczo-wychowawczymi. Pracę na rzecz rodzin w 2020 r. 

realizowało 7 asystentów rodziny (4 w wymiarze całego etatu, 3 w wymiarze ½ etatu) 

zatrudnionych w Ośrodku. Wsparciem objęto łącznie 94 rodziny, w tym 24 rodziny 

rozpoczęły współpracę z asystentem w 2020 r. W rodzinach objętych asystenturą 

wychowywało się łącznie 179 dzieci, z których 47 przebywało w pieczy zastępczej. W 

związku z sytuacją epidemiczną, w 2020 r. asystenci rodziny dodatkowo edukowali 

każdą rodzinę w zakresie przestrzegania zasad higieny i zachowania środków 

ostrożności. Utrzymywali stały kontakt telefoniczny z podopiecznymi oraz 

systematyczny kontakt osobisty, z zachowaniem reżimu sanitarnego, w zależności od 

sytuacji w rodzinie i jej potrzeb. W związku z wprowadzeniem nauczania w formie 

zdalnej, monitorowali i edukowali w zakresie realizacji obowiązku szkolnego w formie 

zdalnej rodziny z dziećmi w wieku szkolnym oraz zwielokrotnili kontakt ze szkołą. 



Asystent rodziny pozyskał również dla 3 podopiecznych rodzin od prywatnych 

darczyńców laptop i sprzęt komputerowy do nauki zdalnej.  

• Edukacja w zakresie prawidłowego pełnienia funkcji opiekuńczo-wychowawczych – 

mieszkańcom Świdnicy, rodzicom i wychowawcom zapewniono możliwość 

uczestniczenia w warsztatach: 

- „Szkoła dla rodziców i wychowawców” w zakresie otwartej, konstruktywnej 

komunikacji w rodzinie i poza nią, relacji opartych na wzajemnym szacunku i 

współpracy, służących tworzeniu środowiska najbardziej wspierającego naturalny 

rozwój dziecka. Celem jest pomoc w radzeniu sobie w codziennych kontaktach z 

dziećmi i młodzieżą, ukierunkowana na przeciwdziałanie zachowaniom problemowym 

dzieci i młodzieży oraz podnoszenie kompetencji wychowawczych rodziców i 

nauczycieli. Z powodu ogłoszenia stanu epidemii, udało się zrealizować tylko 3 edycje 

warsztatów, które ukończyły 34 osoby. 

- „Zarządzanie budżetem domowym”, w celu przedstawienia narzędzi planowania 

i gospodarowania budżetem domowym oraz metod skutecznego radzenia sobie z 

wydatkami. Uczestnicy uzyskali informacje, jak pokonać trudności finansowe, 

wynikające między innymi z zadłużeń – udział wzięło 6 osób. 

• Zapewnienie nieodpłatnego poradnictwa specjalistycznego podopiecznym Ośrodka: 

- psycholog udzielił wsparcia 203 osobom, 

 - radca prawny udzielił porad 88 osobom, 

 - z poradnictwa rodzinnego, realizowanego na zlecenie Ośrodka, skorzystało 430 osób 

 dorosłych i 98 dzieci. 

 

Mimo utrudnionych warunków wynikających z sytuacji epidemicznej i zobowiązania do 

zawieszenia kontaktów osobistych, dla osób potrzebujących wsparcia psychologa, terapeuty 

rodzinnego i porady prawnej, Ośrodek zorganizował możliwość konsultacji telefonicznych. 

 

Tworzenie lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w celu ograniczenia skali 

problemu przemocy w rodzinie, poprzez działania profilaktyczne i edukację społeczną, 

zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie skutecznej ochrony i pomocy, 

oddziaływania wobec osób stosujących przemoc w rodzinie oraz zwiększanie poziomu 

kompetencji służb i przedstawicieli podmiotów realizujących działania z zakresu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 

• 240 rodzin objętych było wsparciem grup roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w ramach procedury „Niebieskie Karty”, z 

czego 173 procedury „Niebieskie Karty” uruchomiono w 2020 r. 

• Realizacja „Świdnickiej kampanii przeciw przemocy”, mającej na celu zwrócenie 

uwagi na istotny problem społeczny, jakim jest przemoc w rodzinie, w szczególności 

przemoc wobec kobiet, obejmującej:  

 - szkolenie dla nauczycieli, przygotowujące do pracy z dziećmi na zasadach 

 określonych w programie „Przyjaciele Zippiego”, 

 - ekspozycję plakatów z zakresu profilaktyki przemocy w rodzinie na przystankach 

 autobusowych, 

 - iluminację świetlną w Rynku symbolizującą kampanię, 



 - akcję „Biała wstążka”. 

• Dla osób, które doświadczyły lub doświadczają jakiegokolwiek rodzaju przemocy 

w rodzinie (psychicznej, fizycznej, seksualnej, ekonomicznej) prowadzona była na 

zlecenie Ośrodka grupa wsparcia o charakterze otwartym – odbyło się 11 

dwugodzinnych spotkań. 

• W związku z trwającą sytuacją epidemiczną i wprowadzeniem zakazów związanych 

z przemieszczaniem się oraz izolacją rodzin Ośrodek opracował poradnik dotyczący 

postępowania w sytuacji doznawania przemocy w rodzinie, by osoby jej 

doświadczające wiedziały, jak w obecnej sytuacji mogą sobie poradzić oraz gdzie 

szukać pomocy. Poradnik miał też na celu zwiększenie czujności i odpowiedzialności 

osób, które wiedzą lub przypuszczają, że gdzieś może dochodzić do przemocy w 

rodzinie, w szczególności gdy dotyczyła ona dzieci, które pozbawione zostały 

możliwości samodzielnego opuszczania domu i przemieszczania się. W poradniku 

znalazły się informacje, jak się przygotować i postępować oraz jak i gdzie szukać 

pomocy lub zgłaszać przemoc w rodzinie. Poradnik opublikowany został na stronie 

internetowej Ośrodka.   

 

Na realizację działań w ramach programów w 2020 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

wydatkował kwotę 481.726,67 zł.  

W ramach ogłoszonego w lipcu 2020 r. przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

programu „Asystent rodziny na rok 2020” Gmina Miasto Świdnica otrzymała środki 

w wysokości 8.500,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę jednorazowego dodatku do 

wynagrodzenia dla asystentów rodziny, aktywnie działających w okresie zwalczania pandemii 

Covid-19. 

 

W 2020 r. w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej realizowane były programy:  

 

Świdnickie Jaskółki 

Gmina Miasto Świdnica – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w partnerstwie z Fundacją 

Rozwoju Ekonomii Społecznej realizuje od 1 kwietnia 2019 r. projekt „Świdnickie Jaskółki”, 

dofinansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2014-

2020, Oś priorytetowa: 9 Włączenie społeczne, Działanie: 9.2 Dostęp do wysokiej jakości usług 

społecznych, Poddziałanie: 9.2.1 Dostęp do wysokiej jakości usług społecznych-konkursy 

horyzontalne.  

Program stanowi część budowanego trwałego systemu wspierania osób zagrożonych 

wykluczeniem społecznym z terenu Miasta Świdnicy, niesamodzielnych, wymagających 

wsparcia społecznego i wsparcia w wykonywaniu podstawowych czynności życiowych, w tym 

bezdomnych, z niepełnosprawnościami, z zaburzeniami psychicznymi, opuszczających pieczę 

zastępczą – od początku realizacji projektu objęto nim 76 osób, w tym 10 rodzin z dziećmi, 

łącznie z 15 dziećmi.  

Na realizację Programu przeznaczono kwotę 2.980.844,62 zł, w tym 2.828.944,62 zł pozyskane 

z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

 

 



Wspieraj seniora 

Ośrodek realizował rządowy Program „Wspieraj Seniora”, mający na celu pomoc 

w dostarczeniu niezbędnych produktów do domu seniora, by ograniczyć konieczność 

wychodzenia osób starszych na zewnątrz podczas pandemii, ze względu na ich bezpieczeństwo. 

Osoby powyżej 70. roku życia, które chcą ograniczyć wychodzenie z domu, a potrzebują 

wsparcia w codziennych czynnościach mogły skorzystać z pomocy wolontariuszy Ośrodka.  

Program był realizowany od 13 listopada do 31 grudnia 2020 r. Gmina Miasto Świdnica 

otrzymała ze środków budżetu państwa dotację w wysokości 14.936,02 zł, z przeznaczeniem 

na zorganizowanie i realizację usługi wsparcia.  

 

Opieka wytchnieniowa – edycja 2020 

Ośrodek realizował Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa-

edycja 2020”, którego celem jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę nad dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności 

lub osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami 

równoważnymi poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie 

usługi opieki wytchnieniowej. Jej zadaniem jest odciążenie opiekunów, m.in. poprzez 

zapewnienie im wsparcia w wykonywaniu dotychczasowych obowiązków lub zapewnienie 

zastępstwa, dzięki któremu opiekunowie zyskują czas dla siebie. Program realizowany był 

w okresie od 10 lipca do 31 grudnia 2020 r. 

Łączny koszt realizacji programu wyniósł 248.815,57 zł, w tym 192.718,80 zł pozyskano 

w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

 

Przetrwać zimę 

Ośrodek uczestniczył w projekcie skierowanym do osób bezdomnych, przebywających na 

terenie Miasta, którzy odmawiają przyjęcia oferty pomocowej w formie schronienia 

i przebywają w niezagospodarowanych budynkach na terenie miasta. W ramach działań w 

projekcie pracownicy socjalni Ośrodka wraz z funkcjonariuszami policji i strażnikami 

miejskimi regularnie patrolowali znane im miejsca przebywania osób bezdomnych i m.in. 

zapewniali ciepły napój w termosie, żywność, odzież, koce termiczne, środki do dezynfekcji.  

Na zakup artykułów wykorzystanych w projekcie Ośrodek wydał kwotę 2.948,64 zł. 

 

Posiłek w szkole i w domu 

Ośrodek realizuje dożywianie w oparciu o wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole 

i w domu”, poprzez finansowanie posiłków. W 2020 r. programem objętych było 448 osób, 

które korzystały z posiłków w formie pełnego obiadu, w tym 199 dzieci i młodzieży do czasu 

ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Łącznie wydano 62.703 posiłki, w tym 12.094 dzieciom 

i młodzieży do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej. Wsparcia w ramach programu 

udziela się w szczególności dzieciom korzystającym z posiłków w żłobkach, przedszkolach 

i szkołach, do czasu ukończenia szkoły ponadpodstawowej oraz osobom znajdującym się 

w trudnej sytuacji, w szczególności samotnym, w podeszłym wieku, chorym 

i niepełnosprawnym.  

Na realizację programu wydatkowano kwotę 391.163 zł, w tym 162.035 zł z dotacji z budżetu 

państwa. 



 

M. Strategia Rozwoju Turystyki Miasta Świdnica 2016-2026. 

Strategia Rozwoju Turystyki Miasta Świdnica jest podstawą i punktem wyjścia do konkretnych 

działań, wspierających rozwój turystyki oraz przejawem dbałości i dążeń do ukierunkowanego, 

zrównoważonego wykorzystania potencjału i warunków rozwoju turystyki miasta Świdnicy. W 

wyniku przeprowadzonych diagnoz oraz analiz określono, iż jedną z istotnych funkcji 

kształtujących przyszły rozwój Świdnicy jest właśnie funkcja turystyczna. 

Świdnica jako największe miasto Przedgórza Sudeckiego i drugie co do wielkości miasto 

Aglomeracji Wałbrzyskiej, predestynuje do jednego z istotnych punktów ruchu turystycznego 

na obszar Przedgórza Sudeckiego i Sudetów Środkowych. (Załącznik nr 5.) 

W 2020 roku podjęto szereg działań wpisujących się w Strategię Rozwoju Turystyki Miasta 

Świdnica: 

Program współpracy miasta Świdnicy z blogerami turystycznymi oraz dziennikarzami 

turystycznymi. 

Program polegał na kompleksowym organizowaniu przez Gminę Miasto Świdnica wizyt 

studyjnych dla przedstawicieli mediów turystycznych i blogerów w Świdnicy (najczęściej 

weekendowe spotkanie, podczas którego zapoznano gości z ofertą turystyczno-kulinarną 

Świdnicy). Głównym celem przedsięwzięcia była promocja turystyczna Świdnicy w Polsce i 

poza jej granicami, zwiększenie obecności Świdnicy w ofercie turystycznej wycieczek 

krajowych i zagranicznych - organizowanych indywidualnie i grupowo, wzbudzenie 

zainteresowania Świdnicą wśród turystów kulturowych, promocja turystyczna Świdnicy w 

mediach tradycyjnych i elektronicznych. W 2020 roku koszt realizacji programu wyniósł 27 

508,00 zł. 

Program współpracy z pilotami wycieczek i przedstawicielami biur podróży z Polski i 

zagranicy. 

W ramach zadania zorganizowano kompleksowe wizyty studyjne w Świdnicy dla 

przewodników, pilotów wycieczek oraz organizatorów turystycznych (przedstawicieli biur 

podróży, organizacji turystycznych takich jak PTTK i LOT-y). We wrześniu 2020 roku do 

naszego miasta przyjechała grupa 30 osób z Holandii. Celem zadania była promocja 

turystyczna Świdnicy w Polsce i poza jej granicami, zwiększenie obecności Świdnicy w ofercie 

turystycznej wycieczek krajowych i zagranicznych - organizowanych indywidualnie i 

grupowo, wzbudzenie zainteresowania Świdnicą wśród turystów kulturowych, stymulowanie 

współpracy podmiotów turystycznych na rzecz rozwoju turystyki w Świdnicy. 

Program dotacji dla organizacji pozarządowych na realizację działań w zakresie 

popularyzacji i upowszechniania turystyki. 

W ramach zadania przekazano część zadań własnych w zakresie turystyki realizowanych przez 

Gminę Miasto Świdnica dla organizacji pozarządowych, w tym m.in. na prowadzenie 

Informacji Turystycznej i zarządzanie wieżą ratuszową jako obiektem turystycznym, 



organizację rajdów rowerowych i pieszych upowszechniających idee turyzmu i krajoznawstwa 

wśród mieszkańców Świdnicy, organizację zlotu przodowników turystycznych z Polski. 

Wykonawcą zadania jest Lokalna Organizacja Turystyczna „Księstwo Świdnicko-Jaworskie”. 

W 2020 roku przeznaczono na ten cel 422 988,00 zł.  

Projekt „Turystyka Wspólna Sprawa”  dofinasowany z programu INTERREG V-A 2019-

2021. 

Głównym celem projektu jest rozwój turystyczny polsko-czeskiego pogranicza oraz 

zwiększenie intensywności współpracy pomiędzy instytucjami i społecznościami działającymi 

na rzecz turystyki, stworzenie platformy współpracy i stałego porozumienia, bez której 

zrównoważony rozwój tej dziedziny gospodarki jest bardzo trudny. Potrzeby te zostały 

zaspokojone m.in. poprzez cykl transgranicznych spotkań, konferencji, paneli dyskusyjnych, 

warsztatów i szkoleń. W ramach projektu realizowano również działania promocyjne – 

wydawnictwa, ogłaszano konkursy na Najlepszy Produkt Turystyczny Polsko-Czeskiego 

Pogranicza, Najlepszą Usługę Turystyczną Polsko-Czeskiego Pogranicza oraz Osobowość 

Turystyki Polsko-Czeskiej. 

W ramach projektu w roku 2020 odbyły się dwa spotkania robocze z partnerami czeskimi 

(styczeń, lipiec) oraz konferencja „Sieciowe produkty turystyczne polsko czeskiego 

pogranicza”  (październik). Konferencja  składała się z części teoretycznej (wystąpienia, 

prezentacje oraz panele dyskusyjne) i warsztatowej. Konferencji towarzyszyły m.in. 

prezentacje regionalne (targi) dla przedsiębiorców, lokalnych wytwórców, organizacji 

promujących turystykę pogranicza i jego produkty,  spotkania z ciekawymi ludźmi, wycieczki 

i study tour po wybranych atrakcjach. W 2020 roku w ramach projektu wydano na jego 

realizację 226 262,00 zł. 

Zadania z zakresu promocji turystycznej Świdnicy. 

Bieżące działania w zakresie promocji turystycznej Świdnicy realizowane były między innymi 

poprzez:  

• Czynny udział Świdnicy w targach turystycznych odbywających się w Polsce  (m.in. we 

Wrocławiu, Szczecinie) a także konferencjach i spotkaniach branżowych (np. VII Forum 

Promocji Turystycznej we Wrocławiu). 

• Publikowanie materiałów i artykułów promocyjnych dotyczących Świdnicy w mediach 

krajowych, a także podczas dedykowanych wystaw plenerowych. 

• Zapraszanie do odwiedzenia Świdnicy aktywnie działających PTTK-ów i krajowych biur 

podróży poprzez dystrybucję do nich oferty turystycznej Świdnicy. 

• Opracowanie materiałów promocyjnych, broszur, ulotek informacyjnych na temat oferty 

turystycznej miasta. 



• Bieżące monitorowanie, ewidencjonowanie i weryfikacja oferty turystycznej miasta (baza 

hotelowa, gastronomiczna, usługowa etc.) 

• Opracowywanie i wydawanie własnych oryginalnych gadżetów promocyjnych i pamiątek 

(widokówki, magnesy, znaczki turystyczne etc.) 

• Udział Świdnicy w organizacjach turystycznych opracowujących produkty turystyczne 

regionu oraz wzajemnie wspierających się promocyjnie (współpraca m.in. z Podziemnym 

Miastem „Osówka”, Zamkiem Książ, Zamkiem Grodno, Dolnośląską Organizacją 

Turystyczna, LOT Aglomeracja Wałbrzyska, LOT "Księstwo Świdnicko - Jaworskie", 

Fundacją „Niesamowity Dolny Śląsk”, Izbą Turystyki RP etc.) 

Koszt wszystkich wymienionych wyżej zadań wyniósł w 2020 roku 38 687,00 zł. 

N. Inwestycje drogowe i infrastrukturalne 

 1. Przebudowa al. Niepodległości (drogi wojewódzkiej nr 379) w Świdnicy – 

etapami – dokumentacja. 

Gmina Miasto Świdnica we współpracy z Województwem Dolnośląskim przygotowało 

dokumentację przebudowy al. Niepodległości. Rok 2020 to finalizowanie uzgodnień z 

Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków oraz zarządcą drogi – Dolnośląską Służbą Dróg i 

Kolei we Wrocławiu. Należy podkreślić, że realizacja została podzielona  na 3 etapy, tj. etap I 

- od pl. Wolności do ul. 8 Maja, etap II – od ul. 8 Maja do ul. Trybunalskiej, etap III od ul. 

Trybunalskiej do pl. Grunwaldzkiego. W ramach I etapu zostanie wykonane: 

- przebudowa jezdni na długości 409 mb, 

- powstanie jezdnia o szerokości 7 m o nawierzchni asfaltowej, 

- chodniki i ciągi pieszo-rowerowe z płyt granitowych, 

- zatoka autobusowa i miejsca postojowe z kostki granitowej, 

- wiata autobusowa przy zatoce, 

- miejsca do parkowania w ilości 20 szt. a wysokości banku, po obu stronach (13+7) – 

parkowanie wzdłuż krawężnika, 

- nasadzenia: 

 - platan klonolistny – 1 szt. – plac Wolności, 

 - lipa srebrzysta – 9 szt. – plac Wolności, 

 - lipa drobnolistna – 5 szt. – al. Niepodległości, 

 - robinia akacjowa  - 15 szt. -  al. Niepodległości, 

- krzewy – irga i suchodrzew, 

- toaleta na placu przy ul. Garbarskiej, 

- prace konserwatorskich na odcinku muru obronnego pomiędzy al. Niepodległości i Garbarską 

(spoinowanie, wycięcie drzew i krzewów porastających koronę muru, uzupełnienie ubytków, 

wymiana balustrady), 

- budowa kanału technologicznego, 

- przebudowa oświetlenia, 

- budowa kolektora deszczowego DN600/600, odciążenie istniejącego kolektora 

ogólnospławnego, 



- przebudowa sieci gazowej – (kolizja z szpalerem drzew), teletechnicznej i 

elektroenergetycznej, 

-  mała architektura – kosze na śmieci, stojaki rowerowe, wygrodzenia terenów zielonych, kraty 

pod drzewa. 

 

Pod koniec 2020 roku ogłoszono przetarg na roboty budowlane. Najniższą kwotę 

zaoferowała firma Polskie Surowce Skalne sp. z o.o. Grupa Budowlana, która za kwotę 

5 873 954,00 zł wykonywać będzie prace do końca maja 2022 roku. 

 

 

 2. Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej 2876D z ul. Kliczkowską w 

Świdnicy – dokumentacja.  

 

11 marca 2020 roku Gmina Miasto Świdnica zawarła porozumienie z Powiatem Świdnickim w 

sprawie powierzenia do realizacji Gminie Miasto Świdnica zadania własnego Powiatu 

Świdnickiego pn.: „Rozbudowa skrzyżowania drogi powiatowej 2876D z ul. Kliczkowską w 

Świdnicy” w zakresie opracowania dokumentacji projektowej. Z uwagi na duże natężenie ruchu 

w połączeniu z niewydolną sygnalizacją świetlną skrzyżowanie ulic Westerplatte – Bystrzycka 

z ul. Kliczkowską stanowi jedną z barier spowalniających pojazdy i powodujących tworzenie 

się zatorów komunikacyjnych w mieście Świdnica. Dochodzi do nagromadzenia się tak dużej 

liczby pojazdów, której nie sposób obsłużyć podczas jednej fazy nadawania sygnału zielonego. 

W związku z powyższym, w celu usprawnienia poziomu komunikacji miasta, konieczne było 

przeprowadzenie rozbudowy skrzyżowania. W wyniku postępowania wyłoniono firmę Tomasz 

Płonka "ALFA PROJEKT" z Wrocławia, która za kwotę 169 500,00 zł zadeklarowała się 

wykonać dokumentację projektową. Zgodnie z umową z dnia 14.07.2020 roku termin 

przygotowania dokumentacji projektowej określono na dzień 30 listopada 2021 roku.  

 

 3. Budowa wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta 

Świdnicy. 

 

W ramach realizacji zadania 18.03.2020 r., po przeprowadzeniu postępowania w celu 

wyłonienia wykonawcy robót, zawarto umowę na wykonanie prac budowlanych dotyczących 

budowy kolejnego etapu parkingu u zbiegu ulic kard. Stefana Wyszyńskiego i Karola 

Marcinkowskiego z terminem realizacji do 31.05.2020. Wybudowano drogę manewrową i 17 

miejsc postojowych. Wydatkowane środki zostały przeznaczone również na pokrycie kosztów 

odszkodowań za przejęte przez Gminę Miasto Świdnica prawa do nieruchomości na podstawie 

uzyskanych decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych w związku z budową 

wraz z przebudową parkingów i zatok parkingowych na terenie miasta Świdnicy.      

 W 2020 roku podjęto decyzję o rozpoczęciu budowy parkingu przy ul. Juliusza 

Słowackiego. Ze względu na ograniczone środki podzielono inwestycję na etapy.  

W pierwszym etapie zaplanowano wykonać drogę dojazdową do parkingu, oświetlenie drogi 

oraz kanalizację deszczową. Ogłoszono przetarg w ramach którego wyłoniono wykonawcę 

robót budowlanych – Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane „STA-DAR” Dariusz 

Stańczyk. W dniu 20 października 2020 roku podpisano umowę z terminem realizacji 31 marca 

2021 r.   



 

 4. Przebudowa chodników w mieście Świdnica. 

 

2.06.2020 r podpisano umowę na sporządzenie uproszczonej dokumentacji projektowej 

budowy chodnika wraz z kanalizacją deszczową wzdłuż ulicy gen. Władysława Sikorskiego na 

odcinku od ul. Pogodnej w kierunku ronda Solidarności. Za kwotę 12 300 zł firma Biuro 

Projektów i Realizacji Inwestycji „PROGRESS” mgr inż. Mariusz Szyrner do dnia 10.12.2020 

roku wykonało kompletną dokumentacją wraz z zgłoszeniem robót budowlanych.  

 Wytypowano również chodniki do przebudowy w ramach przetargu nieograniczonego. 

Przewiduje się zmianę nawierzchni na następujących chodnikach: 

• ul. Waryńskiego (po przeciwnej stronie niż zabudowa) od ul. Wyszyńskiego do 

wysokości budynku nr 35  

• ul. Dąbrowskiego (po przeciwnej stronie niż zabudowa) - od ul. Wyszyńskiego do 

budynku nr 27  

• ul. Jodłowa - od ul. Francuskiej w kierunku ul. M. Kopernika  

• ul. Słowackiego - od numeru 2 do 13  

• ul. Henryka Brodatego - od numeru 17 do 27 oraz przy skrzyżowaniu z ul. Jadwigi 

Śląskiej  

• ul. Niemcewicza - przed budynkiem nr 2  

• ul. Łokietka od numeru 2 do 4 

Już w 2021 roku ogłoszono przetarg, najniższą ofertę złożyła firma DABRO-BAU z kwotą 

352 999,99 zł.  

 

 5. Zagospodarowanie rejonu ul. Sudeckiej w Świdnicy. 

 

Zadanie rozpoczęte zostało w 2019 roku, kiedy zawarta została umowa na wykonanie projektu 

budowlanego dla budowy sięgaczy ul. Sudeckiej wraz z kanalizacją deszczową i oświetleniem, 

budowy drogi rowerowej od ul. Sudeckiej do ul. Bystrzyckiej oraz kanalizacji sanitarnej. Po 

zakończeniu prac projektowych została wszczęta procedura przetargowa w celu wyłonienia 

wykonawcy robót budowlanych polegających na budowie kanalizacji deszczowej i dróg o 

nawierzchni nie ulepszonej w trzech sięgaczach ulicy Sudeckiej.  Wyłoniono wykonawcę prac 

- firmę DROG-ZIEM. Ze względu na duże zainteresowanie działkami pod zabudowę 

jednorodzinną podjęto decyzję o uzbrojeniu w kanalizację deszczową kolejnych sięgaczy. 

Zlecono firmie PASSOPROJEKT Inżynieria Lądowa zaprojektowanie kanalizacji deszczowej 

w sięgaczu ul. Sudeckiej 2KDW, który nie był ujęty w przygotowanej wcześniej dokumentacji. 

Wyłoniono wykonawcę budowy kanalizacji deszczowej w kolejnych trzech sięgaczach. 

Zlecono również usługę nadzoru inwestorskiego. Wszystkie prace zakończono do końca 

grudnia 2020 roku. 

 

 6. Rozbudowa z przebudową ul. Pogodnej w Świdnicy. 

 

W 2019 roku Gmina Miasto Świdnica złożyła wniosek o dofinansowanie inwestycji w zakresie 

przebudowy II etapu ul. Pogodnej ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Po 

zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania w II kwartale 2020 r. została wszczęta procedura 



przetargowa w celu wyłonienia wykonawcy robót budowlanych. Zlecono również pełnienie 

nadzoru inwestorskiego w zakresie poszczególnych branż. W ramach zadania zostanie 

przebudowana ul. Pogodna na długości około 220 mb oraz wybudowany parking dla 98 

samochodów osobowych. Projekt przewiduje również kontynuację budowy drogi rowerowej, 

przebudowę kanalizacji deszczowej, chodników oraz oświetlenia ulicznego. W 2020 roku 

wykonano kanalizację deszczową, krawężniki, podbudowę i warstwę wiążącą na parkingu. 

Zadanie planuje się zakończyć do końca czerwca 2021 roku.  

 

 7. Budowa z przebudową ul. Inżynierskiej w Świdnicy – dokumentacja.  

 

W drugiej połowie 2019 została zawarta umowa na opracowanie kompletnej dokumentacji 

projektowej i kosztorysowej wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych, 

z terminem wykonania w 2020 roku. W 2019 roku poniesiono koszty wykonania mapy do 

celów projektowych, opinii geotechnicznej oraz koncepcji przebudowy układu drogowego. 

Projekt obejmuje wymianę konstrukcji na istniejącym odcinku drogi, przebudowę chodników, 

kanalizacji deszczowej i oświetlenia oraz budowę drogi rowerowej. Nowy odcinek drogi 

zostanie włączony w rondo przy ul. Kliczkowskiej, zaprojektowana będzie kanalizacja 

deszczowa, oświetlenie, chodniki i droga rowerowa. Zadnie zostało zakończone w listopadzie 

2020 roku. 

 

 8. Przebudowa ul. Polna Droga w Świdnicy – dokumentacja. 

 

Przebudowa ulicy Polna Droga jest konieczna ze względu na bardzo zły stan techniczny 

nawierzchni jezdni i infrastruktury technicznej drogi. W drugiej połowie 2019 roku zawarto 

umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej, kosztorysowej i przetargowej 

wraz z uzyskaniem niezbędnych decyzji administracyjnych, z terminem wykonania 

w 2020 roku. W 2019 roku poniesiono koszty wykonania mapy do celów projektowych, opinii 

geotechnicznej oraz koncepcji zagospodarowania terenu.  

Gmina Miasto Świdnica jest w posiadaniu dokumentacji, która obejmuje odcinek ulicy od 

ronda na skrzyżowaniu z ul. Wałbrzyską do wiaduktu kolejowego. Przebudowie ulegnie cała 

infrastruktura drogowa, w pierwszej kolejności zostaną wymienione sieci uzbrojenia 

podziemnego. Istniejący kolektor deszczowy, będący w złym stanie zostanie zlikwidowany, w 

jego miejsce zaprojektowano nowy. Wybudowany zostanie kanał technologiczny, dzięki 

któremu monitoringiem zostanie objęty obszar skateparku oraz bosmanatu. Powstanie nowe 

energooszczędne oświetlenie drogowe, po stronie zabudowań wysokie doświetlające jezdnię i 

chodniki oraz po stronie zalewu Witoszówka, niskie oświetlające drogę rowerową i bulwar. 

Zieleń wysoka odgradzająca jezdnię od brzegu zbiornika, zostanie zachowana. Chodnik 

znajdujący się wzdłuż zbiornika wodnego zostanie poszerzony do 4 m i będzie dostępny tylko 

dla pieszych. Wzdłuż ścieżki postawione zostaną nowe ławki i kosze na śmieci.  

Jezdnia zyska nową nawierzchnię asfaltową, zostanie ona zawężona kosztem dwukierunkowej 

drogi rowerowej, która będzie się znajdować bezpośrednio przy jezdni. Powstaną dwie zatoki 

autobusowe na wysokości bosmanatu. Po stronie zabudowań wydzielono miejsca do 

parkowania wzdłuż jezdni w postaci zatok. Zostaną wprowadzone elementy poprawiające 

bezpieczeństwo ruchu oraz pieszych. Trzy przejścia dla pieszych zostaną wyniesione ponad 



powierzchnię jezdni. Będą one stanowić element spowalniający pojazdy jadące na drodze. 

Wszystkie przejścia na drodze głównej będą posiadały dodatkowe oświetlenie, które w nocy 

poprawi widoczność pieszego na przejściu dla pieszych.  

Przy skateparku powstanie parking dla 40 samochodów osobowych. Powstaną nowe chodniki 

prowadzące do strefy sportowej oraz przebudowane zostaną schody. Przed bosmanatem 

parking zostanie całkowicie przebudowany, zostanie powiększony, powstanie 148 miejsc do 

parkowania w tym 4 dla osób niepełnosprawnych. Na zakończenie zostanie urządzona zieleń, 

posadzone będą drzewa i krzewy ozdobne. Koszty realizacji zadania to kwoto około 10 

milionów złotych. Prace budowlane planuje się zakończyć w II połowie roku 2022. 

 

 9. Rozbudowa wraz z przebudową ul. Kraszowickiej w Świdnicy.  

 

Zadanie rozpoczęte w 2015 roku, kiedy to zlecono wykonanie projektu przebudowy 

ul. Kraszowickiej. Projekt obejmował przebudowę ulicy na całej długości tj. na ponad 2,5 

kilometrowym odcinku. Ze względu na koszty zadanie podzielono na 4 etapy. Przebudowa 

etapu II zakończyła się w 2018 roku. W 2019 roku Gmina Miasto Świdnica złożyła wniosek 

o dofinansowanie inwestycji w zakresie przebudowy I i III etapu ul. Kraszowickiej ze środków 

Funduszu Dróg Samorządowych, który powstał 2018 roku w celu wsparcia rozwoju lokalnej 

infrastruktury drogowej. Po zakwalifikowaniu zadania do dofinansowania i podpisaniu w dniu 

02.10.2019 r. z Wojewodą Dolnośląskim umowy o dofinansowanie, wszczęto postępowanie 

przetargowe w celu wyłonienia wykonawcy robót budowlanych. Wyłoniono firmę HYPMAR 

Mariusz Hypta, która za kwotę 6 483 598,86 zł wykonała prace budowlane. Zlecono również 

pełnienie nadzoru inwestorskiego w zakresie poszczególnych branż. Zakres prac obejmuje 

przebudowę ul. Kraszowickiej na dwóch odcinkach: od ul. Bystrzyckiej do ul. Działkowej – 

Etap I, od ul. Przyjaźni do ul. Torowej – Etap III. Na obu odcinkach przebudowano jezdnię, 

kanalizację deszczową, chodniki oraz sieci oświetlenia drogowego na energooszczędną. 

Wybudowano: dwukierunkową drogę rowerową, chodniki po stronie numerów parzystych oraz 

nowe miejsca parkingowe. W 2020 roku przebudowano przejazd kolejowy na linii kolejowej 

285 przy ul. Torowej. W ramach robót uzupełniających wykonano nową nawierzchnię jezdni 

ul. Rzemieślniczej oraz wybudowano 21 miejsc postojowych w rejonie skrzyżowania ul. 

Kraszowickiej z ul. Rzemieślniczą. W sierpniu 2020 roku zakończono prace przy etapie III i 

rozpoczęły się roboty na etapie I. Planuje się, że wszystkie prace zostaną zakończone w terminie 

tj. do dnia 30.09.2021 r. 

 

 10. Przebudowa ul. Jarzębinowej i Wrzosowej. 

 

Zadanie rozpoczęte w 2017 r., kiedy to zlecono opracowanie dokumentacji projektowej, 

kosztorysowej i przetargowej oraz pełnienie nadzoru autorskiego. Prace projektowe zostały 

zakończone w trzecim kwartale 2018 roku. Po zakończeniu postępowania przetargowego, które 

zostało wszczęte jeszcze w czwartym kwartale 2019 roku, w styczniu 2020 roku została zawarta 

umowa z wykonawcą robót budowlanych. Za kwotę 2 260 966,78 zł wykona je Świdnickie 

Przedsiębiorstwo Budowy Dróg i Mostów sp. z o.o.  Zakres prac obejmuje wymianę konstrukcji 

jezdni, przebudowę chodników, oświetlenia ulicznego oraz przebudowę kanalizacji 

deszczowej. Zaprojektowano również nowe miejsca do parkowania oraz zieleń przyuliczną. 



Wzdłuż ul. Jarzębinowej zakończono w 2020 r. prace związane z przebudową sieci 

podziemnych oraz ułożono warstwę wiążącą jezdni. Wzdłuż ul. Wrzosowej ułożono krawężnik 

na całej długości, trwa układanie obrzeży i chodników. Środki zostały również wydatkowane 

na pokrycie kosztów odszkodowań za przejęte przez Gminę Miasto Świdnica prawa do 

nieruchomości w związku z przebudową ulic Jarzębinowej i Wrzosowej. Zadanie zostanie 

zakończone do dnia 30.09.2021 r. 

 

 11. Przebudowa ul. Przechodniej w Świdnicy – dokumentacja. 

 

Przeprowadzenie prac związanych z przebudową ul. Przechodniej w Świdnicy konieczne jest 

ze względu na bardzo zły stan techniczny drogi. W lipcu 2020 roku podpisano umowę z firmą 

Biuro Projektów i Realizacji Inwestycji „PROGRESS” mgr inż. Mariusz Szyrner  na 

opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej i kosztorysowej wraz z uzyskaniem 

niezbędnych decyzji administracyjnych, z terminem wykonania do dnia 30.04.2021 roku. 

Opracowanie będzie obejmowało wymianę nawierzchni jezdni i chodników na odcinku od ul. 

Bohaterów Getta do ul. Mennickiej.  

 

 12. Przebudowa alejek na cmentarzach komunalnych.  

 

Jest to kontynuacja zadania z lat poprzednich, kiedy nastąpiła przebudowa alejek, które 

posiadały wykonaną już doziemną instalację kanalizacji deszczowej. W ramach realizacji 

zadania w 2020 roku dotychczasowa nawierzchnia żwirowa alejki przy kaplicy cmentarnej na 

cmentarzu komunalnym przy ul. Waleriana Łukasińskiego została wymieniona na nawierzchnię 

z kostki granitowej o powierzchni 186,23m². Wymiana kostki znacznie podniosła walory 

użytkowe przebudowanej alejki. Zadanie kosztowało 99 800,00 zł. 

 

 13. Budowa odwodnienia alejek na cmentarzu przy ul. Waleriana Łukasińskiego.  

 

Jest to kontynuacja zadania z lat poprzednich. W 2020 roku wykonano doziemną instalację 

kanalizacji deszczowej odwadniającą alejki na cmentarzu przy ul. Waleriana Łukasińskiego w 

Świdnicy w pobliżu kaplicy cmentarnej. W ramach realizacji zadania wybudowano instalację 

kanalizacji deszczowej odprowadzającą wody opadowe z nawierzchni alejek składającą się z 7 

szt. studzienek rewizyjnych dn. 315 PCV z włazami żeliwnym klasy B125, 11 szt. studzienek 

wpustów deszczowych z wpustami deszczowym żeliwnymi klasy B125, rurociągów dn. 200 

PVC o dł. 119,45 mb. i rurociągów dn. 160 PVC o dł. 63,25 mb. Zadanie wykonano w kwocie 

61 869,00 zł. 

 

 14. Rozbudowa cmentarza komunalnego ul Słowiańska. 

 

Jest to kontynuacja zadania z lat poprzednich. W ramach prowadzonych prac związanych 

z rozbudową cmentarza komunalnego przy ul. Słowiańskiej w 2019 r. zagospodarowano teren  

o pow. 437 m2., na którym wybudowano parking  z nawierzchni mineralnej, wybudowano także 

zjazd z ul. Słowiańskiej oraz wykonano furtkę wejściową na cmentarz. Nowy parking zyskał 

uznanie mieszkańców. Nadal jednak występowała potrzeba jego rozbudowy.  



W związku z powyższym kontynuacja prac związanych z rozbudową parkingu nastąpiła w 

pierwszej połowie 2020 roku. Wykonano wówczas utwardzenie kruszywem terenu placu 

parkingowego  o powierzchni 1100 m².  Wykonanie zadania w roku 2020 wyniosło 99 896,42 

zł. 

 

 15. Budowa wraz z przebudową placów zabaw na terenie miasta Świdnicy.  

 

 W ramach zadania w roku 2020 zamontowano urządzenie zabawowe – zjazd liniowy 

(przekazany na rzecz GMŚ umową darowizny) na terenie rekreacyjnym przy ul. Ignacego 

Prądzyńskiego. Zakupiono i zamontowano urządzenia siłowni plenerowej na terenie 

rekreacyjnym przy ul. Ignacego Prądzyńskiego, w tym: wioślarz, wyciąg górny, wyciskanie 

siedząc, twister, orbitrek,  biegacz, drabinka, steper. Przeprowadzono przebudowę placu zabaw 

na pl. Św. Małgorzaty. Zakres prac objął: przygotowanie terenu wraz z demontażem 

istniejących urządzeń zabawowych oraz częściowym demontażem nawierzchni syntetycznej, 

wykonanie, dostawę i montaż nowych urządzeń zabawowych  w tym: zestaw „Wisus 9”, 

huśtawka „Fela 4”, sprężynowce „motor”, ”hipek”, „biedronka”, trampolina zestaw 3szt., 

uzupełnienie nawierzchni syntetycznej na terenie obiektu. Została również wykonana nowa 

nawierzchnia amortyzująca pod urządzeniami zabawowymi na placu zabaw nad zalewem 

Witoszówka przy ul. Polna Droga. Całość opisanych prac wykonano w kwocie 177 690,29 zł. 

 

 16. Budowa oświetlenia przy ul. Ignacego Paderewskiego i schodów do ul. Polna 

Droga. 

 

Zadanie rozpoczęte w 2017 roku, kiedy to zawarto umowę na wykonanie pełno branżowego 

projektu budowlano – wykonawczego oświetlenia oraz złożenie wniosku o wydanie decyzji 

o pozwoleniu na budowę. W drugim półroczu 2019 roku, po przeprowadzeniu postępowania  

przetargowego w celu wyłonienia wykonawcy robót, rozpoczęto prace budowlane związane 

z budową oświetlenia. W ramach realizacji zadania położono:  kabel oświetleniowy – 11687mb, 

słup aluminiowy – 40szt., oprawa oświetleniowa typu LED – 40szt., szafka oświetleniowa typu  

SOU - 1 szt. Szafa oświetleniowa wyposażona jest w systemowy sterownik oświetlenia 

CPAnet, który zarządza także oświetleniem pobliskich ulic. Kosz zadania to 358 253,49 zł. 

 

 17. Termomodernizacja i przebudowa budynku przy ul. Franciszkańskiej 7 – 

siedziba Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

W ramach zadania inwestycyjnego w 2020 roku  wykonano roboty budowlano-wykończeniowe 

polegające na remoncie pokrycia dachowego wraz z wymianą elementów konstrukcyjnych i 

ociepleniu dachu, wymianie stolarki drzwiowej, uzupełnieniu tynków i wykonaniu  gładzi  

gipsowych, malowaniu ścian, wykonaniu sufitów podwieszanych. Wymieniona została również 

instalacja sieci teleinformatycznej, elektrycznej i niskoprądowej. Wykonano również posadzki 

z wykładzin z tworzyw sztucznych oraz wycyklinowano istniejący parkiet. Zadanie jest 

kontynuowane w 2021 roku. Koszt realizacji inwestycji to 1 997 713,11 zł, na które pozyskano 

finansowanie ze środków w ramach bezzwrotnego wsparcia Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych (fundusz COVID- 19) w wysokości 1 460 449 zł. 



 

 18. Przebudowa budynku mieszkalnego przy ul. Spółdzielczej 29-31. 

 

Inwestycja była kontynuacją zadania z 2019 roku. Ze względu na zły techniczny, w budynku 

przełożono pokrycie dachowe, dokonano renowacji kominów, budowę nowych przewodów 

spalinowych i wentylacyjnych, wymianę pionów i leżaków instalacji wodnej i kanalizacji 

sanitarnej, dokonano remontu części wspólnych. W pierwszym kwartale 2020 roku wykonano 

roboty budowlane, związane z budową wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania na 

paliwa stałe w budynku komunalnym. Kosz realizacji inwestycji to 850 000 zł.  

 

 19. Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych 

przy ul. Gdyńskiej 3-3a, ul. 1 Maja 3, ul. Stefana Żeromskiego 6, ul. Spółdzielczej 29-31, 

ul.  Kotlarskiej 5A w Świdnicy. 

 

Inwestycja było kontynuacją zadania z 2019 roku i obejmowała swym zakresem poprawę 

atrakcyjności społeczno-gospodarczej oraz przestrzennej rewitalizowanego obszaru poprzez 

remont budynków przy ulicach: 1 Maja 3, Stefana Żeromskiego 6, Gdyńskiej 3-3A, 

Spółdzielczej 29-31, Kotlarskiej 5A w Świdnicy. W ramach działania wykonano: modernizację 

budynków w zakresie elewacji tylnej, bocznej oraz frontowej wraz z kolorystyką, wymianę 

pokryć dachowych, modernizację kominów, obróbki blacharskie, wymianę rynien i rur 

spustowych, wymianę stolarki okiennej na częściach wspólnych oraz  w mieszkaniach, opaski 

przy budynkach i izolację ścian fundamentowych, remont klatki schodowej. W roku 2019 

zakończono remont kamienic przy ul. 1 Maja 3, Spółdzielczej 29-31 ul. i Gdyńskiej 3-3A. W 

marcu 2020 roku wykonano prace w dwóch pozostałych kamienicach. Całość inwestycji 

kosztowała 2 951 556,24 zł w tym 1 973 134,47 zł dofinansowania z RPO WD 2014-2020. 

 

 20. Wykonanie remontu komunalnych budynków wielorodzinnych usytuowanych 

przy ul. Przechodniej 3, ul. Przechodniej 5, ul. Przechodniej 6, ul. Przechodniej 8, ul. 

Przechodniej 10, ul. Teatralnej 25 w Świdnicy.  

 

Zadanie było kontynuacją inwestycji z 2019 roku i obejmuje swym zakresem poprawę 

atrakcyjności społeczno-gospodarczej oraz przestrzennej rewitalizowanego obszaru poprzez 

remont budynków przy ulicy: ul. Przechodniej 3, 5, 6, 8, 10, ul. Teatralnej 25 w Świdnicy. W 

ramach działania wykonano: modernizację budynków w zakresie elewacji tylnej, bocznej oraz 

frontowej wraz z kolorystyką, wymianę pokryć dachowych, modernizację kominów, obróbki 

blacharskie, wymianę rynien i rur spustowych, wymianę stolarki okiennej na częściach 

wspólnych oraz w mieszkaniach, opaski przy budynkach i izolację ścian fundamentowych, 

remont klatki schodowej. Na realizację inwestycji przeznaczono 3 137 115,36 zł w tym 

dofinansowanie z RPO WD 2014-2020 w wysokości 1 529 216,49 zł.  

 

  

 

 

 



 21. Rewitalizacja lokali mieszkalnych będących w zasobach Gminy Miasta 

Świdnica. 

 

Zadanie inwestycyjne obejmowało przebudowę oraz rewitalizację lokali mieszkalnych 

będących w zasobach Gminy Miasto Świdnica z przeznaczeniem dla nowych najemców. Zakres 

prac obejmował podstawowe roboty budowlane tj. roboty wykończeniowe, wymianę stolarki 

okiennej oraz drzwiowej, roboty malarskie, ciesielskie, instalacyjne: wodno-kanalizacyjne, 

sanitarne, gazowe i elektryczne. W ramach zadania wykonano remonty lokali mieszkalnych w 

Świdnicy przy ulicach: Kościelnej 8a/13, Folwarcznej 3/2, Plac 1000–lecia 7/4, Piekarskiej 

10/3 i 10/4, Pułaskiego 69A/15, Pl. Drzymały 10/5A, Równej 5/4 i 5/3, Wyspiańskiego 6/5, 

Gdyńskiej 5/8, Piekarskiej 10/1, Parkowej 9/35, Gdyńskiej 5B/8, Parkowej 19/16, Wodnej 4/4, 

Robotniczej 10/2, Boczna 6/13, Wyspiańskiego 3/5 i 3/6. Wszystkie prace wykonano za kwotę 

601 300,09 zł. 

 

 22. Wykonanie remontu budynku przy ul. Przechodniej 4 w Świdnicy. 

 

Zadanie inwestycyjne, polegające na  wykonaniu remontu elewacji, remontu klatki schodowej 

oraz pokrycia dachowego wraz z zabezpieczeniem dachu folią paroizolacyjną. Zostało 

rozpoczęte w 2020 roku, natomiast koniec planowany jest na 2021. Zadanie nawiązuje do 

zakończonego w marcu 2020 roku projektu uwzględniającego remonty kamienic przy ul. 

Przechodniej 3, 5, 6, 8 i 10 w Świdnicy. Zadanie wykonano w kwocie 375 751,95 zł. 

 

 23. Modernizacja pomieszczeń piwnicznych Szkoły Podstawowej numer 8 w 

Świdnicy. 

 

Realizacja zadania została zaplanowana na lata 2020-2021. Pierwszy etap planowany na 2020 

roku obejmował swym zakresem wykonanie opaski wokół budynku z mas bitumicznych w celu 

wykonania drenażu odsączającego oraz uporządkowania kanalizacji deszczowej, sanitarnej 

wraz z odtworzeniem nawierzchni i wykonanie iniekcji oraz izolacji pionowej ścian 

fundamentowych budynku. Drugi etap planowany na 2021 rok będzie obejmował roboty 

polegające na uporządkowaniu instalacji wodociągowej, kanalizacyjnej oraz elektrycznej w 

budynku Szkoły, wykonanie iniekcji i izolacji poziomej wewnątrz budynku wraz z 

odtworzeniem powierzchni tynkarskich, budowę wentylacji mechanicznej oraz przebudowę 

instalacji centralnego ogrzewania, wykonanie prac osuszających jest niezbędne do 

funkcjonowania szkoły. Inwestycja w sumie kosztowała 3 034 226,00 zł w tym dofinansowanie 

ze środków w ramach bezzwrotnego wsparcia Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(fundusz COVID- 19) w wysokości 1 481 511,00 zł. 

 

 24. Przebudowa pawilonu przy ul. Malinowej 2. 

 

Zadanie obejmowało zmianę sposobu użytkowania budynku oraz jego przebudowę w tym 

dachu oraz wymianę stolarki drzwiowej i okiennej, tynkowanie i malowanie ścian, wykonanie 

okładziny ścian z płyt oraz elewacji budynku, zagospodarowanie terenu wokół obiektu. Obiekt 

ma pełnić funkcję społeczną. Znajdzie się w nim filia miejskiej biblioteki publicznej oraz klub 



seniora. Inwestycja kosztowała 1 283 685,00 zł, w tym dofinansowanie ze środków w ramach 

bezzwrotnego wsparcia Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (fundusz COVID- 19) w 

wysokości 765 000,00 zł. 

 

 25. Rewitalizacja lokali mieszkalnych będących w zasobach Gminy Miasta 

Świdnica. 

 

W ramach zadania inwestycyjnego wykonano przebudowę oraz rewitalizację lokali 

mieszkalnych przy ul Rycerskiej 9/5 i 9/6 z przeznaczeniem dla repatriantów. Gmina uzyskała 

dotację z Budżetu Państwa na ten cel. W czerwcu 2020 roku podpisano umowy na roboty 

budowlane oraz na nadzór inwestorski nad zadaniem. Zakres prac obejmował wymianę 

wewnętrznej instalacji  gazu, centralnego ogrzewania, wodno-kanalizacyjnej oraz elektrycznej, 

remont elementów wykończeniowych, przebudowę posadzek oraz wymianę stolarki okiennej i 

drzwiowej. Całość prac wykonano za 132 425,00 zł. 

 

 26. Budowa wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania w lokalach 

mieszkalnych budynków wielorodzinnych ul. Teatralna 38, ul. Waleriana Łukasińskiego 

5-5A oraz placu Św. Małgorzaty 8 w Świdnicy. 

 

Przedmiotem zadania inwestycyjnego była budowa instalacji centralnego ogrzewania w 

lokalach mieszkalnych, znajdujących się przy ul. Teatralnej 38, ul. Waleriana Łukasińskiego 5-

5A oraz przy placu Św. Małgorzaty 8 w Świdnicy. Zadanie miało na celu likwidację 

węglowych, lokalnych źródeł ciepła oraz podłączenia obiektów do rozbudowanej sieci 

ciepłowniczej. W czerwcu 2020 roku podpisano umowę na roboty budowlane z wykonawcą w 

wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego oraz umowę na pełnienie nadzoru 

inwestorskiego nad inwestycją. Zadanie zakończono w grudniu 2020 roku protokołem odbioru 

robót z dnia 23.12.2020r. Koszt inwestycji wyniósł 323 133,60 zł. 

 

 27. Stworzenie przestrzeni rekreacyjno-sportowej Street Workout w Świdnicy. 

 

Celem zadania inwestycyjnego było utworzenie zewnętrznej siłowni do ćwiczeń typu Crossfit. 

W ramach realizacji zadania posadowiono urządzenia do kalisteniki (drabinki, drążki, ławki 

skośne, słup do pole Dance, Line wspinaczkową, kółka gimnastyczne drążek typu żmija). Koszt 

inwestycji wyniósł 150 016,35 zł. 

 

O. Oświata i szkolnictwo 

 

 1. Projekty, programy, zadania. 

 

„Mozaika edukacyjna” 

Program realizowany przez Gminę Miasto Świdnica wraz z Fundacją „Krzyżowa” dla 

Porozumienia Europejskiego (liderem partnerstwa) oraz Partnerami: Inspektorią Towarzystwa 

Salezjańskiego Świętego Jana Bosko z Wrocławia, CIVIS Europae z Lubina i Gminą Lubin w 



ramach dotacji z Europejskiego Funduszu Społecznego z Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020.  

Opis projektu: 

- dofinansowanie projektu ze środków UE: 1 409 563,72 zł;  

- okres realizacji: IV kwartał 2018 r. – IV kwartał 2020 r.; 

- beneficjenci ze Świdnicy: uczniowie, ich rodzice i nauczyciele z SP nr 1, SP nr 4 i SP nr 8. 

Celem Projektu było zapewnienie uczniom dostępu do wysokiej jakości edukacji, organizacji 

różnych form aktywności rozwijających uzdolnienia i wyrównujących szanse edukacyjne. Cel 

zrealizowany został w ramach następujących zadań:  

1) wsparcie szkół na rzecz zwiększenia wykorzystania TIK (technologia informacyjna i 

komunikacyjna) oraz rozwijania kompetencji informatycznych poprzez wyposażenie szkół w 

pomoce dydaktyczne oraz narzędzia TIK,  

2) wyposażenie szkolnych pracowni w narzędzia do nauczania przedmiotów matematyczno–

przyrodniczych,  

3) szkolenia doskonalące dla nauczycieli,  

4) zajęcia dydaktyczno–wyrównawcze dla uczniów,  

5) różnorodne formy rozwijania uzdolnień uczniów,  

6) poradnictwo i doradztwo edukacyjno–zawodowe,  

7) zajęcia specjalistyczne wraz ze wsparciem psychologiczno–pedagogicznym, 

8) lekcje wyjazdowe w centrach edukacji. 

 

„Świdnicka Mozaika Edukacyjna” 

Projekt realizowany przez Gminę Miasto Świdnicę wraz    z Fundacją „Krzyżowa” dla 

Porozumienia Europejskiego (liderem partnerstwa) w ramach dotacji z Europejskiego 

Funduszu Społecznego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 

na lata 2014 – 2020.  

Opis projektu: 

- dofinansowanie projektu ze środków UE: 1 595 125,88;  

- okres realizacji: 01.09.2019 r. – 30.04.2021 r.; 

- beneficjenci: uczniowie, ich rodzice i nauczyciele siedmiu świdnickich publicznych szkół 

podstawowych. 

Celem Projektu jest zapewnienie uczniom dostępu do wysokiej jakości edukacji, organizacji 

różnych form aktywności rozwijających uzdolnienia i wyrównujących szanse edukacyjne. Ww. 

cel zrealizowany zostanie w ramach następujących zadań:  

1) wsparcie szkół na rzecz zwiększenia wykorzystania TIK (technologia informacyjna i 

komunikacyjna) oraz rozwijania kompetencji informatycznych poprzez wyposażenie szkół w 

pomoce dydaktyczne oraz narzędzia TIK,  

2) wyposażenie szkolnych pracowni w narzędzia do nauczania przedmiotów matematyczno–

przyrodniczych,  

3) szkolenia doskonalące dla nauczycieli,  

4) zajęcia dydaktyczno–wyrównawcze dla uczniów,  

5) różnorodne formy rozwijania uzdolnień uczniów,  

6) poradnictwo i doradztwo edukacyjno–zawodowe,  

7) zajęcia specjalistyczne wraz ze wsparciem psychologiczno-pedagogicznym, 



8) lekcje wyjazdowe w centrach edukacji. 

 

„Zdalna szkoła i zdalna szkoła+” 

W 2020 r. w ramach programów Ministerstwa Cyfryzacji ,,Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+”, 

otrzymaliśmy dofinansowanie na łączną kwotę 204 111,40 zł z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu komputerowego z oprogramowaniem dla szkół podstawowych. Gmina zakupiła łącznie 

87 laptopów, które rozdysponowano następująco: 

1) SP nr 1 – 14, 

2) SP nr 2 – 10, 

3) SP nr 4 – 11, 

4) SP nr 6 – 12, 

5) SP nr 8 – 8, 

6) SP nr 105 – 25, 

7) SP nr 315 – 7. 

Laptopy zostały udostępnione (umowa użyczenia) uczniom na okres prowadzenia nauki     w 

systemie zdalnym. Ponadto świdnicka firma RST Software Masters przekazała w formie 

darowizny 6 laptopów, które trafiły do uczniów SP4, SP6 i SP105. 

 

„Szkolny Klub Sportowy” 

Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół podstawowych realizowane w wymiarze 2 godzin 

tygodniowo w grupach do 15 osób. Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego, za 

pośrednictwem Dolnośląskiego Szkolnego Związku Sportowego, finansuje prowadzenie tych 

zajęć. Gmina/Szkoła udostępnia obiekty i sprzęt do ich prowadzenia. W roku szkolnym 

2019/2020 w projekcie uczestniczyło 10 grup. 

 

Stypendia motywacyjne   

Uczniom publicznych szkół podstawowych, uzyskującym średnią ocen co najmniej 4,75 oraz 

wysokie wyniki sportowe, wypłacono stypendia motywacyjne na łączną kwotę 104 355 zł.  

 

Zajęcia pozalekcyjne  

W roku szkolnym 2019/2020 w publicznych szkołach podstawowych zorganizowano dla 

uczniów różnorodne zajęcia pozalekcyjne. Na program wydatkowano 97 853 zł. 

 

Wypoczynek uczniów podczas ferii zimowych i letnich 

Z uwagi na obostrzenia wynikające z pandemii koronawirusa, publiczne szkoły podstawowe i 

MDK zorganizowały nieodpłatne zajęcia rekreacyjno-sportowe jedynie w czasie ferii 

zimowych.   

 

Dowożenie uczniów niepełnosprawnych   

Ustawowym obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom posiadającym orzeczenia o 

potrzebie kształcenia specjalnego bezpłatnego transportu do najbliższego przedszkola, szkoły, 

ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego/obowiązku nauki lub zwrot kosztów 

przejazdu ucznia, jeżeli dowożenie i opiekę zapewniają rodzice/opiekunowie.  

Miasto zrealizowało to zadanie: 



a) zapewniając nieodpłatne przejazdy środkami do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  

w Nowym Siodle,  

b) finansując przejazdy zbiorowe świdnickich uczniów do Zespołu Szkół Specjalnych w 

Świdnicy,  

c) refundując koszty przejazdów indywidualnych do szkół/ośrodków dla 14 uczniów 

niepełnosprawnych.  

Na organizację ww. zadania wydatkowano  47 266 zł. 

 

Remonty w obiektach oświatowych 

W miejskich jednostkach oświatowych zrealizowano prace remontowe o różnym zakresie 

rzeczowym na ogólną kwotę ponad 590 tys. zł. 

 

Edukacja Ekologiczna 

W celu realizacji zadań własnych gminy wynikających z dyspozycji art. 3 ust. 2 pkt 8 ustawy z 

dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020r., 

poz.1439, z późn. zm.), tj. prowadzenia działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie 

prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi, w szczególności w zakresie 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w 2020 roku Wydział Gospodarki Odpadami 

Urzędu Miejskiego w Świdnicy przeprowadził następujące działania: 

1. Bieżąca aktualizacja strony internetowej: www.czystaswidnica.pl, na której można 

znaleźć wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w Gminie Miasto Świdnica, jak również porady dotyczące 

segregowania odpadów, postępowania z odpadami niebezpiecznymi i problemowymi.  

2. Kontynuacja współpracy z firmą odbierającą odpady elektryczne i elektroniczne – AG 

EKO Aneta Gonera, w ramach której organizowane były zbiórki elektrośmieci                    

na terenie parkingu Urzędu Miejskiego (raz na kwartał). Terminy zbiórek elektrośmieci: 

13 czerwca, 26 września, 12 grudnia. Z roku na rok ilość odpadów elektrycznych i 

elektronicznych oddawanych przez mieszkańców zmniejsza się.  W roku 2020 zebrano 

około 8 ton elektrośmieci. Wynika to z faktu, że elektroodpady, które powstają obecnie,          

są przez mieszkańców we właściwy sposób zagospodarowane. Związane jest to między 

innymi z większą świadomością mieszkańców Świdnicy o szkodliwości 

elektroodpadów. Głównym zadaniem Wydziału Gospodarki Odpadami jako 

współorganizatora zbiórek ZSEE jest wskazanie i udostępnienie miejsca zbiórki oraz 

poinformowanie mieszkańców o tym zdarzeniu. Trzykrotnie zlecono plakatowanie 100 

sztuk afiszy o zbiórkach. Informacja została umieszczona na stronach internetowych 

UM, Czystej Świdnicy oraz na profilu społecznościowym w Internecie. 

3. Organizacja akcji „Wymień foliówkę na eko-reklamówkę”, dzięki której mieszkańcy 

miasta mieli okazję wymienić torby foliowe (wszystkie reklamówki wykonane z 

tworzyw sztucznych) na torby materiałowe wielokrotnego użytku. Akcja cieszyła się 

dużym zainteresowaniem.     

4. Konkurs „EKO Ozdoba” adresowany był do wszystkich mieszkańców Świdnicy. 

Przedmiotem konkursu było zaprojektowanie i stworzenie ozdoby          

bożonarodzeniowej, koniecznie zrobionej z odpadów. W konkursie wyłoniono                   

8 laureatów, którym wręczono nagrody ekologiczne. 



5. Konkurs „EKO ŚWIĘTA” w ramach edukacji ekologicznej z zakresu dbania                                 

o środowisko naturalne Wydział Gospodarki Odpadami  zaprosił do udziału 

przedszkolaków ze Świdnicy niezależnie od grupy wiekowej do tworzenia 

świątecznych kartek i ozdób choinkowych z materiałów naturalnych lub z odpadów. 

Wpłynęło 35 prac wykonanych przez przedszkolaków. Wyłonionych zostało                       

4 laureatów natomiast pozostali otrzymali nagrody pocieszenia. 

6. Zakupiono worki biodegradowalne dla mieszkańców Świdnicy dla prawidłowej 

segregacji odpadów komunalnych. 

7. Organizacja tablic informacyjnych oraz informacja na stronie www.czystaswidnica.pl. 

 

Łączny koszt realizacji opisanych wyżej działań wyniósł w 2020 roku 35.183,00 zł. 

 

P. Sport 

 

Zadania publiczne zlecane przez Gminę Miasto Świdnica do realizacji organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność społecznie użyteczną w drodze 

otwartego konkursu ofert oraz w drodze pozakonkursowej. 

 

1. Zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej: 

a) Szkolenie zawodników w różnych dyscyplinach sportu  

➢ Forma realizacji zadania – wspieranie, zadanie jednoroczne  

 

L.P NAZAWA ORGANIZACJI, PODMIOTU 
FORMA ZLECENIA DO 

REALIZACJI 

KWOTA 

PRZYZNANEJ 
DOTACJI Z 

BUDŻETU 

MIASTA 

KWOTA 
PRZEKAZANEJ 

DOTACJI 

WYJAŚNIENIE 
RÓŻNIC                   

W STOSUNKU 

DO 
PRZYZNANEJ 

KWOTY 

KWOTA ROZLICZONEJ 

DOTACJI PO 

ZAAKCEPTOWANIU  
SPRAWOZDANIA KOŃCOWEGO/ 

INFORMACJIE NA TEMAT 

EWENTUALNYCH KWOT 
PRZYPISANYCH DO ZWROTU 

1 Akademia Piłkarska "13" Jarosława Lato 

zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r 

. o działalności pożytku 

publicznego  
 i o wolontariacie  Dz. U.  

z 2020 r., poz.1057  

 z póz. zmianami)-

otwarty konkurs ofert 
 z 2020 r. w formie 

wspierania 

21 000,00 21 000,00 analiza sprawozdania 

2 Akademia Piłki Ręcznej Świdnica j.w 15 000,00 15 000,00 analiza sprawozdania 

3 Klub Futbolu Amerykańskiego w Świdnicy  

"Renegades" 
j.w 10 000,00 0 zł rezygnacja z realizacji 

zadania 

4 Klub Sportowy Neptun „Świdnica” j.w 18 000,00 18 000,00 analiza sprawozdania 

5 Miejski Klub Sportowy Polonia Świdnica - Akrobatyka j.w 60 000,00 60 000,00 
analiza sprawozdania 

6 
Miejski Klub Sportowy Polonia Świdnica - Żeńska 

Akademia Piłkarska 
j.w 36 000,00 36 000,00 

analiza sprawozdania 

7 Sportowy Klub Taekwon-do "Tiger" j.w 20 000,00 20 000,00 analiza sprawozdania 

8 Stowarzyszenie Basket Świdnica j.w 38 000,00 38 000,00 analiza sprawozdania 

9 Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica j.w 65 000,00 65 000,00 analiza sprawozdania 

10 Stowarzyszenie Fighter Klub Kaczmarek & Grodowski j.w 6 500,00 6 500,00 
analiza sprawozdania 

11 
Stowarzyszenie Promujące Kulturę i Aktywność 
"Beleza" 

j.w 1 000,00 1 000,00 
analiza sprawozdania 

12 Stowarzyszenie Sportowe Modelarzy Ziemi Świdnickiej j.w 2 000,00 0 zł rezygnacja z realizacji 

zadania 

13 Świdnicki Klub Sportów Walk "Respect" j.w 5 000,00 5 000,00 analiza sprawozdania 

14 Uczniowski Klub Sportowy "Świdnica" j.w 9 000,00 9 000,00 analiza sprawozdania 

15 Uczniowski Klub Sportowy Acro Club Świdnica j.w 15 000,00 15 000,00 
analiza sprawozdania 

16 Uczniowski Klub Sportowy Gryf Świdnica j.w 45 000,00 45 000,00 analiza sprawozdania 

17 Uczniowski Klub Sportowy Judo Świdnica j.w 7 000,00 7 000,00 analiza sprawozdania 

18 Uczniowski Klub Sportowy Taekwon-Do Gryf j.w 6 500,00 6 500,00 analiza sprawozdania 

Łączna kwota 380 000,00 368 000,00   

 



b)„Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych”  

➢ Forma realizacji zadania – wspieranie,  zadanie całoroczne  

.P NAZAWA ORGANIZACJI, PODMIOTU 
FORMA ZLECENIA 

DO REALIZACJI 

KWOTA 

PRZYZNANEJ 

DOTACJI Z 

BUDŻETU 

MIASTA 

KWOTA 

PRZEKAZANEJ 

DOTACJI 

WYJAŚNIENIE 

RÓŻNIC                   

W STOSUNKU 

DO 

PRZYZNANEJ 

KWOTY 

KWOTA ROZLICZONEJ 

DOTACJI PO 

ZAAKCEPTOWANIU  

SPRAWOZDANIA 

KOŃCOWEGO/ INFORMACJIE 

NA TEMAT EWENTUALNYCH 

KWOT PRZYPISANYCH DO 

ZWROTU 

1 
Miejski Klub Siatkówki Polonia Świdnica  

X Turniej im. Tadeusza Ząbka 

ustawa z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o 

wolontariacie  Dz. U.  

z 2020 r., poz.1057  

 z póz. zmianami)-otwarty 

konkurs ofert 

 z 2020 r. w formie 

wspierania 

2 000,00 2 000,00 analiza sprawozdania 

2 Miejski Klub Sportowy Polonia Świdnica Akrobatyka - XXIV 

Turniej Chmielewskiego 
j.w 7 000,00 7 000,00 analiza sprawozdania 

3 MKS Polonia-Stal Świdnica   

2 Memoriał Grzegorza Solarza 
j.w 1 500,00 1 500,00 analiza sprawozdania 

4 Świdnicki Klub Piłki Ręcznej „Świdnica”   
IX Świdncia CUP 2020 

j.w 8 000,00 8 000,00 analiza sprawozdania 

5 
TKKF  "Bolko" 

Imprezy sportowo-rekreacyjne dla mieszkańców GMŚ 
j.w 4 000,00 4 000,00 analiza sprawozdania 

6 TKKF Ognisko Licznikowiec - 2009 w Świdnicy 
II grzyska rekreacyjne 

j.w 1 500,00 1 500,00 analiza sprawozdania 

7 TKKF Ognisko Licznikowiec - 2009 w Świdnicy 

X Blok sportowo- rekreacyjny 
j.w 1 500,00 1 500,00 analiza sprawozdania 

8 Klub Futbolu Amerykańskiego w Świdnicy - Dzień Futbolu 

Amerykańskiego 
j.w 1 000,00 0 zł 

rezygnacja z realizacji 

zadania 

9 Stowarzyszenie "Budzik" - Budzik w pidżamie j.w 3 000,00 0 zł 
rezygnacja z realizacji 

zadania 

10 Uczniowski Klub Sportowy Taekwon-Do Gryf  
II Mistrzostwa Tekwon-do Polski Poł. 

j.w 2 000,00 0 zł 
rezygnacja z realizacji 

zadania 

11 Akademia Piłki Ręcznej Świdnica - 

I Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt 
j.w 1 500,00 0 zł 

rezygnacja z realizacji 
zadania 

12 PSONI koło w Świdnicy - XIX Turniej Sportowy j.w 1 500,00 0 zł 
rezygnacja z realizacji 

zadania 

13 Stowarzyszenie Boks Polonia Świdnica  

XIV Międzynarodowy Turniej Bokserski 
j.w 3 500,00 0 zł 

rezygnacja z realizacji 

zadania 

14 Klub Sportowy Neptun Świdnica  
VI International Swimming Meeting 

j.w 2 000,00 0 zł 
rezygnacja z realizacji 

zadania 

15 Uczniowski Klub Sportowy Gryf Świdnica  

 XVII Silesian Winter 
j.w 10 000,00 10 000,00 analiza sprawozdania 

Łączna kwota 50 000,00 35 500,00   

 

Z powodu ogłoszenia w roku 2020 pandemii koronawirusa SARS-CoV-2 wywołującego 

chorobę COVID-19 w okresie od marca do czerwca nie mogły się odbywać lub mogły w bardzo 

ograniczonym stopniu imprezy i zawody sportowe. Z tego powodu część z podmiotów 

zrezygnowało z organizacji współzawodnictwa sportowego. Podobnie sprawa miała się z 

prowadzeniem szkolenia w tym okresie, gdyż było ono zabronione. Większość podmiotów 

przeszła na nauczanie „zdalne” poprzez organizację treningów za pomocą środków przekazu 

na odległość np.: ZOOM, DISCORD, SKYPE. W miarę luzowania obostrzeń oraz zgodnie z 

aktualnymi wytycznymi Głównego Inspektora Sanitarnego powoli wracało wszystko do 

normalnej działalności z zachowaniem zasad reżimu sanitarnego. Zarówno szkolenie sportowe 

– treningi oraz współzawodnictwo sportowe – zawody  i imprezy sportowe na podstawie 



nowych zasad mogły się odbywać. Później zaczęły odbywać się szkolenia z ograniczoną 

liczebnością grup, związaną z metrażem sali treningowej, współzawodnictwo najpierw z 

ograniczoną liczbą widzów następnie bez udziału publiczności. 

 

c) Zadanie z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w ramach Inicjatywy 

lokalnej 

 

Do inicjatywy  przystąpiła 1 organizacja pozarządowa oraz  1 grupa nieformalna. 

 

 

L.P NAZAWA ORGANIZACJI, PODMIOTU 
FORMA ZLECENIA DO 

REALIZACJI 

KWOTA 

PRZEZNACZONA 

NA REALIZACJĘ 

INICJATYWY Z 

BUDŻETU 

MIASTA 

WSPÓŁUDZIAŁ 

WNIOSKODAWCY  

(świadczenia pracy 

społecznej oraz wkład 

rzeczowy łącznie) 

ZADANIE 

1 ŚWIDNICKA GRUPA BIEGOWA 

zgodnie z przepisami 

ustawy 

 z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku 

publicznego  i o 

wolontariacie  

Dz. U. z 2019 r., poz.688  

 z póź. zmianami)  

 w  trybie art. 19 b. 

- Inicjatywa lokalna. 

5 000,00 zł 2 300,00 zł 

"ORGANIZACJA 

OTWARTYCH 

ZAWODÓW Z 

BIEGÓW NA 

ORIENTACJĘ DLA 

MIESZKAŃCÓW 

ŚWIDNICY, 

PRZYGOTOWANIE 

MAP, TRAS I 

PRZEPROWADZENIE 

ZAWODÓW W 

PARKU 

CENTRALNYM” 

2 GRUPA INICJATYWNA 
j.w 

13 000,00 zł 7 000,00 zł 

„ TURNIEJ O PUCHAR 

PREZYDENTA 

MIASTA ŚWIDNICY 

W PIŁCE NOŻNEJ 

PLAŻOWEJ” 

Łączna kwota 18 000,00 zł 9 300,00 zł  

 

W roku 2020 odbyło się w Świdnicy ponad kilkadziesiąt  imprez o charakterze sportowym 

i rekreacyjnym, których miasto było współorganizatorem lub bezpośrednim 

organizatorem. Do najważniejszych można zaliczyć: 

• 4 stycznia – 8. edycja Charytatywnego Halowego Turnieju Piłki Nożnej 

organizowanego przez Fundację Wspierania Sportu Łączy nas Football, 

• 12 stycznia - 4 Świdnicki Bieg Noworoczny, 

• 17 stycznia - Szachowe Mistrzostwa Świdnicy, 

• 28 lutego – 01 marca - 4. Międzynarodowy Turniej Wiosny w akrobatyce sportowej im. 

Henryka Chmielewskiego,  

• 1 marca - Bieg Żołnierzy Wyklętych, 

• 5 marca - Świdnickie czwartki lekkoatletyczne, 

• 5 marca - Memoriał Piłkarski Grzegorza Solarza, 

• 7 marca - Silesian Spring 2020, 

• 21 czerwca - I Bieg Pamięci Janusza Kusocińskiego, 

• 5 lipca - VIII Memoriał Bogdana Szymańskiego / VI Memoriał Wiesława 

Kułakowskiego, 



• 16 lipca - 100 kilometrów na setną rocznicę urodzin Jana Pawła II, 

• 1 sierpnia - awans do III ligi i mecz z Ruchem Chorzów wielokrotnym mistrzem polski, 

• 13 września - 7 Bieg na Wieżę Ratuszową, 

• 29 sierpnia - 9 edycja Świdnica Cup, 

• 29 sierpnia - 9 Domino Streetball Cup, 

• od 1 września do 31 grudnia - 4 edycja programu Mali Wspaniali, 

• Sporty The World Games 2017”(zajęcia sportowe – ogólno - rozwojowe), 

• 3 września – 3 grudnia - Świdnickie czwartki lekkoatletyczne, 

• 19 września - Mistrzostwa Świdnicy w biegu na orientację, 

• 27 września - 2 Marconi Duathlon Świdnica, 

• od 2 października do 4 października - 48 Rajd Świdnicki-Krause, 

• 23 października - Hokejowa ekstraliga w Świdnicy, 

• 19 grudnia - Pływacki rekord Świdnicy, 

• 27 grudnia - 15 Silesian Winter Cup. 

Cyklicznymi dużymi imprezami sportowo-rekreacyjnymi na terenie gminy, które nie 

mogły się odbyć z powodu epidemii SARS-CoV-2, były: 

• II Mistrzostwa Polski Południowej w Tekwon-do ZS PUT, 

• III Marconi Indoor Triathlon Świdnica, 

• IV Aktywni 24 (próby bicia rekordu Świdnicy oraz Polski w pracy na ergometrze 

wioślarskim, rowerze stacjonarnym, bieżni elektrycznej), 

• VI International Swimming Meeting, 

• VI RST Półmaraton Świdnicki,  

• XIV Międzynarodowy Turniej Bokserski, 

• XV Silesian Cup (międzynarodowy turniej piłkarski). 

 

Program „Mali Wspaniali” 

Jest to program ogólnorozwojowy dla dzieci w wieku przedszkolnym. W związku z organizacją 

w 2017 r.  The Word Games 2017 w program zajęć włączono wytypowane dyscypliny sportowe 

TWG 2017. Program prowadzony był w 7 przedszkolach miejskich. Od 01.09.2020 do 

31.12.2020, czyli przez łącznie 16 tygodni. Programem objęto 9 grup, w każdej po 

maksymalnie 18 osób, co łącznie daje 162 uczestników. Każda grupa miała zajęcia raz w 

tygodniu po 30 min. Główną aktywnością sportową podejmowaną na zajęciach były sporty 

walki.  

Koszt całkowity zadania wyniósł 19.688 zł, w tym 13.688 zł - środki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Dolnośląskiego 6.000 zł - środki Urzędu Miejskiego w Świdnicy. 

 



Nagrody dla sportowców 

Świdniccy sportowcy, trenerzy oraz działacze otrzymali nagrody za wyniki sportowe i 

osiągnięcia w działalności sportowej za 2019 rok,  łącznie na ten cel przeznaczono z budżetu 

miasta 25 499,96 zł. Złożono 62 wnioski, z czego przyznano: 

• 19 nagród pieniężnych w wysokości po 500 zł, 

• 2 nagrody pieniężne w wysokości po 700 zł, 

• 2 nagrody pieniężne w wysokości po 750 zł, 

• 7 nagród pieniężnych w wysokości po 600 zł, 

• 9 nagród pieniężnych w wysokości po 500 zł, 

• Nagrodę rzeczową w wysokości 2.799,96 zł dla Świdnickiego Klubu Piłki Ręcznej 

"Świdnica", 

• Nagrodę rzeczową w wysokości 1.600 zł dla Miejskiego Klubu Sportowego Polonia-

Stal "Świdnica".  

Projekt Umiem Pływać 

Jest finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki przy wsparciu Urzędu 

Marszałkowskiego we Wrocławiu, realizowany przez Dolnośląską Federacje Sportu. Program 

powszechnej nauki pływania „Umiem pływać” jest adresowany do uczniów szkół 

podstawowych z klas I – III w całej Polsce. Zakłada systematyczny i powszechny udział dzieci 

w pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęciach sportowych z zakresu nauki pływania.  

Liczba przyznanych grup w roku 2020 na pierwszą edycję (luty-czerwiec) to 6 grup 15 

osobowych łącznie 90 osób – zajęcia odwołane przez COVID-19.  W drugim etapie (wrzesień 

– grudzień) liczba przyznanych grup  to  4 grup  15 osobowych łącznie 60 osób. Do drugiego 

etapu przyłączono I etap.  Łącznie  z programu w 2020 r. mogło skorzystać 150 osób, 

ostatecznie 9 grup, czyli 135 osób.  Placówki objęte programem  to SP nr 1, 2, 6, 8, 105 oraz 

315 (SP nr 4 nie bierze udziału ze względu na posiadanie własnego basenu). Zajęcia były 

realizowane na krytej pływalni Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji  przy ul. Równej  w 

blokach 45 min. łącznie 20 godzin lekcyjnych. Projekt ma charakter cykliczny.  

R. Kultura  

Zgodnie z zarządzeniem nr 0050-222/2020 z dnia 17 września 2020 r Prezydent Miasta 

Świdnicy przyznała 3 doroczne nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury na łączną kwotę 17 500 zł. Ponadto tak jak i w poprzednich 

latach Prezydent Miasta przyznała honorową statuetkę Mecenas Kultury dla firmy wspierającej 

finansowo/rzeczowo świdnicką kulturę. Nagrody otrzymali: ks. Jan Bagiński i Andrzej 

Protasiuk – za pomysł, inspirację i realizację Dni Świętego Jana Pawła II „Pamięć i obecność”, 

Helena Semenetz-Kwiatkowska – za całokształt działalności oraz Katarzyna Szymko-Kawalec 

za założenie i prowadzenie świdnickiego „Dzikiego Chóru”, działającego przy Świdnickim 

Ośrodku Kultury. Symboliczną statuetkę „Mecenasa Kultury” otrzymała Ewelina Brincat, 



właścicielka Językowego Przedszkola ABRACADABRA za wspieranie Międzynarodowego 

Festiwalu Organowego im. Christiana Schlaga oraz innych działań Fundacji Dobrej Muzyki a 

także Festiwalu Bachowskiego. 

Zgodnie z zarządzeniem nr 0050-352/2019 z dnia 30 grudnia 2019 r. Prezydent Miasta 

Świdnicy przyznała stypendia na 2020 r. dla 3 osób o łącznej wartości 16 200 zł,  

na następujące programy: 

a) napisanie zbioru utworów muzycznych opracowanych na świdnicki kurant (15-dzwonowy 

instrument umieszczony w wieży na palcu Pokoju), które stworzy Maciej Bator, 

b) opracowanie 10 piosenek i nagranie 10 teledysków z tzw. „live session” przez świdnicką 

wokalistkę Paulinę Lendę-Kozub (covery znanych i mniej znanych piosenek, które zostały 

nagrane razem z obrazem w różnych, mniej i bardziej znanych lokalizacjach w Świdnicy), 

c) merytoryczne opracowanie programu, tłumaczenie i przygotowanie napisów oraz 

prezentacja świdnickiej publiczności w ramach dwóch kolejnych edycji „Wieczorów z kinem 

rosyjskim” (wiosna i jesień 2020) ośmiu filmów, które dotychczas nie były tłumaczone  

na języku polski i nie były prezentowane szerokiej publiczności. Ich przygotowaniem 

zajmuje się Natalia Nikolska. 

Ponadto: 

- dofinansowano działania związane z obchodami świąt narodowych, 50-leciem Świdnickiego 

Ośrodka Kultury, 40-leciem NSZZ „Solidarność” oraz wsparto organizację Święta Wojska 

Polskiego, 

- wykonano i wręczono statuetki dla nagrodzonych i wyróżnionych w dziedzinie kultury oraz 

dla mecenasa kultury,  podczas przygotowanej inauguracji sezonu kulturalnego 2020/2021, 

- zlecono przeprowadzenie i prezentację wywiadów z osobami przesiedlonymi i zamieszkałymi 

w Świdnicy po zakończeniu II wojny światowej, w związku z 75. rocznicą zakończenia II 

wojny światowej, 

- zakupiono nagrody w konkursach w dziedzinie kultury, 

- zorganizowano szkolenie dla pracowników instytucji kultury, poszerzające  ich umiejętności 

w zakresie pracy online, w związku ze zmiany w formie pracy instytucji,  

z uwagi na pandemię COVID-19. 

Łącznie poniesiono na pozostałe wydatki 36 655 zł. 

W ramach ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych z 

zakresu kultury przekazano środki w formie dotacji dla: 

- Towarzystwa Regionalnego Ziemi Świdnickiej – w ramach konkursu Działania Wydawnicze, 

na wydanie 47.tomu Rocznika Świdnickiego -16 000 zł, 



- Fundacji Dobrej Muzyki w Świdnicy - w ramach konkursu Organizacja przedsięwzięć 

kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy, 

na „V Międzynarodowy Festiwal Organowy im. Christiana Schlaga” – 12 000 zł, 

- Fundacji Ładne Historie w Świdnicy - w ramach konkursu Organizacja przedsięwzięć 

kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy, 

na „Lekcje Sztuki 2020” – 9 000 zł. 

Ogółem dotacje – 37 000 zł 

Dotacje na działalność samorządowych instytucji kultury: 

Świdnicki Ośrodek Kultury: 

1) dotacja podmiotowa na działalność statutową – 2 525 200 zł, 

2) dotacja celowa na organizację z okazji 75. rocznicy zakończenia II wojny światowej 

przedstawienia pt. „Sami Obcy” – 9 000 zł, 

3) dotacja celowa na modernizację oświetlenia przeszkodowego w sali teatralnej – 20 000 zł. 

Miejska Biblioteka Publiczna: 

1) dotacja podmiotowa na działalność statutową – 2 866 000 zł, 

2) dotacja celowa na oświetlenie ewakuacyjne budynku przy ul. Franciszkańskiej 18 – 

30 000 zł. 

Muzeum Dawnego Kupiectwa: 

1) dotacja podmiotowa na działalność statutową – 849 000 zł. 

S. Gospodarka Odpadami 

1. Informacja o masie odpadów komunalnych odebranych z nieruchomości                      

z  obszaru Gminy Miasto Świdnica. 

 

W roku 2020 z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych położonych na terenie    

Gminy Miasto Świdnica odebrano łącznie 24 648,91 ton odpadów komunalnych. 

Informacja o ilości odebranych poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych zawarta 

jest w Tabeli poniżej: 

1.  

2.  

3. Informacja o masie poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych odebranych z gminy 

Miasto Świdnica w 2020 roku.1. 



 

2. Informacja o masie odpadów komunalnych zebranych w PSZOK. 

W roku 2020 do PSZOK-u zostały przekazane odpady komunalne o łącznej masie 434,23 ton.  

Zestawienie ilości i rodzaju odpadów komunalnych przekazanych do PSZOK przez właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych poniżej: 

Kod 

odpadu 

Rodzaj zebranych 

odpadów 

Masa zebranych odpadów w 

tonach w roku 2020 

20 02 01 
Odpady         ulegające 

biodegradacji 
14,68 

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych 

Kod 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych  

w tonach 

Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne 
20 03 01 13 851,84 

Odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek 

i remontów 
17 01 01 49,14 

Odpady wielkogabarytowe 20 03 07 1 170,86 

Opakowania z tworzyw sztucznych 15 01 02 1 880,68 

Opakowania z papieru i tektury 15 01 01 1 356,32 

Opakowania ze szkła 15 01 07 1 207,80 

Zmieszane odpady opakowaniowe 15 01 06 69,20 

Leki 20 01 32 1 442,74 

Odpady ulegające biodegradacji 20 02 01  3 376,59 

Odpady komunalne nie wymienione w innych 

podgrupach 
20 03 99 231,46 

Zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów ceramicznych i 

elementów wyposażenia 

17 01 07 4,74 

Zmieszane odpady z budowy, remontów i 

demontażu 
17 09 09 7,54 

RAZEM  24 648,91 



20 03 07 
Odpady 

wielkogabarytowe 
106,94 

16 01 03 Zużyte opony 17,64 

20 01 39 Tworzywa sztuczne 0 

15 01 07 Opakowania ze szkła 7,45 

20 01 01 Papier i tektura 0 

20 01 10 Odzież 0,08 

20 01 11 Tekstylia 0,033 

17 03 80 Odpadowa papa 4,00 

17 01 01 

Odpady betonu oraz 

gruz betonowy                  

z rozbiórek                      

i remontów 

231,36 

20 01 40 Metale 0 

20 01 23* 
Urządzenia zawierające 

freony 
0,35 

20 01 36 

Zużyte urządzenia 

elektryczne                i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 

21, 20 01 23, 20 01 35 

17,50 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i 

elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 

21, 20 01 23, 

zawierające 

niebezpieczne składniki 

0,40 

20 01 34 Baterie i akumulatory 0,04 

15 01 06 
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 
7,42 

20 01 32 
Leki inne niż 

wymienione w 20 01 31 
0,55 



20 01 21* 

Lampy fluorescencyjne 

i inne odpady 

zawierające rtęć 

0,05 

15 01 02 
Opakowania z tworzyw 

sztucznych 
11,46 

20 01 27* 

Farby, tusze, farby 

drukarskie, kleje, 

lepiszcze i żywice 

zawierające substancje 

niebezpieczne 

0,075 

20 01 17* 
Odczynniki 

fotograficzne 
0,03 

20 01 26* 
Oleje i tłuszcze inne niż 

wymienione w 20 01 25 
0,40 

15 01 01 
Opakowania z papieru i 

tektury 
13,77 

RAZEM  434,23 

 

3.   Dzikie wysypiska. 

W ramach działań Wydziału Gospodarki Odpadami na terenie Gminy Miasto Świdnica        

zlikwidowano 19 dzikich wysypisk. Uprzątnięto odpady o łącznej masie 6,94 ton. 

4. Uchwały przygotowane przez WGO: 

a) Uchwała nr XV/150/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z 31.01.2020r. w sprawie ustalenia 

rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych na rok 

2020. 

b) Uchwała nr XVI/156/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z 28.02.2020r. w sprawie     

wyboru metody ustalenia  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia stawki tej opłaty. 

c) Uchwała nr XVII/177/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 24 kwietnia 2020r.                  

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych               

na terenie Gminy Miasto Świdnica. 

d) Uchwała nr XXI/219/2020 Rady Miejskiej w Świdnicy z 25.09.2020r. w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych                       

z nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 

nieczystości ciekłych. 

e) Uchwała nr XXI/220/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z 25.09.2020r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 



komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,                

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

f) Uchwała nr XXIV/251/20 Rady Miejskiej w Świdnicy z 29.12.2020r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Świdnica. 

 

5. Realizacja Edukacji Ekologicznej w Gminie Miasto Świdnica w 2020 roku. 

 

W celu realizacji zadań własnych gminy wynikających z dyspozycji art. 3 ust. 2 pkt 8 

ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach       

(Dz.U. z 2020r., poz.1439, z późn. zm.), tj. prowadzenia działań informacyjnych                  

i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami komunalnymi,        

w szczególności      w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w 2020 

roku Wydział Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego w Świdnicy przeprowadził 

następujące działania: 

1) Bieżąca aktualizacja strony internetowej: www.czystaswidnica.pl, na której można 

znaleźć wszystkie informacje dotyczące funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi w Gminie Miasto Świdnica, jak również porady dotyczące 

segregowania odpadów, postępowania z odpadami niebezpiecznymi i problemowymi.  

2) Kontynuacja współpracy z firmą odbierającą odpady elektryczne i elektroniczne – AG 

EKO Aneta Gonera, w ramach której organizowane były zbiórki elektrośmieci                    

na terenie parkingu Urzędu Miejskiego (raz na kwartał). Terminy zbiórek elektrośmieci: 

21 marzec, 13 czerwca, 26 września, 12 grudnia. Z roku na rok ilość odpadów 

elektrycznych i elektronicznych oddawanych przez mieszkańców zmniejsza się.  W 

roku 2020 zebrano około 8 ton elektrośmieci. Wynika to z faktu, że elektroodpady, 

które powstają obecnie, są przez mieszkańców we właściwy sposób zagospodarowane.  

3) Organizacja akcji „Wymień foliówkę na eko-reklamówkę”, dzięki której mieszkańcy 

miasta Świdnica mieli okazję wymienić torby foliowe (wszystkie reklamówki 

wykonane z tworzyw sztucznych) na torby materiałowe wielokrotnego użytku. Akcja 

cieszyła się dużym zainteresowaniem.     

4) Konkurs „EKO Ozdoba” adresowany był do wszystkich mieszkańców Świdnicy. 

Przedmiotem konkursu było zaprojektowanie i stworzenie ozdoby          

bożonarodzeniowej, koniecznie zrobionej z odpadów. W konkursie wyłoniono                   

8 laureatów, którym wręczono nagrody ekologiczne. 

5) Konkurs „EKO ŚWIĘTA” w ramach edukacji ekologicznej z zakresu dbania                                 

o środowisko naturalne Wydział Gospodarki Odpadami  zaprosił do udziału 

przedszkolaków ze Świdnicy niezależnie od grupy wiekowej do tworzenia 

świątecznych kartek i ozdób choinkowych z materiałów naturalnych lub z odpadów. 

Wpłynęło 35 prac wykonanych przez przedszkolaków. Wyłonionych zostało                       

4 laureatów natomiast pozostali otrzymali nagrody pocieszenia. 

6) Zakupiono worki biodegradowalne dla mieszkańców Świdnicy dla prawidłowej 

segregacji odpadów komunalnych. 

7) Organizacja tablic informacyjnych oraz informacja na stronie www.czystaswidnica.pl. 

http://www.czystaswidnica.pl/


Łączny koszt realizacji działań podjętych w danym zakresie wyniósł w 2020 roku 

35.183,00 zł.  

T. Program współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2020 rok. 

I. RODZAJE ZADAŃ PUBLICZNYCH I FORMY ICH ZLECANIA  

 

1. Zadania publiczne zlecane przez Gminę Miasto Świdnica do realizacji organizacjom 

pozarządowym i innym podmiotom prowadzącym działalność społecznie użyteczną 

w drodze otwartego konkursu ofert. 

 

Zadania te w 2020 r. realizowane były na podstawie:  

− Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

− Programu współpracy Gminy Miasto Świdnica z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną na 2020 rok, 

przyjętego przez Radę Miejską w Świdnicy uchwałą nr XII/117/19 z dnia 30 października  

2019 r., 

− Zarządzenia nr 0050-330/2019 Prezydenta Miasta Świdnicy z dnia 2grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad przeprowadzania otwartych konkursów i trybu 

pozakonkursowego na realizację zadań publicznych, kontroli tych zadań oraz sporządzania 

sprawozdań z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność społecznie użyteczną w 2020 r. 

 

W 2020 r. zrealizowano następujące zadania:  

 

1) Zadania z zakresu pomocy społecznej: 

a) „Prowadzenie jadłodajni” 

 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota rozliczonej 

dotacji 

1. Caritas Diecezji Świdnickiej 381.780,00 266.154,00 232.008,00 

zwrot: 34.146,00  

Łącznie kwota na zadanie: 381.780,00 266.154,00 232.008,00 

zwrot: 34.146,00 

 

b) „Pozyskiwanie i dystrybucja żywności” 

  

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota rozliczonej 

dotacji 

1.  Spółdzielnia Socjalna „Mitos” 

Świdnica   

75.000,00 75.000,00 75.000,00 

Łącznie kwota na zadanie: 75.000,00 75.000,00 75.000,00 



 

2) Zadanie z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej: 

 

a) „Prowadzenie placówek wsparcia dziennego z programem 

socjoterapeutycznym dla dzieci i młodzieży”  

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Pomocy Biednym 

Dzieciom „UtUnum Sint” 

158.400,00 143.323,00 

mniejsza liczba 

dzieci w pwd niż 

deklarowana w 

ofercie 

134.083,00 

Zwrot: 9.240,00 

2.  Stowarzyszenie Przyjaciół Dzieci 

Chorych „Serce”  

158.400,00 158.400,00 

 

w trakcie 

rozliczania 

3.  Caritas Diecezji Świdnickiej  79.200,00 79.200,00 

 

w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 396.000,00 353.539,40 134.083,00 

Zwrot: 9.240,00 

 

3) Zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia 

a) „Prowadzenie klubów seniora w Świdnicy” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Towarzystwo Krzewienia Kultury 

Fizycznej ognisko „Licznikowiec 

2009” 

7.000,00 7.000,00 w trakcie 

rozliczania 

2. Kraszowickie Stowarzyszenie 

Inicjatyw Obywatelskich   

4.000,00 4.000,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 11.000,00 11.000,00 0,00 

 

b) „Edukacja w zakresie pierwszej pomocy oraz promocja honorowego dawstwa krwi 

i oświaty zdrowotnej” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Polski Czerwony Krzyż  28.200,00 28.200,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 28.200,00 28.200,00 0,00 



 

c) „Działania mające na celu wspieranie osób chorych, niepełnosprawnych, w wieku 

senioralnym i ich rodzin oraz promocję zdrowego stylu życia” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz 

Osób z Niepełnosprawnością  

Umysłową 

2.680,00 2.680,00 rezygnacja 

z realizacji 

zadania i zwrot 

dotacji  

2.  Towarzystwo Przyjaciół Chorych 

„Hospicjum” 

58.680,00 58.680,00 w trakcie 

rozliczania 

3.  Świdnickie Stowarzyszenie 

„Amazonki”  

4.000,00 4.000,00 w trakcie 

rozliczania 

4. Polski Związek Niewidomych Koło 

w Świdnicy     

7.000,00 7.000,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 72.360,00 73.348,00 0,00 

 

4) Zadania z zakresu działań na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, 

upowszechniania i ochrony praw dziecka  

 

a) „Działania mające na celu wspieranie i promowanie rodziny” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Małżeństwo Rodzina 

Oferta 1 Dni Życia w Świdnicy   

6.000,00  6.000,00 rezygnacja 

z realizacji 

zadania i zwrot 

dotacji  

2.  Fundacja Małżeństwo Rodzina 

Oferta 2 Kongres Małżeństw   

10.000,00 10.000,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 16.000,00 16.000,00 0,00 

 

5) Zadania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 

narodowego: 

 

a) „Działania wydawnicze” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Towarzystwo Regionalne Ziemi 

Świdnickiej  

16.000,00 16.000,00 15.979,25 

Zwrot: 20,75   



Łącznie kwota na zadanie: 16.000,00 16.000,00 15.979,25 

Zwrot: 20,75 

 

b) „Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności 

i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy – prowadzenie orkiestry dętej” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Stowarzyszenie Music Label 22.000,00 rezygnacja 

z realizacji 

zadania  

0,00 

Łącznie kwota na zadanie: 22.000,00 0,00 0,00 

 

c) „Organizacja przedsięwzięć kulturalnych służących podnoszeniu atrakcyjności 

i poszerzaniu oferty kulturalnej Świdnicy” 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Fundacja Ładne Historie 9.000,00 9.000,00 9.000,00 

2.  Fundacja Dobrej Muzyki 12.000,00                    

12.000,00 

12.000,00 

3. Stowarzyszenie Music Label 9.000,00 rezygnacja 

z realizacji 

zadania 

0,00 

4. Świdnickie Towarzystwo Muzyczne 2.000,00 2.000,00 rezygnacja 

z realizacji 

zadania i zwrot 

dotacji   

Łącznie kwota na zadanie: 32.000,00 23.000,00 21.000,00 

 

6) Zadanie z zakresu organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży  

 

a) „Wyjazdowa dwutygodniowa forma wypoczynku dla uczniów szkół 

podstawowych” 

 

Do konkursu przystąpiły 2 uprawnione podmioty. 

Zadanie nie było realizowane, ponieważ oferty zostały odrzucone z uwagi na to, że zostały 

złożone przed ogłoszeniem stanu związanego SARS-COV-19 i nie spełniały wytycznych, 

dotyczących organizacji wypoczynku letniego dla dzieci i młodzieży określonych 

w wytycznych Głównego Inspektoratu Sanitarnego, Ministerstwa Zdrowia i Ministerstwa 

Edukacji Narodowej dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży.  

 

 

 



7) Zadanie z zakresu turystyki i krajoznawstwa: 

 

a) „Prowadzenie Regionalnej Informacji Turystycznej i Kulturalnej 

i zarządzanie wieżą ratuszową w  Świdnicy w latach 2018-2020” 

 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2020r. 

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2020 r. 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2020 r. 

1. Stowarzyszenie Lokalna Organizacja 

Turystyczna „Księstwo Świdnicko-

Jaworskie” 

420.000,00 420.000,00 420.000,00 

Łącznie kwota na zadanie: 420.000,00 420.000,00 420.000,00 

 

8) Zadanie z zakresu  ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 

przyrodniczego 

 

a) „Zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym na terenie gminy miasto 

Świdnica poprzez prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt przy 

ul. Pogodnej w Świdnicy” 

 

 

Lp

. 

Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji w 2020 r.  

Kwota 

przekazanej 

dotacji w 2020 r.  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji w 2020r. 

1. Fundacja „Mam pomysł”  230.000,00 230.000,00 230.000,00 

Łącznie kwota na zadanie: 230.000,00 230.000,00 230.000,00 

 

2. Zadania realizowane w innym trybie niż otwarty konkurs 

ofert w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

1. Zadanie realizowane na podstawie art.19 a ww. ustawy 

 

Lp

. 

Nazwa 

organizacji/  

podmiotu 

Nazwa zadania  Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. FUNDACJA 

ŁADNE 

HISTORIE  

Najnaje poznają teatr 10.000,00 10.000,00 rezygnacja 

z realizacji 

zadania i zwrot 

dotacji  

2. Związek 

Harcerstwa 

Polskiego, 

Chorągiew 

Ochrona sanitarna przed 

COVID członków Hufca 

ZHP Świdnica 

5.900,00 5.900,00 5.900,00 



Dolnośląska, 

Hufiec w 

Świdnicy 

3. Fundacja Dobrej 

Muzyki 

V Symfoniczne Organy 

Schlaga 

4.000,00 4.000,00 4000,00 

4. Akademia 

Piłkarska "13" 

Jarosława Lato 

IV Edycja Turniej Tatusiów 2.010,00 2.010,00 2.010,00 

5. Towarzystwo 

Przyjaciół 

Chorych 

„Hospicjum” 

Działania na rzecz osób 

chorych poprzez 

udostępnianie  sprzętu 

medyczno-pielęgnacyjnego 

10.000,00 10.000,00 10.000,00 

6. Fundacja 

Akademia 

Patriotów 

Świat sera i wina 6.550,00 6.550,00 6 549,94  

7. Towarzystwo 

Opieki nad 

Zwierzętami  

Prowadzenie domów 

tymczasowych dla zwierząt 

na terenie miasta Świdnica 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 

8. Stowarzyszenie 

Ogrodowe 

Rodzinnego 

ogrodu 

Działkowego 

"Pod Grzybem" 

Mała pszczoła, wielki 

problem! 

5.292,00 5.292,00 5.292,00 

9. FUNDACJA 

ŁADNE 

HISTORIE 

Projekt – Przyszłość 10.000,00 10.000,00 w trakcie 

rozliczenia 

10

. 

Związek 

Sybiraków Koło 

w Świdnicy 

Sybiracka Niezapominajka 4.500,00 4.500,00 4.500,00 

  Łącznie: 63.252,00 63.252,00 53 251,94 

 

2. Zadanie realizowane na podstawie ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 

przeciwpożarowej 

 

Zgodnie z przywołaną ustawą Gmina Miasto Świdnica zapewnia środki finansowe 

dla Ochotniczej Straży Pożarnej w formie wydatków bieżących. 

W 2020 r. ich wysokość wyniosła 59.950,59zł. 



 

3. Zadania realizowane na podstawie ustawy z dnia z dnia 11 września 2015r. o zdrowiu 

publicznym 

1) zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia pod nazwą: Prowadzenie hostelu dla 

ofiar przemocy w rodzinie. 

 

Lp. Nazwa organizacji/ 

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji 

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji. 

1. Fundacja Pomocy Biednym Dzieciom 

„UtUnum Sint” w Świdnicy 

20.000,00 20.000,00 w trakcie 

rozliczenia 

Łącznie kwota na zadanie: 20.000,00 20.000,00 0,00 

 

2) zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia pod nazwą: Prowadzenie punktu pomocy 

psychologiczno-pedagogiczno-prawnej z telefonem zaufania. 

Lp. Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji  

1. Diecezjalna Specjalistyczna Poradnia 

Rodzinna  

15.000,00 15.000,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 15.000,00 15.000,00 0,00 

 

3) zadanie z zakresu: ochrony i promocji zdrowia pod nazwą: Wspieranie działań 

mających na celu promocję zdrowego i trzeźwego stylu życia wśród osób uzależnionych 

od alkoholu i ich rodzin 

Lp. Nazwa organizacji/  

podmiotu 

Kwota 

przyznanej 

dotacji  

Kwota 

przekazanej 

dotacji  

Kwota 

rozliczonej 

dotacji. 

1 Stowarzyszenie Klub Abstynenta 

„ACCESS” w Świdnicy 

18.700,00 18.700,00 w trakcie 

rozliczania 

2. Fundacja „Ładne Historie” 20.000,00 20.000,00 w trakcie 

rozliczania 

Łącznie kwota na zadanie: 18.700,00 18.700,00 0,00 

 

4. Dotacje celowe dla rodzinnych ogrodów działkowych służące rozwojowi rodzinnych 

ogrodów działkowych na terenie Gminy Miasta Świdnicy. 

Zadanie zrealizowano na podstawie Uchwały nr V/43/19 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

22 lutego 2019r. w sprawie określeni zasad udzielania dotacji celowej dla rodzinnych ogrodów 

działkowych z budżetu Gminy Miasto Świdnica. 

 

Lp

. 

Nazwa 

organizacji/ 

podmiotu 

Nazwa zadania Kwota 

przyznanej 

dotacji 

Kwota 

przekazanej 

dotacji 

Kwota 

rozliczonej 

dotacji 

1. Polski Związek 

Działkowy 

modernizacja instalacji 

elektrycznej poprzez 

6.000,00 6.000,00 rezygnacja 

z realizacji 



Rodzinne Ogrody 

Działkowe 

„Aster” 

rozprowadzenie instalacji do 

skrzynki przyłączeniowej 

do alejki i wzdłuż alejki kabla 

zasilającego na terenie ogrodu 

działkowego 

zadania i 

zwrot dotacji  

2. Polski Związek 

Działkowy 

Rodzinny Ogród 

Działkowy 

“Tulipan” 

zakupienie i transport zbiornika 

hydroforowego typ HP-10 

o pojemności 6200 l, ciśnienia 6 

bar oraz transport z Bydgoszczy 

3.500,00 3.500,00 3.500,00 

3. Polski Związek 

Działkowy 

Rodzinny Ogród 

Działkowy im. 

“Księcia Bolka” 

modernizacja sieci energetycznej 

oraz wykonanie nawierzchni pod 

pojemniki na odpady  

9.000,00 9.000,00 9.000,00 

4. Stowarzyszenie 

Ogrodowe 

Rodzinnego 

Ogrodu 

Działkowego 

“Pod Grzybem” 

remont drogi wewnętrznej 

Ogrodu Działkowego „Pod 

Grzybem” położonej pomiędzy 

bramą przy ulicy Prądzyńskiego, 

a bramą od ulicy Sikorskiego, 

naprawa ogrodzenia 

zewnętrznego ogrodu oraz 

konserwacja dwóch zbiorników 

wodnych będących elementami 

sieci wodociągowej 

7.500,00 7.500,00 7.500,00 

5. Polski Związek 

Działkowy 

Rodzinne Ogrody 

Działkowe „Irys” 

wykonanie utwardzenia 

nawierzchni z kostki betonowej 

na placu pod pojemniki do 

składowania odpadów 

segregowanych oraz wykonanie 

instalacji wodnej na terenie 

„klina”, drugiej części ogrodu, 

która została zagospodarowana 

w 2020 

4.000,00 4.000,00 4.000,00 

Łącznie kwota na zadanie: 30.000,00 30.000,00 24.000,00 

 

5. Zadania publiczne realizowane w ramach inicjatywy lokalnej  

 

Zadania realizowane na podstawie Uchwały nr XLIII/510/14 Rady Miejskiej w Świdnicy z dnia 

29 sierpnia 2014r. w sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o 

realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.  



Lp

. 

Nazwa 

organizacji/  

podmiotu 

Nazwa zadania  Koszt 

całkowity 

zadania  

Wkład 

organizacji 

/podmiotu 

Wkład 

Miasta  

1. Grupa 

Inicjatywna 

Turniej o Puchar Prezydenta 

Miasta Świdnicy w Piłce 

Nożnej Plażowej  

19.768,69 

 

 

7.000,00 12.768,69 

2. Świdnicka Grupa 

Biegowa  

Organizacja Otwartych 

Zawodów z Biegów na 

Orientację dla Mieszkańców 

Świdnicy, Przygotowanie 

map, tras i przeprowadzenie 

zawodów  w Parku 

Centralnym. 

8.300,00 3.300,00 5.000,00 

3.   Związek 

Harcerstwa 

Polskiego Hufiec 

im. Szarych 

Szeregów z 

siedzibą w 

Świdnicy 

Archiwum Hufca ZHP 

Świdnica –Ocalić od 

zapomnienia”. 

 

23.679,04 11.680,00 11.999,04 

Łącznie kwota na zadanie: 51.747,73 21.980,00 29.767,73 

 

6. Zadania realizowane na podstawie umów, zleceń w oparciu o ustawę Prawo 

zamówień publicznych. 

 

L.P Nazwa 

Organizacji/Podmiotu 

Nazwa zadania Kwota 

wydatkowana 

z Budżetu Miasta 

1. Świdnicka Grupa Biegowa 
Torby - 20 szt. i plecaki - 6 szt. na 

ZUPBADURA 2020 - JAKO 
1.504,34 

2. Świdnicka Grupa Biegowa 
Impreza podsumowująca Czwartki 

Lekkoatletyczne - ŚGB 
2.000,00 

3. Fundacja Łączy nas football Banery  1.012,54 

4. 
Związek Harcerstwa 

Polskiego Hufiec Świdnica 
BNO - ZHP 4.000,00 

5. 
Fundacja Mali Wspaniali we 

Wrocławiu 
Mali Wspaniali 6.000,00 

6. 
Stowarzyszenie Modelarzy 

Ziemi Świdnickiej 

Model samolotów na imprezę 

modelarzy - FUH Marek Rokowski 
1.499,99 



L.P Nazwa 

Organizacji/Podmiotu 

Nazwa zadania Kwota 

wydatkowana 

z Budżetu Miasta 

7. 
Stowarzyszenie Boks 

Polonia Świdnica 

Organizacja zawodów w Krzyżowej 

- BOKS 
3.500,00 

8. KS TMTeam Duathlon Świdnica - KS TMTeam 12.000,00 

9. 

Miejski Klub Sportowy 

Polonia Świdnica 

(akrobatyka)  

Mistrzostwa Młodzików - MKS 

Polonia Akrobatyka 
2.000,00 

10. Świdnicka Grupa Biegowa 
Podsumowanie czwartków 

lekkoatletycznych - ŚGB 
2.000,00 

11. Fundacja Wroactive 
Bieg Optymisty – „Zakaz 

Narzekania” - WROACTIVE 
4.000,00 

12. 

Miejski Klub Sportowy 

Polonia Świdnica 

(akrobatyka)  

Organizacja zawodów - MKS 

Akrobatyka  
3.000,00 

13. MKS Polonia Stal Świdnica 
Nagroda rzeczowa MKS Polonia - 

Stal Świdnica 
1.600,00 

14. 
Świdnicki Klub Piłki 

Ręcznej 
Nagroda rzeczowa ŚKPR Świdnica 2.799,96 

Łącznie kwota na zadanie: 46.916,83 

 

 

II. OCENA REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2020 R. 

 

Dotacje na realizację zadań publicznych, które zostały już rozliczone, zrealizowano 

w zakresach, w jakich zostały zaplanowane  i zgodnie z zawartymi umowami. Zakładane cele 

i rezultaty zostały osiągnięte. 

 

III. INNE FORMY WSPÓŁPRACY GMINY MIASTO ŚWIDNICA 

Z ORGANIZACJAMI 

a) wzajemne informowanie o planowanych kierunkach działalności,  

b) budowanie partnerstwa w celu realizacji wspólnych projektów, inicjatyw lokalnych oraz 

na rzecz realizacji zadań publicznych. 

c) współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności 

z funduszy Unii Europejskiej,  

d) udzielanie pomocy w nawiązywaniu współpracy regionalnej, ponadregionalnej 

i międzynarodowej,  



e) udostępnianie sal, pomieszczeń i sprzętu technicznego w celu realizacji zadań statutowych 

organizacji,  

f) udostępnianie na preferencyjnych zasadach lokali i budynków komunalnych, 

g) popularyzacja działalności organizacji w mediach i na stronach internetowych Miasta 

www.um.swidnica.pl;  

h) wspieranie organizacji przez jednostki organizacyjne Miasta, 

i) współpraca pomiędzy organami konsultacyjno – doradczymi działającymi na terenie 

Miasta, 

j) prowadzenia przez Miasto Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych i Miejskiego 

Centrum Wspierania Inicjatyw, 

k) partnerski udział Miasta w projektach organizacji, 

l) promocja organizacji przez Miasto, 

m) prowadzenie baz danych organizacji, 

n) pomoc w organizacji spotkań i uroczystości, 

o) przekazywanie materiałów promocyjnych miasta, 

 

IV. Autoewaluacja  

1) liczba ogłoszonych konkursów –17, 

2) liczba ofert złożonych w konkursach, w tym ofert wspólnych – 91, wspólnych - 0 ;  

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego - 68, w tym w formie wsparcia 

– 77 oraz w formie powierzenia - 1; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Miasto 

z przyczyn zależnych od realizatora –16 *, 

5) liczba organizacji podejmujących po raz pierwszy zadania publiczne w oparciu o dotacje 

-5, 

6) liczba organizacji korzystających z dotacji–50. 

* zadania nie zrealizowane z powodu pandemii COVID  

 

Częsta rezygnacja z realizacji zadań wynikała z ogłoszenia w roku 2020 pandemii koronawirusa 

COVID-19 i wprowadzenie ogólnopolskich obostrzeń, co spowodowało, iż organizacje nie 

mogły realizować swoich zaplanowanych przedsięwzięć.  

U. Wykaz uchwał Rady Miasta Świdnica. 

Lp. Nazwa aktu i data Nr aktu Czego dotyczy 

1.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/148/20 w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej 

na 2020 rok. 

http://www.um.swidnica.pl/


2.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/149/20 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Prezydenta Miasta Świdnicy. 

3.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/150/20 w sprawie ustalenia rocznego planu potrzeb 

w zakresie wykonywania prac społecznie 

użytecznych na rok 2020. 

4.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/151/20 
 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

zasad zarządu mieniem Gminy Miasto 

Świdnica w zakresie najmu lokali 

użytkowych. 

5.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/152/20 w sprawie zmiany budżetu. 

6.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/153/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy.  

7.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/154/20 w sprawie organizacji wspólnej obsługi 

finansowej jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora finansów 

publicznych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica. 

8.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 31.01.2020 r. 

XV/155/20 w sprawie ustalenia jednostkowej stawki 

dotacji przedmiotowej na rok 2020 dla 

zakładu budżetowego – Miejskiego Zarządu 

Nieruchomości w Świdnicy. 

9.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/156/20 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz ustalenia stawki tej opłaty. 

10.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/157/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru Świdnicy – 

Kolonia południe. 

11.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/158/20 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Świdnickiemu 

12.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/159/20 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania  

z zakresu właściwości Powiatu 

Świdnickiego. 

13.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/160/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Prezydenta Miasta Świdnicy. 

 

14.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/161/20 
w sprawie zmiany składu osobowego stałych 

komisji Rady Miejskiej w Świdnicy. 



15.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/162/20 w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania  

z Dworca Kolejowego przy ul. Dworcowej 2-

4-6-8 w Świdnicy. 

16.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/163/20 w sprawie zmiany w budżecie. 

 

17.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 28.02.2020 r. 

XVI/164/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 

18.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/165/20 w sprawie wprowadzenia ulg polegających 

na odstąpieniu od pobierania czynszu lub 

obniżeniu czynszu za najem lokali 

użytkowych, odroczeniu płatności lub 

rozłożeniu na raty czynszu dzierżawnego od 

gruntów, stanowiących własność Gminy 

Miasto Świdnica, dla przedsiębiorców, 

których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19. 

19.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/166/20 w sprawie zwolnień od podatku od 

nieruchomości przedsiębiorców, których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w 

związku z ponoszeniem negatywnych 

konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19. 

20.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/167/20 
w sprawie przedłużenia terminów płatności 

rat podatku od nieruchomości. 

21.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/168/20 
zmieniająca uchwałę w sprawie 

wprowadzenia opłaty prolongacyjnej. 

22.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/169/20 w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu 

po byłej trafostacji, położonego przy ul. 

Armii Krajowej w Świdnicy. 

23.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/170/20 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany w części tekstowej miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „ulicy Leśnej”. 

24.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/171/20 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Świdnica w 2020 r.” 



25.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/172/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumień z Państwowym Gospodarstwem 

Wodnym Wody Polskie na wykonywanie 

zadań z zakresu utrzymania wód 

stanowiących własność Skarbu Państwa i 

ponoszenie kosztów utrzymania tych wód w 

2020 r. 

26.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/173/20 w sprawie powołania Zespołu opiniującego 

kandydatów na ławników do Sądu 

Rejonowego w Świdnicy IV Wydziału Pracy 

i Ubezpieczeń Społecznych oraz do Sądu 

Okręgowego w Świdnicy III Wydziału 

Karnego w wyborach uzupełniających na 

kadencję 2020-2023.  

27.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/174/20 w sprawie zapewnienia warunków do 

osiedlenia się na stałe w Gminie Miasto 

Świdnica czteroosobowej rodzinie Państwa 

Yeleny i Yuriya z Republiki Kazachstanu  

w ramach repatriacji. 

 

28.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/175/20  w sprawie zapewnienia warunków do 

osiedlenia się na stałe w Gminie Miasto 

Świdnica trzyosobowej rodzinie Państwa 

Viktoriyi i Vladislava Yavorskich  

z Republiki Kazachstanu w ramach 

repatriacji. 

29.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/176/20  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu lokalu użytkowego, 

mieszczącego się w Rynku 41 w Świdnicy. 

30.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/177/20 w sprawie określenia wzoru deklaracji  

o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości położonych na 

terenie Gminy Miasto Świdnica. 

31.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/178/20 uchylająca uchwałę Rady Miejskiej  

w Świdnicy w sprawie powierzenia 

Świdnickiemu Przedsiębiorstwu 

Wodociągów i Kanalizacji w Świdnicy Sp. z 

o.o. z siedzibą w Świdnicy zadania własnego 

gminy polegającego na przebudowie i 

administrowaniu zespołem basenów 

odkrytych wraz z infrastrukturą. 

32.  Uchwała Rady Miejskiej XVII/179/20 w sprawie zmiany budżetu. 



z dn. 24.04.2020 r. 

33.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/180/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 

34.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 24.04.2020 r. 

XVII/181/20 w sprawie całkowitego zwolnienia od 

ponoszenia opłat za pobyt dziecka  

w żłobku. 

35.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/182/20 w sprawie zasad wnoszenia, cofania  

i zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego przez Prezydenta Miasta 

Świdnicy. 

36.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/183/20 w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla 

Miasta Świdnicy. 

 

37.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/184/20 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowej dla 

rodzinnych ogrodów działkowych  

z budżetu Gminy Miasto Świdnica. 

38.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/185/20 w sprawie rozpatrzenia petycji osoby 

fizycznej wniesionej w interesie publicznym. 

39.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/186/20 zmieniająca uchwałę w sprawie przedłużenia 

terminów płatności rat podatku od 

nieruchomości. 

40.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/187/20 w sprawie zmiany budżetu. 

 

41.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 22.05.2020 r. 

XVIII/188/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 

42.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/189/20 w sprawie udzielenia wotum zaufania dla 

Prezydenta Miasta Świdnicy. 

43.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/190/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania  

z wykonania budżetu za 2019 rok. 

44.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/191/20 w sprawie udzielenia Prezydentowi Miasta 

Świdnicy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu za 2019 rok. 



45.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/192/20 w sprawie ustalenia statutu Żłobka 

Miejskiego nr 1 w Świdnicy. 

46.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/193/20  zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia 

jednostki budżetowej Żłobek Miejski nr 2  

w Świdnicy i nadania jej statutu. 

 

47.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/194/20 w sprawie ustalenia odpłatności za pobyt 

dziecka, wysokości maksymalnej opłaty za 

wyżywienie oraz warunków częściowego 

zwolnienia od ponoszenia opłat  

w miejskich żłobkach. 

48.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/195/20 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

Programu profilaktyki próchnicy zębów 

Gminy Miasta Świdnica w latach 2018-2020 

pn. „W Świdnicy bez próchnicy”. 

 

49.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/196/20 zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 

„Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Miasto Świdnica na 2020 rok”. 

50.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/197/20 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia 

„Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy 

Miasto Świdnica”. 

51.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/198/20 w sprawie wyznaczenia miejsc do handlu 

obwoźnego i obnośnego poza targowiskami 

na terenie miasta Świdnica. 

52.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/199/20 w sprawie zmiany budżetu. 

53.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/200/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 

54.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 18.06.2020 r. 

XIX/201/20 w sprawie udzielenia, z budżetu Gminy 

Miasta Świdnicy na 2020 r., dotacji celowych 

na planowane prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach zlokalizowanych na terenie 

Świdnicy, wpisanych do rejestru zabytków 

lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków. 



55.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/202/20 w sprawie uchwalenia dokumentu pn. 

„Strategia rozwoju elektromobilności Gminy 

Miasto Świdnica do 2035 roku”. 

 

56.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/203/20 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia między Gminą Miasto 

Świdnica a Gminą Żarów w zakresie 

realizacji zadania publicznego - bezpłatnego 

transportu i opieki w czasie przewozu 

niepełnosprawnych uczniów do Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w 

Nowym Siodle. 

57.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/204/20 w sprawie określenia średniej ceny jednostki 

paliwa w Gminie Miasto Świdnica na rok 

szkolny 2020/2021. 

58.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/205/20 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia 

pomocy rzeczowej Województwu 

Dolnośląskiemu w latach 2018-2020. 

59.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/206/20 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu 

uchwały w sprawie nadania statutu Miejskiej 

Bibliotece Publicznej im. Cypriana Kamila 

Norwida w Świdnicy. 

60.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/207/20 w sprawie przyjęcia do realizacji zadania  

z zakresu właściwości Województwa 

Dolnośląskiego. 

61.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/208/20 w sprawie przeznaczenia do zbycia gruntu 

położonego przy ulicy Mikołaja Kopernika w 

Świdnicy. 

62.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/209/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na 

bezczynność Prezydenta Miasta Świdnicy 

63.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/210/20 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej 

podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia 

"Samorządowej Karty Praw Rodzin". 

64.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/211/20 zmieniająca uchwałę w sprawie 

szczegółowych zasad wnoszenia 

obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej. 

65.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/212/20 w sprawie zmiany budżetu. 

66.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.08.2020 r. 

XX/213/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 



67.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/214/20 w sprawie przyjęcia programu polityki 

zdrowotnej pod nazwą: „Leczenie 

niepłodności metodą zapłodnienia 

pozaustrojowego in vitro dla mieszkańców 

Gminy Miasto Świdnica na lata 2020-2023”. 

68.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/215/20 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu 

zgłoszenia Pana Mirosława 

Szczepankowskiego- kandydata na ławnika 

do Sądu Okręgowego w Świdnicy III 

Wydziału Karnego w wyborach 

uzupełniających na kadencję 2020-2023. 

69.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/216/20 w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu 

zgłoszenia Pana Aleksandra Konrada 

Owczarka- kandydata na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Świdnicy III Wydziału 

Karnego w wyborach uzupełniających na 

kadencję 2020-2023. 

70.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/217/20 w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Świdnicy IV Wydziału Pracy 

i Ubezpieczeń Społecznych  

w wyborach uzupełniających na kadencję 

2020-2023. 

71.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/218/20 w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Okręgowego w Świdnicy III Wydziału 

Karnego w wyborach uzupełniających na 

kadencję 2020-2023. 

72.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/219/20 w sprawie określenia górnych stawek opłat 

za usługi odbierania odpadów komunalnych 

z nieruchomości oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych. 

73.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/220/20 w sprawie szczegółowego sposobu  

i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian 

za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

74.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/221/20 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 

gminnych. 

75.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/222/20 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia międzygminnego dotyczącego 

współdziałania gmin, mającego na celu 



podjęcie uchwały wyznaczającej obszar  

i granice aglomeracji Świdnica. 

76.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/223/20 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

jednostkowej stawki dotacji przedmiotowej 

na rok 2020 dla zakładu budżetowego – 

Miejskiego Zarządu Nieruchomości  

w Świdnicy. 

77.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/224/20 w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie 

kapitału zakładowego oraz umorzenie 

udziałów Spółki Świdnickie 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. w Świdnicy. 

78.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/225/20 w sprawie zmiany budżetu. 

79.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 25.09.2020 r. 

XXI/226/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 

80.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 30.10.2020 r. 

XXII/227/20 w sprawie przyjęcia „Programu współpracy 

Gminy Miasto Świdnica z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność społecznie 

użyteczną na 2021 rok”. 

81.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 30.10.2020 r. 

XXII/228/20 w sprawie zmiany budżetu. 

 

82.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 30.10.2020 r. 

XXII/229/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 

83.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/230/20 w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości 

84.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/231/20 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 

Strefy Płatnego Parkowania w Świdnicy oraz 

wysokości stawek opłaty za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach 

publicznych na terenie Miasta Świdnica. 

85.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/232/20 w sprawie nadania tytułu „Honorowego 

Obywatela Miasta Świdnicy”. 

86.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/233/20 w sprawie nadania tytułu „Zasłużonego dla 

Miasta Świdnicy”. 



87.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/234/20 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Dolnośląskiemu w latach   

2021 – 2022. 

88.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/235/20 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt  

w Dziennym Domu „Senior - WIGOR”  

w Świdnicy. 

89.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/236/20 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 

umowy najmu garażu, mieszczącego się przy 

ul. Śląskiej 29 (nr działki 3143, obr. 4, 

Śródmieście) w Świdnicy. 

 

90.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/237/20 w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 

bezdomnych oraz w schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

91.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/238/20 w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia 

dziennego dla seniorów pod nazwą „Klub 

Seniora” i połączenia go z Miejskim 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świdnicy  

oraz określenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia.  

92.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/239/20 w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany 

lokalizacji Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Cypriana Kamila Norwida w 

Świdnicy oraz zmian w statucie,  

w związku ze zmianą lokalizacji Filii. 

93.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/240/20 w sprawie taryfy opłat i zasad odpłatności za 

usługi przewozowe transportu zbiorowego 

organizowane przez Gminę Miasto Świdnica 

94.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/241/20 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Województwu Dolnośląskiemu.  

 

95.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/242/20 w sprawie zmiany budżetu. 

96.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/243/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasto 

Świdnica. 

97.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 27.11.2020 r. 

XXIII/244/20 w sprawie powołania doraźnej Komisji ds. 

zniszczenia dokumentów kandydata na 



ławnika zgłoszonego w wyborach 

uzupełniających na kadencję 2020 – 2023. 

98.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/245/20 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Świdnicy na lata 2021-2035. 

 

99.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/246/20 w sprawie uchwalenia budżetu Miasta 

Świdnicy na 2021 rok. 

100.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/247/20 w sprawie uchwalenia wieloletniego planu 

rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących 

w posiadaniu Świdnickiego Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i Kanalizacji w Świdnicy 

spółka z o.o. na lata 2021-2025. 

101.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/248/20 w sprawie przyjęcia „Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Miasto Świdnica na 2021 r.”. 

102.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/249/20 w sprawie przyjęcia „Programu Wspierania 

Rodziny w Gminie Miasto Świdnica na lata 

2021-2023”. 

103.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/250/20 w sprawie przyjęcia „Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w 

Gminie Miasto Świdnica na lata 2021-2025”. 

104.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/251/20 w sprawie Regulaminu utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Miasto 

Świdnica. 

105.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/252/20 w sprawie określenia stawek opłat za 

wynajem powierzchni szkoleniowych  

i biurowych w Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej 

33 i w Miejskim Centrum Wspierania 

Inicjatyw Rynek 39-40, dla którego organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Świdnica. 

106.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/253/20 w sprawie zmiany budżetu. 

 

107.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/254/20 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miasta 

Świdnicy. 



 

W. Dane demograficzne. 

* Urodzenia 

W ubiegłym roku w świdnickim Urzędzie Stanu Cywilnego sporządzono 1551 aktów urodzeń, 

tj. o 35 aktów więcej niż w roku 2019. Urodziło się więcej  dziewczynek niż chłopców (różnica 

wynosi 45, w 2019- różnica wynosiła 11).  Część aktów to akty dzieci urodzonych za granicą, 

a zarejestrowane w Polsce - 145 ( w 2019- 278, w 2018- 285, w 2017–  218). 

Najczęściej wybieranym przez rodziców imieniem żeńskim, podobnie jak w latach ubiegłych 

tj.  2019, 2018, 2017, 2015, 2014 i 2013, była Zuzanna, (w roku 2016 Lena) Popularne wśród 

noworodków były również imiona: Zofia, Hanna, Lena, Julia, Maja,  Alicja, Laura, Maria i 

Antonina.   

Najczęściej wskazywaniem imieniem męskim był Szymon, w dalszej kolejności Jan, Antoni 

(w 2019 na pierwszym miejscu), Filip (w 2017 na pierwszym miejscu), Aleksander, Kacper, 

108.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/255/20 w sprawie ustalenia wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku budżetowego 

2020. 

109.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/256/20 w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki 

chorób zakaźnych w zakresie szczepień 

ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców 

Gminy Miasto Świdnica na lata  

2021-2023”. 

110.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/257/20 w sprawie przyjęcia „Programu profilaktyki 

zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego 

(HPV) na lata 2021-2023 dla Gminy Miasto 

Świdnica”. 

111.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/258/20 w sprawie wzniesienia pomnika 

upamiętniającego Bolka II Małego, Księcia 

Świdnicko – Jaworskiego. 

112.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/259/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Świdnicy. 

113.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/260/20 w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr 4 oraz Szkoły 

Podstawowej nr 315 w Świdnicy. 

 

114.  Uchwała Rady Miejskiej 

z dn. 29.12.2020 r. 

XXIV/261/20 w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Świdnica. 



Franciszek i Mikołaj, Leon i dopiero na dziesiątym miejscu Jakub (imię, które cieszyło się przez 

ubiegłe lata wielką popularnością).  

Liczba złożonych oświadczeń o uznaniu ojcostwa przed kierownikiem Urzędu Stanu 

Cywilnego w 2020 roku wynosiła 426 ( w 2019- 439, w 2018 – 385, w 2017 -462 , w 2016 – 

424, w 2015-422, w 2013 r.-  398, w 2012 r. -374, w 2011 - 362).  

* Małżeństwa i rozwody 

Liczba małżeństw zawartych w ubiegłym roku na terenie Miasta, gminy wiejskiej Świdnica i 

gminy Marcinowice wyniosła 277 (natomiast  w 2019 - 399, w 2018 - 414, w 2017 - 373, w 

2016 - 386, w 2015 - 442). Zawarto zatem o 122 związków małżeńskich mniej niż w 2019 roku. 

166 małżeństw zostało zawartych przed kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego (w roku 2019 

– 201, w roku 2018 - 169), z czego 29 śluby poza lokalem USC. Natomiast ślubów 

wyznaniowych odbyło się 114 (w 2019 - 198, w 2018r. - 208).  

 60 aktów małżeńskich wpisano do rejestru stanu cywilnego po zawarciu małżeństwa za granicą 

i jest to liczba mniejsza o 24 w stosunku do roku ubiegłego (w 2019 - 84, w 2018 roku - 117).  

33 lata to największa różnica wieku dzieląca małżonków.  

W 2020 r. do aktów małżeństw wpisano także znaczną liczbę wyroków rozwodowych – 153 

(w 2019 - 192, w 2018 - 183, w 2017 - 153, w 2016r. - 198, w 2015r. - 176). 

* Zgony 

W 2020 roku zarejestrowano 1313 zgonów, tj. o 166 więcej w stosunku do roku 2019  (w 2019 

- 1147, w 2018 - 1053, w 2017 – 1022, w 2016 roku zarejestrowano 954, w 2015 - 922). 

Rokrocznie wzrasta ilość zarejestrowanych zgonów. Ponadto, do rejestru stanu cywilnego 

wpisano 30 aktów zgonów, które miały miejsce za granicą (w 2019 - 36 w 2018 - 16, w 2017 - 

23,  w 2016 - 29).  

* Jubileusze 

28 par małżeńskich zostało odznaczonych medalami za długoletnie pożycie małżeńskie 

nadanymi przez Prezydenta RP. Wśród jubilatów znalazły się dwie pary świętujące żelazne 

gody 65 lat małżeństwa. Pięć par uroczyście świętowało kolejną  60 rocznicę ślubu -

diamentowe gody.  

 

 


